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شوخی 50 میلیون تومانی با »هدیه« روز خبرنگار
اکرم رضائی نژاد

کسب وکارهای کوچک آمریکا با کمبود کارگر مواجه اند
ترجمه: سلیم حیدری

مالیات بر خودروهای لوکس، راهکاری جهانی برای 
کاهش شکاف طبقاتی

رضا عبدالله زاده
مشاور مالی و  مالیاتی 

در آیین گرامیداشت خبرنگار که روز یکشنبه (۲۳ 
مرداد )در تالار وحدت برگزار شد، وزیر صمت اعلام 
کرد به مناسبت تقدیر از خبرنگاران تسهیلات ۵۰ 
میلیون تومانی خرید لوازم خانگی ایرانی به عنوان 

هدیه در نظر گرفته شده است.
خبرنگاران  از  چندنفر  مراسم  این  در 
و  پرداخته  صنف  این  معیشتی  مشکلات  به 
درخواست های جامعه رسانه ای کشور را در این 
زمینه خطاب به معاونت مطبوعاتی مطرح کردند 

که شاید یکی از این گلایه ها که مربوط به درآمد و حقوق پایین 
فعالان این حوزه بود علتی شد برای خبر خوشی که سید رضا 
فاطمی امین، وزیر صمت درباره پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی 

خرید لوازم خانگی به خبرنگاران داد.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم 
از وزیر صمت تشکر کرد که این هدیه را برای همه فعالان رسانه 

تدارک دیدند. 

جزئیات وام ۵۰ میلیون تومانی خبرنگاران
ساعاتی پس از اعلام این خبر، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( جزئیاتی از نحوه پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی 

به خبرنگاران را شرح داد. 
امید قالیباف، درباره جزئیات تخصیص وام ۵۰ میلیون 
تومانی به خبرنگاران گفت: بر اساس تفاهم نامه سه جانبه بین 
وزارت صمت، بانک ها و تولیدکنندگان، قرار شده وزارت ارشاد 
اسامی خبرنگارانی که در سامانه معاونت مطبوعاتی این وزارتخانه 
عضو هستند را به وزارت صمت اعلام کند تا آنها در قالب این 
تفاهم نامه از بانک ها وام ۵۰ میلیون تومانی برای خرید لوازم 

خانگی ایرانی دریافت کنند.
به گفته وی سود این تسهیلات ۱۸ درصد است. البته 
تولید کنندگان موظف شدند ۵ درصد تخفیف برای خبرنگاران 
اعمال کنند. همچنین در تفاهمنامه تاکید شده بانک ها فقط با 

یک ضامن این وام را پرداخت کنند.
قالیباف درباره پیچیدگی ثبت اطلاعات خبرنگاران در سامانه 
وزارت ارشاد، گفت: این موضوع به معاونت امور مطبوعاتی وزارت 
ارشاد برمی گردد که باید ثبت نام خبرنگاران را در سامانه تسهیل 
کند. در اصل وزارت صمت برای اجرای تفاهم نامه آماده است 
و فقط باید اسامی در اختیار این وزارتخانه قرار بگیرد و بعد هم 
خبرنگارانی که اسامی آنها در سامانه وجود دارد می توانند برای 

دریافت وام به بانک مراجعه کنند.
نکته جالب ماجرا آنجاست که وام خرید لوازم خانگی دست 
کم یکسالی است از سوی بانکهای مختلف با سود ۱۸ درصد و 
حتی در برخی از بانکها با سودی کمتر از آن پرداخت می شود 
چرا که وام لوازم خانگی )وام کالا( یکی از وام های عمومی برای 
بانک های ایران است که هر کدام از آنها با مدارک و ویژگی های 

خاص خود اقدام به پرداخت این وام می کنند. 
بد نیست چند نمونه از شرایط بانکها را که مشابه و یا در 
شرایطی نیز سهل تر از شرایط در نظر گرفته شده برای وامی است 

که به خبرنگاران تعلق می گیرد، مرور کنیم: 

بانک آینده؛ تا سقف ۵۰ میلیون 
و بازپرداخت 3 ساله

بانک آینده به مشتریانی که در این بانک حساب 
دارند، کارت اعتباری برای خرید از فروشگاه های 
سطح شهر و فروشگاه های اینترنتی ارائه می کند. 
کارت اعتباری طلایی، نقره ای و برنزی به ترتیب 
۵۰، ۳۰ و ۱۰ میلیون تومان اعتبار دارند و سود 
آن ها ۱۸ درصد سالانه محاسبه می شود. مشتری 
می تواند مبلغ کارت اعتباری را به صورت یکجا بعد از یک سال 
به بانک برگرداند یا سراغ اقساط سه ساله بروند. مدت اعتبار 
کارت ها حداکثر یک سال است و در این مدت باید از اعتبارتان 

برای خرید کالا استفاده کنید. 

بانک ملی؛ تا سقف ۵۰ میلیون و بازپرداخت 
4 ساله

بانک ملی برای خرید کالا های ایرانی از تمام فروشگاه های مجاز 
کشور که فهرست آن در سایت وزارت صمت آمده وام پرداخت 
می کند. سقف این وام در سایت بانک ملی هشت میلیون تومان 
اعلام شده، اما در شعب می توان تا سقف ۵۰ میلیون تومان وام 
گرفت. نرخ سود تسهیلات در نظر گرفته شده برای وام خرید کالا، 
۱۸ درصد سالانه است و مدت بازپرداخت آن به حداکثر ۴۸ ماه 
معادل چهار سال می رسد. اقساط این وام به صورت مساوی و 

ماهانه در نظر گرفته می شود.

بانک تجارت؛ تا سقف ۵۰ میلیون و 
بازپرداخت 3 ساله

کارت اعتباری بانک تجارت تا سقف ۵۰ میلیون تومان اعتبار دارد. 
این بانک در ازای پرداخت ۵۰ میلیون تومان اعتبار، از مشتری ۱۸ 
درصد سود و یک درصد آبونمان دریافت می کند. برای بازپرداخت 

مبلغ اعتبار به بانک، تا سه سال مهلت خواهید داشت.

بانک ملت؛ ۵۰ میلیون تومان با بهره ۱۰ تا 
۱۵ درصدی

شاپ کارت بانک ملت بین دو تا ۵۰ میلیون تومان اعتبار دارد. از 
این کارت اعتباری می توانید برای خرید از فروشگاه های طرف قرارداد 
بانک ملت استفاده کنید که فهرست اسامی آن ها در سایت این 
بانک آمده. مدت اعتبار این کارت ۶۰ روز است و اگر قبل از پایان 
این مهلت مبلغ استفاده شده را به بانک برگردانید، کارت شما 
دوباره شارژ خواهد شد و نیازی به پرداخت سود برای مبلغ استفاده 
شده نیست. نرخ بهره با توجه به مهلت بازپرداخت متغیر است. اگر 
بازپرداخت یک ساله را انتخاب کنید، بهره ۱۰ درصدی برایتان در نظر 
گرفته می شود. بازپرداخت دو ساله ۱۴ درصد و بازپرداخت سه ساله 
۱۵ درصد بهره دارد. شما می توانید بازپرداخت مبلغ کارت اعتباری 
را بین روش یکجا و روش قسط بندی انتخاب کنید. اقساط این وام 

خرید، از زمان صدور صورتحساب، ۳۰ روز دوره تنفس دارند.
ادامه در صفحه ۵

 ،Freed Bodyworks این بیماری همه گیر باعث شد
که یک مرکز سلامتی خدمات ماساژ درمانی، یوگا، 
طب سوزنی، مشاوره سلامت روان و سایر خدمات 
است به مدت چهار ماه تعطیل شود. در حالی 
که مشتریان این مرکز پس از بازگشایی آن در 
تابستان 2۰2۰ بازگشتند، اما کارگران این مرکز این 

کار را نکردند.
تقریباً دو سال بعد، فرانسیس رید و جسیکا 
فون دایک مالکان این مجوعه مجبور شدند درهای 

کسب و کار خود را ببندند.
رید گفت: "من نتوانستم کسی را استخدام کنم." ما هرگز 
با تقاضای خدمات خود مشکلی نداشتیم. این ۱۰۰% یک مشکل 
عرضه برای ما بود." قبل از همه گیری، Freed Bodyworks  بیست 

نفر تمرین  دهنده داشت که حداکثر ۵۵۰ مشتری 
را در ماه رزرو می کردند. به گفته رید این مجموعه 
با هشت خدمه مجددا بازگشایی شد که این 
تعداد برای کسب درآمد کافی جهت حفظ این 
تجارت کافی نیست. دو نفر از کارکنان سابق برای 
تحصیلات تکمیلی شغل خود را ترک کرده بودند، 
سه نفر به مناطقی نقل مکان کرده بودند که 
هزینه های زندگی کمتری داشتند و چند نفر مجبور 
بودند نقش های مراقبتی را در خانواده های خود به 
عهده بگیرند. علاوه بر این، تعطیلی آموزش حضوری در مدارس 
ماساژ، آنچه را که زمانی جریان قابل اعتمادی از استعدادهای 

نوظهور بود که به این کسب و کار وارد می شدند، خشک کرد.
ادامه در صفحه 2

دولت فدرال کانادا در لایحه بودجه خود برای 
سال 2۰22 تصمیم گرفته است بر وسایل 
نقلیه لوکس مالیات جدیدی اعمال کند. بر 
اساس گزارش های منتشر شده در رسانه های 
کانادا دولت تصمیم گرفته است از خودروها، 
قایق ها و هواپیماهای شخصی مالیات دریافت 
کند. خودرو و هواپیمای شخصی با قیمت بیش 
از ۱۰۰ هزار دلار و قایق با قیمت بیش از 2۵۰ 
هزار دلار مشمول این نوع از مالیات هستند. 

مالیات مذکور می بایست به گونه ای محاسبه شود که حداکثر 
۱۰ درصد قیمت کل وسیله نقلیه مربوطه و یا 2۰ درصد ارزش 
مازاد آستانه )۱۰۰ هزار دلار برای خودرو لوکس و هواپیمای 

شخصی و 2۵۰ هزار دلار برای قایق( باشد.
این نوع مالیات که مالیات بر کالاهای لوکس نامیده 
می شود از جمله مالیات هایی است که در اکثر اقتصادهای 
پیشرفته اخذ می شود. اگرچه کسب درآمدهای مورد نیاز برای 
تامین هزینه زیرساخت ها و خدمات عمومی از جمله مهم ترین 
مزایای اخذ این نوع از مالیات هاست، دولت ها اهداف کلان 
دیگری را نیز از طریق آن پیگیری می کنند. از جمله مهم ترین این 
اهداف، ارتقای عدالت اجتماعی و اقتصاد و تقویت نقش مالیات 

در کاهش شکاف طبقاتی است.
مالیات بر خودروهای لوکس در کشور ما نیز مدتی است 
در صدر اخبار است. سازمان امور مالیاتی کشور در راستای عمل 
به حکم قانونگذار در بند »ش« تبصره »۶« قانون بودجه سال 
۱۴۰۰، سازوکار محاسبه و دریافت این نوع از مالیات را طراحی 

و اجرا کرده است.

سازمان امور مالیاتی کشور با دریافت 
اطلاعات خودروها از نیروی انتظامی جمهوری 
را  لوکس  خودروهای  مالیات  ایران،  اسلامی 
محاسبه کرده و جزئیات مربوط به خودروهای 
لوکس متعلق به افراد را در درگاه ملی خدمات 
الکترونیکی مالیاتی بارگذاری کرده است. مالکان 
خودروهای لوکسی که مجموع ارزش خودروهای 
آنها بیش از ۱۰ میلیارد ریال باشد، می توانند 
با مراجعه به این درگاه به مشاهده و پرداخت 

مالیات تعیین شده اقدام نمایند.
دارندگان خودروهای لوکس می توانند با درگاه ملی خدمات 
الکترونیک مالیاتی به آدرس my.tax.gov.ir و انتخاب گزینه 
»مالیات خودروهای تحت تملک« به مشاهده اطلاعات مندرج 
اقدام کنند. نمایش تعداد و نوع خودرو به تفکیک خارجی و 
داخلی، نمایش ارزش خودرو به تفکیک خارجی و داخلی و میزان 
مالیات، امکان چاپ قبض و پرداخت آنلاین از طریق درگاه بانک 
ملی ایران و واریز مستقیم مالیات به شماره حساب اداره کل 
ذیربط، امکان ثبت اعتراض مؤدی مالیاتی و همچنین امکان 
انتخاب اداره کل تشکیل پرونده از جمله قابلیت های این سامانه 

محسوب می شود.
در اجرای این سازوکار از سوی سازمان امور مالیاتی کشور، 
تمهید مناسبی نیز برای اعتراض به مالیات تعیین شده اندیشیده 
شده است. چنانچه اشخاص مشمول با توجه به حوادثی از قبیل 
سیل، زلزله، آتش سوزی و تصادف نسبت به ارزش خودرو یا 
مالیات متعلق و یا اقدامات اجرایی اعتراض داشته باشند به 

اعتراض آنها مطابق قانون رسیدگی خواهد شد.

دوشنبه 31 مرداد 1401 . 22 آگوست 2022 
24 محرم 1444 . سال هجدهم . شماره 4972
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علی رمضانیان

سهام عدالت که بعد از آزادسازی در سال 
۱399 ، می رفت تا کام  ۵۰ میلیون سهامدار 
ایرانی را شیرین کند، روز به روز با گره های 
جدیدی مواجه شده و ظاهرا دولت با بهره بردن 
از بازوهای توانمند خود مانند سازمان خصوصی 
تصمیم ندارد  دست از تصدی گری بر سهام 

عدالت بردارد. 
به گزارش عصر اقتصاد، سهام عدالت از 

سال ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ رسما به مردم ایران واگذار شده و در طول 
سال های ابتدایی به تعداد سهامداران آن افزوده شد و به  ۴9 
میلیون نفر رسید. بعد از کش وقوس های فراوان سرانجام از 
اردیبهشت ۱۳99 فرآیند آزاد سازی سهام عدالت آغاز شد و 
سهامداران می توانستند به دو روش مدیریت سهام خود را به 
عهده بگیرند؛ یعنی روش مستقیم و روش غیر مستقیم. در 
واقع حدود ۴9 میلیون نفر دارنده سهام عدالت هستند که از 
این تعداد، ۱9 میلیون نفر روش مدیریتی مستقیم و ۳۰ میلیون 
نفر، روش مدیریتی غیرمستقیم را انتخاب کرده اند. همانگونه 
که از نام روش مستقیم پیداست، مدیریت خرید، فروش و 
هر گونه مسئولیت شرکت با سهامدار است اما در روش 
غیرمستقیم اختیار سهام عدالت افراد به شرکت های سرمایه 
گذاری استانی محول می شود. یعنی سرنوشت دارایی ۳۰ 
میلیون نفر در دستان شرکت های سرمایه گذاری استانی است. 

شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت در سنوات 
گذشته به صورت سهامی عام در قالب قانون تجارت و 
با اساسنامه مصوب تحت نظارت سازمان بورس و اوراق 
بهادار به منظور مدیریت سهام عدالت تخصیص یافته به 
آن دسته از افرادی که روش غیرمستقیم را انتخاب کرده 
اند ایفای نقش خواهد داشت.  شرکت های موصوف در ۳۱ 
استان و از سال ۱۳۸۵ به بعد تاسیس و شروع به فعالیت 
کرده اند. سازمان خصوصی سازی در تاریخ اول تیرماه سال 
۱۳99 باقیمانده سهام شرکت های بورسی سرمایه پذیر 
را بر اساس تعداد مشمولینی که در هر استان به روش 
غیرمستقیم باقی مانده است را به هر یک از شرکت های 
سرمایه گذاری استانی از محل سهام تجمیع شده، شرکت 
های سرمایه پذیر تخصیص و با در نظر گرفتن ارزش 
دارایی هر یک از آن شرکت ها به قیمت پایانی روز اول 
تیرماه سال ۱۳99سرمایه آنها را تعیین و بر مبنای هر سهم 
هزار ریالی تعداد سهام هر یک از سهامداران شرکت های 
سرمایه گذاری استانی را به تفکیک هر استان تعیین و به 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرده است. تاکنون حدود 
۲9 شرکت سرمایه گذاری استانی در بورس اوراق بهادار 
تهران درج شده و زمینه معاملات ۱۵ شرکت سرمایه گذاری 
استانی در بورس تهران فراهم شده و در حال حاضر آن 
دسته از شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
که نزد بورس و اوراق بهادار تهران پذیرش شده اند با 
نمادهای بورسی مشخص سهام این شرکت ها از ۱۲ مهر 

ماه سال ۱۳99 معاملاتی شده است. 

چگونه حقوق سهامداران عدالت ضایع می شود؟
را  غیرمستقیم  روش  که  افرادی  از  دسته  آن  حال  
انتخاب کرده اند در حال حاضر سهامدار شرکت های 

می توانند  و  بوده  استانی  سرمایه گذاری 
از حقوق سهامداری خود به شکل ذیل 
بهره مند شوند: حضور در مجامع عمومی 
عادی سالیانه و فوق العاده شرکت سرمایه 
گذاری استانی و اعمال رای راساً یا وکالتاً 
و تصمیم گیری در مورد عملکرد مدیران 
شرکت ها در تایید یا رد صورت های مالی 
و ... با استفاده از تمهیدات صورت گرفته 
از جمله انتخابات و مجامع الکترونیکی، 
درخواست عضویت در هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت، بهره مندی از مزایای سهامداری 
شرکت  سالیانه  عملکرد  سود  دریافت  جمله  از 

سرمایه گذاری استانی.
اما نکته اینجاست تقریبا هیچ یک از حقوق مربوطه 
به سهامداران عدالت واگذار نشده است. علاوه بر این 
سودی که مربوط به شرکت های غیربورسی بوده و بعضا در 
این شرکت ها نگهداری می شود نیز به سهامداران منتقل 
نشده و این شرکت ها عملا به خزانه ثانی دولت تبدیل 
شده اند. در واقع سهام عدالت در ۱۶ سال گذشته صدها 
هزار میلیارد تومان سود ساختند که تنها چهار سال از این 
۱۶ سال بین سهامداران تقسیم شد البته بطور ناقص در 
دولت احمدی نژاد به بخشی از سهامداران سود داده شد 
که به دلیل مغایرت با قانون اساسی از ادامه ان جلوگیری 
شد. از طرف دیگر سودی که در چهار سال مالی گذشته 
اقدام به توزیع آن شد مختص به شرکت های بورسی بوده 
و از محل ۱۳ شرکت غیر بورسی هیچ تقسیم سودی صورت 
نگرفته است. اختیار شرکت های سرمایه گذاری با سازمان 
خصوصی سازی است و تمام سودهای این ۱۳ شرکت 
و  می شود.  نگهداری  سازمان خصوصی  نزد  غیربورسی 
تاکنون هیچ حساب و کتابی بابت این قضیه به سهامداران 

و مطبوعات پس نداده است. 
براساس همین ایرادات  و همچنین برای دسترسی 
سهامداران به این حقوق اقداماتی از قبیل تشکیل کانون 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت و همچنین 
تشکیل کارگروهی به نمایندگی از سهام عدالت تشکیل 
شد. در حقیقت این دو نهاد نیز با دخالت وزارت اقتصاد و 
سازمان خصوصی تشکیل شده و اعضای ان بعضا منتصب 

دولت هستند.

 گروگان گیری سهام عدالت
در سازمان خصوصی سازی 

وزارت اقتصاد دولت سیزدهم، رییس سازمان خصوصی 
را نماینده خود در تمامی جلسات مربوط به سهام عدالت 
و نهادهای مرتبط با سهام عدالت کرده و به همین دلیل 
و  سرمایه گذاری  شرکت های  کانون   تصمیم   هرگونه 
کارگروه های خاص از طریق سازمان خصوصی سازی وتو 

شده و هیچ  پیشرفتی در کار پیش نمی آید. 
اخیرا گفت و گویی از سوی یکی از اعضای سابق شورای 
عالی بورس منتشر شده که او از تضاد منافع در کانون 
شرکت های سرمایه گذاری با دخالت سازمان خصوصی 
سازی سخن گفته است.  سعید اسلامی، عضو سابق 
شورای عالی بورس، در این مصاحبه گفته بود: در دوره ای 
که موضوع تشکیل کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی 
سهام عدالت در شورای عالی بورس مطرح شد به عنوان 

یکی از اعضای این شورا، دلایل وجود تضاد منافع برای 
این موضوع مطرح شد که در نهایت منجر به تصمیم شورا 
برای فعالیت کانون مذکور برای سهامداران سهام عدالت 
برای مدت ۵ سال شد. وی در واکنش به این موضوع که 
انتصاب رئیس سازمان خصوصی سازی به عنوان نماینده 
وزیر اقتصاد در کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی 
بهانه ای برای دخالت در مجامع عمومی شرکت ها و حتی 
ورود به مصوبات مجامع سهامداران شده، اظهار کرد: قدر 
مسلم با توجه به لزوم رعایت حقوق سهامداران سهام 
عدالت می بایست از طریق دخالت دادن این سهامداران 
در رای گیری مجامع به نحو موثرتری آنها را مشارکت داد 
اما تصمیم شورای عالی بورس برای این کانون هم اکنون 

فعالیت در ۵ سال آینده است.

کارگروهی که با کارشکنی خصوصی 
سازی، نیامده تعطیل شد

از اسفند سال ۱۴۰۰ تا کنون چندین کارگروه برای تسهیل 
کارهای سهام عدالت تشکیل شد که در واقع همه آنها 
با دستور دولت و سازمان خصوصی و با همکاری بورس 
بوده است. اما این کارگروه ها تا کنون دستاوردی نداشته 

و نیامده رفتند. 
علیزاده نماینده مجلس و عضو ناظر بر شورای عالی 
بورس از کارگروه شرکت های سرمایه گذاری خبر داده 
بود و گفت : »کارگروهی تشکیل شد که به نمایندگی از 
سهامداران عدالت در شرکت های سرمایه گذاری استانی 
بتوانند در انتخابات هیأت مدیره شرکت های سرمایه پذیر 
حضور پیدا کنند. همچنین تا زمانی که انتخابات خود 
شرکت های سرمایه گذاری استانی برگزار شود و هیأت 
مدیره انتخابی تأیید صلاحیت شوند تا آن زمان نمایندگانی 
در مجامع  بتوانند  استانی  از شرکت های سرمایه گذاری 
شرکت های سرمایه پذیر معرفی شوند و در انتخابات حضور 
پیدا کنند و قرار شد این کارگروه تا پایان دی ماه ۱۴۰۱ به 
کار خود ادامه دهد و بعد از آن زمینه های لازم برای برگزاری 
مجامع شرکت های سرمایه گذاری استانی و شرکت های 
تعاونی سهام عدالت شهرستانی و کانون ملی شرکت های 

سرمایه گذاری برگزار شود.«
اما چند روز از اظهار این سخنان نگذشته بود که خبری 
دیگر منتشر شد که کارگروه در دو ماهه اخیر نه تنها جلسه 
نداشته بلکه هیچ کمکی هم به سهام عدالت نکرده و در 

حال حاضر کارگره سهام عدالت تعطیل شده است. 
سرمایه گذاری  شرکت های  کانون  سخنگوی  اخیرا، 
استانی سهام عدالت در مورد اعضای کارگروه ویژه سهام 
عدالت گفت: این کارگروه ویژه مرکب از ۸ عضو شامل 
سازمان بازرسی کل کشور، نماینده ناظر مجلس در شورای 
عالی بورس، سازمان خصوصی سازی، سازمان بورس، اتاق 
تعاون ایران، کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی، 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و  وزارت اقتصاد هستند 
که حدود دو ماه است که جلسه برگزار نشده است و هنوز 

آیین نامه اجرایی سهام عدالت بلاتکلیف مانده است.
این وضعیت در حالی رخ داده است که ۱۶ سال از 
واگذاری سهام عدالت و چند سال از آزاد سازی آن می گذرد 
اما ظاهرا  دولت تصمیم ندارد که  از تصدی گری خود در 
سهام عدالت دست بردارد و  سهام عدالت را به یک گره 

کور تبدیل کرده است. 

 تلاش مصر برای عبور از بحران اقتصادی
با صادرات گاز به جای مصرف داخلی 

ترجمه: محمود نواب مطلق

مصر برای پشت سر گذاشتن دوران بحران 
اقتصادی خود به رغم وضعیت نامطلوب منابع 
گازی قصد دارد با کاهش مصرف داخلی به 
صادرات گازش بپردازد تا بدینوسیله درآمد 

ارزی کسب کند.
در چارچوب اقدامات دولت مصر برای 
کاهش مصرف انرژی که از ۱۳اوت)۲۲مرداد( 
در این کشور به مرحله اجرا درآمده است 

استفاده از چراغهای روشنایی هنگام شب درخیابانها، اماکن 
عمومی، ورزشگاهها، ادارات و حتی مناطق جذاب گردشگری از 
جمله اهرام ثلاثه نیز کاهش یافته است. در مرحله بعد نوبت 

صنایع نیز فرا می رسد. 
»مصطفی کمال مدَبولی« نخست وزیر مصر 9اوت 
)۱۸مرداد( اعلام کرده بود: »این اقدامات به همراه برخی 
اقدامات دیگرطی چند ماه اخیر به منظور مصرف بهینه منابع 

گازی در مصر انجام شده تا بتوانیم مازاد آن 
را با هدف کسب درآمدهای ارزی به خارج 
صادر کنیم.« از آغاز جنگ روسیه و اوکراین در 
فوریه۲۰۲۲)اسفند۱۴۰۰(  مصر از کمبود شدید 
ارزخارجی رنج می برد و ذخایر منابع ارز خارجی 
آن  کاهش یافته است. این ذخایر درماه ژانویه 
بوده  دلار  میلیارد   ۴۰،9۸۰ ۲۰۲۲)دی۱۴۰۰( 
درحالیکه درماه جولای۲۰۲۲ )تیر۱۴۰۱(  به 

۳۳،۱۴۳ میلیارد دلار رسیده است.
جنگ قیمت مواد اولیه را افزایش داد. مواد اولیه ای چون 
سوخت و گندم که مصر اولین وارد کننده جهانی آنهاست. 
جنگ در اوکراین همچنین باعث کاهش شدید گردشگری 
در مصر و افزایش هزینه های وام برای این کشور شده است. 
دراین وضعیت بحرانی مصر برای کمک به حامیان عرب خود 
در خلیج فارس و صندوق بین المللی پول روی آورده تا شاید 
بتواند بخشی از ۲۰ میلیارد دلاری که در نیمه اول سال 

میلادی در بخش اوراق قرضه از دست داده را با دریافت وام 
جدید از آنها جبران کند. تمامی شاخصهای اقتصاد کلان مصر 
در وضعیت قرمز قرار دارند. ارزش پول ملی این کشور در 
ماه مارس ۲۰۲۲ )اسفند۱۴۰۰( ۱۵درصد کاهش یافت. »طارق 
عمار« رئیس بانک مرکزی این کشور روزچهارشنبه ۱۷ اوت 
)۲۶مرداد( استعفای خود را از این سمت  اعلام کرد و »حسن 

عبدالله« سرمایه دار مصری جایگزین او شد. 
»مصطفی کمال مدَبولی« می گوید: »با بروز بحران 
جهانی انرژی در پی آغاز جنگ اوکراین و کاهش صادرات گاز 
روسیه، مصر می تواند گاز خود را در بازارهای جهانی تا ده برابر 
گرانتر بفروشد. بنابراین با مصرف بهینه در داخل مازاد آن را 

می توانیم صادر کنیم.«
به دلیل اعمال نظام یارانه ای در مصر برای انرژی درآمد 
اکتسابی دولت ازفروش برق در داخل کشور بسیار محدود 
است. مصر در نظر دارد تا سال ۲۰۳۵)۱۴۱۴( ۴۲ درصد از  
برق خود را از منابع انرژی تجدید پذیرتولید کند. این کشور به 
دلیل آنکه یک سوم جمعیت آن زیر خط فقر زندگی می کنند 
به منظور حمایت از آنها تاکنون سه بار وآخرین آن تا ژانویه 
۲۰۲۳ )دی ۱۴۰۱( افزایش قیمت برق را به تعویق انداخته 
است. لیکن انجام اقدامات ریاضت اقتصادی برای کسب 

درآمد بیشتر آغاز شده است.
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فروش کالاهای غیراستاندارد 
در فروشگاه های اینترنتی 

جرم است
مدیرکلاستاندارداستانتهرانازممنوعیتتوزیع
کالاهایغیراستاندارددرفروشگاههایاینترنتیخبر
دادوگفتکهباتخلففروشندگاناینترنتی،به

صورتجدیبرخوردمیشود.
به گزارش اداره کل استاندارد استان تهران، عباس 
نوری اظهار کرد: به استناد بند ۱۱ ماده ۷ قانون تقویت 
و توسعه نظام استاندارد، نظارت بر حسن اجرای 
وظایف  از  خدمات  و  کالاها  اجباری  استانداردهای 
سازمان ملی استاندارد ایران است؛ همچنین بر اساس 
ماده ۱۵ این قانون، هرگاه اجرای استاندارد در مورد 
کالاها و خدماتی، اجباری اعلام شود، تولید، تمرکز، 
توزیع و فروش اینگونه کالاها و خدمات بدون علامت 
استاندارد و یا بدون تأیید سازمان ملی استاندارد ایران 

ممنوع است.
با  و  قانون مذکور،  استناد  به  داد:  ادامه  وی 
هدف صیانت از حقوق مصرف کنندگان، با هرگونه 
فروش کالاهای مشمول استاندارد اجباری بدون مجوز 
استاندارد که در فروشگاه های اینترنتی عرضه شود، 

برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.
شد:  یادآور  تهران  استان  استاندارد  مدیرکل 
شهروندان می توانند نسبت به ثبت شکایات خود، از 

طریق سامانه گویای ۱۵۱۷ اقدام کنند.

 سورپرایز سامسونگ
برای گوشی های قدیمی

یک غیرمعمول، اقدامی در سامسونگ
گوشی مدلهای برای نرمافزاری بهروزرسانی
قدیمیگلکسیS۸وگلکسیS۷برایرفعیک

ایرادGPSمنتشرکرد.
به گزارش ایسنا، اکثر تلفن های هوشمند پنج 
سال پس از ورود به بازار،  دیگر وصله های امنیتی 
دریافت نمی کنند اما گاهی استثناهای بزرگی دیده 
می شود و شرکت های سازنده، به روزرسانی ویژه ای 
برای یک گوشی عرضه می کنند که قرار بود دیگر 
سامسونگ  اخیر  به روزرسانی  نشود.  پشتیبانی 

می تواند از این منظر دیده شود.
سامسونگ در سال های اخیر شهرتی سزاوار 
این شرکت برای به روزرسانی های مطمئن و مرتب 
و پشتیبانی نرم افزاری طولانی تر از سایر سازندگان 
گوشی کسب کرده است. این شرکت به جای سه 
سال به روزرسانی اندروید و چهار سال وصله های 
امنیتی، حداکثر چهار سال به روزرسانی اندروید و 

پنج سال وصله های امنیتی عرضه می کند.
اگرچه مدل های گلکسی S۷ و Edge S۷ قرار 
نبود دیگر به روزرسانی نرم افزاری دریافت کنند اما 
سامسونگ یک به روزرسانی میان افزاری به حجم ۳۱ 
مگابایت برای این گوشی ها منتشر کرده است که 
دومین به روزرسانی برنامه ریزی نشده از زمان پایان 
پشتیبانی سامسونگ در بهار سال ۲۰۲۰ و برای مدل 
دومی در نوامبر سال ۲۰۲۰ بوده است. این وصله، 
در سطح امنیتی تغییری نمی دهند اما ثبات GPS را 

می بخشد. بهبود 
برای   GPS با  مرتبط  مشابه  به روزرسانی 
دارندگان گلکسی S۸ با حجم ۴۲۰ مگابایت منتشر 
شده است که شامل وصله امنیتی نیست و سطح 
امنیتی گوشی همچنان در سطح اول آوریل سال 

۲۰۲۱ مانده است.
بر اساس گزارش وب سایت اندروید پلیس، 
نشان  افزار سامسونگ  میان  سرورهای  اطلاعات 
می دهد، وصله های مشابه برای مدل قدیمی گلکسی 
گلکسی  و   S۶ قدیمی تر  گوشی های  احتمالا  و   S۹
J۷ ۲۰۱۵ از راه می رسد. اکثر افراد این گوشی های 
قدیمی را به فراموشی سپرده اند و مشاهده این که 
سامسونگ به جای ترمیم حفره های امنیتی، چنین 
به روزرسانی برای این گوشی ها عرضه کرده است، 

عجیب به نظر می رسد.

 الزام صادرکنندگان
 مجوز به برگزاری

هر ۳ ماه یکبار آزمون
کار و کسب محیط بهبود و مقرراتزدایی هیات
مصوبکرددرمجوزهاییکهدرشرایطصدورآنها
نیازبهبرگزاریآزموناست،حداکثردردورههایسه

ماهه،آزمونمربوطهبالحاظنمرهترازبرگزارشود.
هیات  دارایی،  و  اقتصادی  وزارت  گزارش  به 
مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار در شصت 
و چهارمین نشست خود مقرر کرد که مجوزهایی که 
در شرایط صدور آنها، نیاز به برگزاری آزمون به منظور 
احراز صلاحیت های حرفه ای ذکر شده است، حداکثر 
در دوره های سه ماهه آزمون مربوطه با لحاظ نمره 

تراز برگزار شود.
پیش از این اعلام شده بود که برخی مقررات 
به صادرکنندگانِ بعضی مجوزها اختیار می دهند که 
برگزاری آزمون لازم برای صدور آن مجوز را به طور 
نامحدود به تاخیر بیندازند که این احکام با پیگیری 

هیات مقررات زدایی در حال حذف هستند.
برخی صادرکنندگان مجوز با استناد به همین 
مقررات گاه برگزاری آزمون برای صدور مجوز را تا 
نزدیک به ۵ سال هم به تعویق انداخته بودند و 
در برخی مجوزهای کسب و کار، متقاضیان سال ها 
منتظر برگزاری آزمونی هستند که مشخص نیست 
چه زمانی برگزار می شود چرا که مقررات درباره 

برگزاری زمان آزمون به آنها اختیار داده بود.
که  مجوزهایی  در  که  است  حالی  در  این 
هر  دارد،  نیاز  آزمون  در  قبولی  به  دریافت شان 
متقاضی حق دارد در فواصل زمانی کوتاه در آزمون 

جدید شرکت کند.

اخبار

مهندس ضرغامی: بساز و 
 بفروش ها، معماری را

از بین برده اند
وزیرمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستیگفت:
»سوداگرانوبسازوبفروشهامعماریراازبین
بردهاند.معماریمسالهملیاستکهبایداعلامخطر

کنیموهشداردهیم.«
به گزارش اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی، 
مهندس سید عزت الله ضرغامی در دومین همایش 
معاونان میراث فرهنگی استان ها که روزگذشته)یکشنبه 
۳۰ مرداد ۱۴۰۱( در سالن فجر وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برگزار شد، گفت: »نظام 
مسائل وزارت میراث فرهنگی مشخص شده و یک بار 
آن را مرور کردیم. ۱۸ مورد را در نظام مسائل مشخص 

کردیم که در سطح ملی است.«
مهندس ضرغامی بیان کرد: »در همایش تفویض 
اختیار ۲۶ مورد از وظایف وزارتخانه را به منظور مبارزه 
با بوروکراسی و اتلاف وقت این وظایف را به استان ها 
تفویض کردیم. معاونان میراث فرهنگی باید نسبت به 
این موارد آگاهی کامل داشته باشند و موضوعات را 

دائما رصد کرده و گزارش ارائه دهند.«
او ادامه داد: »موضوع بعدی نظارت است که باید 
معاونان میراث فرهنگی به این موضوع توجه کنند. 
تقاضا دارم هر معاون میراث فرهنگی استان یک پرونده 
ارزیابی درباره نظارت داشته باشد. اگر احساس کنیم 
بر اساس شاخص های خاصی تحت نظارت هستیم این 

موضوع موجب می شود بتوانیم پاسخگو باشیم.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مهمی  وظیفه  میراث فرهنگی  »معاونان  گفت: 
در  تقاضا  تحریک  و  تفسیر  تدوین،  معرفی،  در 
میراث فرهنگی دارند. نگاهتان باید از ایستا به سمت 
پویایی برود و خروجی های خوبی برای آموزش های 

عمومی و فرهنگسازی داشته باشید.«
او با اشاره به اینکه معماری در کشور از بین رفته 
است، گفت: »سوداگران و بساز و بفروش ها معماری 
را از بین برده اند. معماری مسئله ملی است که باید 
اعلام خطر کنیم و هشدار دهیم.« مهندس ضرغامی 
ضمن اینکه رسانه ها را دارای نقش موثری در تحریک 
تقاضا در حوزه میراث فرهنگی دانست، در ادامه عنوان 
کرد: »کتابچه ای درباره معرفی جاذبه های گردشگری 
تهران چاپ کردیم که با استقبال وزرا و مردم روبه رو 
شد. خود خواص از این گنجینه های تاریخی خبر 
ندارند. معرفی و تفسیر در حوزه میراث فرهنگی بر 

عهده معاونان میراث فرهنگی استان هاست.«
او ادامه داد: »هر معاون میراث فرهنگی در استان 
باید کارشناس درجه یک تبیین و تفسیر باشد. توقع 
حوزه  در  و  کنید  تربیت  برجسته  کارشناسان  دارم 

تفسیر نگاه محتوایی داشته باشید.«
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با اشاره به اهمیت رشد در حوزه تفسیر و با نگاه 
رسانه ای افزود: »باید از ظرفیت رسانه های مختلف 
به خصوص فضای مجازی برای معرفی میراث فرهنگی 

استان استفاده و محتوای با کیفیت تولید شود.«
کارهای  از  استفاده  بر  همچنین  ضرغامی  مهندس 
پژوهشی و تحقیقی در تولید محتوا تاکید کرد و گفت: 
»مردمی که وارد مجموعه ها می شوند باید با یک  مکان 
با آبرو  و دارای امکانات روبرو شوند. با طراحی های ساده 
و  داشتن نگاه زیبایی شناسانه این امر امکانپذیر است.«

ازپشتمیزهایتانبلندشوید
او  معاونان میراث فرهنگی را نسبت به جذاب 
کردن محیط میراث فرهنگی مسئول دانست و افزود: 
»از پشت میزها بلند شوید و به مراکز تحت مدیریت 
خود نظارت میدانی کنید. شما مسئولیت دارید و باید 
اشراف بالایی نسبت به مباحث  میراثی داشته باشید.«
برای  با بخش گردشگری، برنامه ریزی  تعامل 
جاذبه های تکمیلی، برگزاری نشست های تحقیقی و 
علمی، ایجاد مراکز تفریحی سالم  که با ممنوعیت های 
راستای  در  باشد  نداشته  مغایرت  میراث فرهنگی 
خانواده محوری از دیگر نکات مورد اشاره مهندس 

ضرغامی بود. 

خبر

بازارخودرو بررسینوساناتقیمتیدر
حاکیازریزشقیمتخودروهایپراید،

پژو،دناوساینادربازاراست.
ایسنا، بررسی نوسانات  گزارش  به 
ریزش  از  حاکی  خودرو  بازار  در  قیمتی 
هفته  روز  اولین  در  قیمت ها  گسترده 
موجود  پراید  خودروهای  بین  در  است؛ 
تومان  از ۲۰۴ میلیون   ۱۱۱ پراید  بازار  در 
در چهارشنبه گذشته، روزگذشته به ۲۰۳ 
میلیون تومان رسید و مدل ۱۳۱ آن نیز در 
این مدت یک میلیون تومان ارزان شد و 
۱۸۳ میلیون تومان قیمت خورد و مدل ۱۵۱ 

از ۱۸۰ میلیون تومان  نیز  ۱۴۰۱ آن  سال 
در چهارشنبه گذشته، روزگذشته به ۱۷۸ 
این   ۱۴۰۰ مدل  و  رسید  تومان  میلیون 
خودرو نیز در این مدت دو میلیون تومان 
قیمت  تومان  میلیون   ۱۷۲ و  شد  ارزان 

خورد.
در بین خودروهای پژو نیز این کاهش 
قیمت ها مشهود است؛ به طوری که پژو 
میلیون  از ۲۸۲  مدل ۱۳۹۹  دو  تیپ   ۲۰۶
تومان در چهارشنبه گذشته، روزگذشته به 
۲۷۸ میلیون تومان رسید و مدل ۱۴۰۰ این 
خودرو نیز در این مدت دو میلیون تومان 

ارزان شد و ۲۸۸ میلیون تومان قیمت خورد 
و مدل ۱۴۰۱ آن نیز از ۲۹۹ میلیون تومان 
در چهارشنبه گذشته، روزگذشته به ۲۹۸ 

میلیون تومان رسید.
پژو ۲۰۷ اتوماتیک نیز از ۶۲۵ میلیون 
تومان در چهارشنبه گذشته، روزگذشته به 
۶۰۳ میلیون تومان و پژو پارس مدل ۱۴۰۱ 
نیز از ۳۷۴ میلیون تومان در چهارشنبه 
گذشته، روزگذشته به ۳۶۹ میلیون تومان 

رسید.
خودروهای دنا نیز در این مدت کاهش 
قیمت ها را تجربه کردند؛ به طوری که دنا 

معمولی مدل ۱۴۰۱ از ۴۰۵ میلیون تومان 
در چهارشنبه گذشته، روزگذشته به ۴۰۳ 
میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۴۰۰ این 
خودرو نیز در این مدت پنج میلیون تومان 
ارزان شد و ۳۸۰ میلیون تومان قیمت خورد.
از  نیز   ۱۴۰۰ مدل  توربوپلاس  دنا 
۴۷۵ میلیون تومان در چهارشنبه گذشته، 

روزگذشته به ۴۶۸ میلیون تومان رسید.
نیز ساینا  بین خودروهای ساینا  در 
دنده ای مدل ۱۳۹۹ از ۱۹۰ میلیون تومان 
در چهارشنبه گذشته، روزگذشته به ۱۸۹ 

میلیون تومان رسید.

دیوانعدالتاداریباردمجددشکایت
علیهاینماد،رأیبهقانونیبودناینماد
ودستورالعملاعطایاینمادونظارتبر
فعالیتکسبوکارهایاینترنتیدادهاست.
تجارت  توسعه  مرکز  گزارش  به 
تصویب  از  پس  تتا(،  )مرکز  الکترونیکی 
اساسنامه مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 
)تتِــا( در سال ۱۳۸۸ طبق ماده ۸۰ قانون 
تجارت الکترونیکی و تکلیف این مرکز به 
ساماندهی سایت های تجارت الکترونیکی و 
ایجاد چارچوب حمایت از مصرف کنندگان در 
فضای تجارت الکترونیکی، طبق تصویب نامه 
و  حقیقی  »اشخاص    ۱۳۸۹ /۰۵ /۱۹ مورخ 
حقوقی غیردولتی که از طریق فروشگاه های 
خدمات  و  کالا  فروش  به  اقدام  مجازی 
می کنند، ملزم به دریافت مجوز فعالیت از 
وزارت بازرگانی با رعایت قوانین و مقررات 
قالب  این مجوز در  که  مربوط هستند« 
نماد اعتماد الکترونیکی )این ماد( اجرایی 
و اسفندماه همان سال اولین موارد این 
ماد اعطا شد. پس از آن به موجب مصوبه 
  ۱۳۹۱ /۰۸ /۰۹ مورخ  کشور  امنیت  شورای 
داشتن این ماد برای دریافت درگاه پرداخت 
»اعطای  دستورالعمل  و  الزامی  اینترنتی 
نماد اعتماد الکترونیکی و نظارت بر فعالیت 
کسب وکارهای اینترنتی« به تصویب کارگروه 
نمایندگان  از  متشکل  پیش بینی شده 
وزارت صمت، وزارت اطلاعات، وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 

ناجا رسید که تاکنون سه نوبت نیز بازنگری 
شده و آخرین نسخه آن مربوط به سال 

۱۴۰۰ است.
 ۱۴ ماده  اجرایی  آیین نامه  در  مجدد 
الحاقی قانون مبارزه با پولشویی مصوب 
۱۳۹۸ الزام مجوز این ماد برای دریافت 
درگاه پرداخت اینترنتی تصریح و در قانون 
مؤدیان  سامانه  و  فروشگاهی  پایانه های 
نیز ساماندهی درگاه های پرداخت اینترنتی 
و ایجاد تناظر بین آن ها با مجوز فعالیت و 
شماره اقتصادی توسط بانک مرکزی مورد 
تأکید قرار گرفت. در اجرای مقررات مذکور، 
الزام این ماد برای دریافت درگاه پرداخت 
شرکت های  برای   ۱۳۹۸ سال  از  اینترنتی 
خدمات پرداخت )PSP( به طور کامل اجرایی 
و در مورد شرکت های پرداختیار نیز با دو 

سال تأخیر، در آذرماه سال گذشته فقط 
برای درگاه های پرداخت جدید عملیاتی شد.

و  صریح  قانونی  مقررات  علی رغم 
متعدد و تدابیر اندیشیده شده برای اجرای 
بهینه الزام این ماد، با توجه به سازوکارهای 
ایجاد  جمله  )از  هوشمند  و  سیستمی 
تخلف  سوابق  انتشار  طریق  از  شفافیت 
شناسنامه  در  شکایات  به  پاسخگویی  و 
این ماد( و تأثیر قابل ملاحظه این ماد در 
از  جلوگیری  و  مجازی  فضای  ساماندهی 
مقررات  اجرای  غیرقانونی،  فعالیت های 
رسانه ای  هجمه  و  اعتراض  مورد  قانونی 
عده ای قرار گرفت که کمابیش تاکنون نیز 
ادامه دارد و در دو مورد منتهی به شکایت 
علیه این ماد در دیوان عدالت اداری شده 
است. پس از رد شکایت اول در اسفندماه 
سال گذشته و رأی به قانونی بودن الزام این 
ماد برای دریافت درگاه پرداخت اینترنتی 
قانون  اجرایی  آئین نامه   ۱۰۳ ماده  طبق 
مبارزه با پولشویی و ماده ۱۱ قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان، در آخرین 
قطعی  رأی  با  اداری  عدالت  دیوان  اتفاق 
هیئت تخصصی خود، حکم به رد شکایت 
یکی از مدیران اتاق اصناف ایران علیه این 
ماد مبنی بر قانونی بودن مجوز این ماد، 
اساسنامه مرکز تتِــا و دستورالعمل اعطای 
این ماد و نظارت بر فعالیت کسب وکارهای 
اینترنتی طبق قانون تجارت الکترونیکی داده 

است.
دیوان عدالت اداری در رأی خود ضمن 

مغایرت  بر  مبنی  مطرح شده  ادعای  رد 
مجوز این ماد با مفاد قانون نظام صنفی، 
قانون   ۸۰ ماده  طبق  اینکه  به  اشاره  با 
تجارت الکترونیکی »وزارت صنعت، معدن 
و تجارت موظف است به منظور حمایت از 
فعالیت های تجارت الکترونیکی، با تجمیع 
واحدهای ذیربط، مرکزی را در این وزارتخانه 
ایجاد نماید …«، صدور مجوز فعالیت صنفی 
افراد موضوع ماده ۸۷ قانون نظام صنفی 
اعتماد  نماد  صدور  با  متفاوت  را  کشور 
الکترونیکی موضوع ماده ۸۰ قانون تجارت 
الکترونیکی دانسته و دستورالعمل اعطای 
نماد اعتماد الکترونیکی و نظارت بر فعالیت 
کسب وکارهای اینترنتی را فاقد مغایرت با 
مفاد آئین نامه اجرایی موضوع تبصره ماده 
۸۷ قانون نظام صنفی اعلام کرده است. 
همچنین تعرفه این ماد که بر اساس ماده 
واحده قانون تعیین تعرفه های خدمات مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی مصوب شده را 

نیز قانونی و غیرقابل ابطال دانسته است.
با توجه به قطعی شدن رأی مزبور و 
لازم الاجرا بودن آرای دیوان عدالت اداری 
برای تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی و 
مراجع اداری کشور، به نظر می رسد رأی 
دیوان عدالت اداری به عنوان فصل الخطاب 
به  مصوبات،  و  تصمیمات  بودن  قانونی 
تثبیت قانونی هرچه بیشتر مجوز این ماده 
و دستورالعمل آن و پایان دادن به برخی 
ادعاهای غیرقانونی و هجمه های رسانه ای 

کمک کند.

سقوطآزادقیمتها
دربازارخودرو

رأیمجدددیوانعدالتاداریبهنفعاینماد

ادامهازصفحه1

آنها گفتند: "در تمام مدت زمان بازگشایی 
مجدد ما تا بسته شدن، من موفق به استخدام 
سه نفر شدم و آن هم با استخدام به صورت 

تمام وقت بود."
رید تنها نبود. صاحبان مشاغل کوچک 
در سراسر ایالات متحده امروز با کمبود شدید 
نیروی کار روبرو هستند که کارشناسان هشدار 

می دهند که به سطح بحران رسیده است.
یک نظرسنجی اخیرا از فدراسیون ملی 
کسب وکارهای مستقل نشان می دهد که حدود 
نیمی از صاحبان مشاغل کوچک در ماه ژوئیه 
)تیر( گفته اند که هنوز نمی توانند مشاغل خالی 
مانده خود را پر کنند. این اتفاق رکوردی نزدیک 
به رکورد تاریخ تقریباً پنج دهه این نظرسنجی 

است.
 NFIB ارشد  اقتصاددان  دانکلبرگ،  بیل 
گفت: "استخدام برای صاحبان مشاغل کوچک 

هرگز تا این حد سخت نبوده است."
در حالی که بازار کار فعلی چالشی برای 
کارفرمایان در هر اندازه ایجاد می کند، کسب 
و کارهای کوچک مهمات کمتری در نبرد برای 
استعدادیابی دارند و به پول نقد، اعتبار و صرفه 
جویی در مقیاسی که شرکت های بزرگتر از آن 
بهره می برند، دسترسی ندارند. این امر ارائه 
چیزهایی مانند دستمزد رقابتی یا پاداش در 

هنگام ثبت نام را برای آنها دشوارتر می کند.
هری هولزر، استاد سیاست عمومی در 
دانشگاه جورج تاون، می گوید: "احتمالاً درست 
)حقوق(  پول  بزرگ  فروشگاه های  که  است 

بیشتری می پردازند."

این امر کسب و کارهای مادر و نوپا را در 
یک نقطه ضعف جدی قرار می دهد. هولزر 
گفت: "اگر آنها با حاشیه های سود کم کار کنند، 
شاید نتوانند دستمزدها را برای جذب کارگران 

بیشتر افزایش دهند."
تورمیک"ضررمضاعف"است

سال  در  را   SusieCakes ساریچ  سوزان 
۲۰۰۶ تأسیس کرد و آن را به یک نانوایی زنجیره 
ای تبدیل کرد که اکثریت قریب به اتفاق آن 
در کالیفرنیا هستند. اما تعداد رئیس ها در این 
شرکت از نزدیک به ۵۰۰ نفر قبل از همه گیری 
به بیش از ۲۰۰ نفر در حال حاضر کاهش یافته 
است و بازسازی این تعداد کارمند روز به روز 

دشوارتر شده است.
ساریچ گفت که با اینکه قیمت بنزین در 
کالیفرنیا هنوز حدود ۵.۳۰ دلار در هر گالن 
است، بسیاری از کارمندان می گویند که دیگر 
نمی توانند یک ساعت یا بیشتر در رفت و آمد به 

محل کار خود باشند.
او گفت: "ما دستمزد ساعتی را نزدیک 
به ۲۰ درصد افزایش دادیم ]اما[ هزینه زندگی 
خارج از نمودار است. بعضی ها در هر طرف 
بیش از یک ساعت و نیم رفت و آمد می کنند و 
شما قیمت بنزین را اضافه می کنید و می دانید 

که چگونه در ریاضی محاسبه می شود"
برای مقابله با این مشکلات، نانوایی های 
او دو روز در هفته بسته می مانند و ساعات 
کوتاه تری باز هستند. او پیشنهادات محصولات 
خود را کاهش داده است، از جمله حذف موارد 
دلخواه مشتری مانند کوکی های قندی که بر 
اساس یک دستور غذای محبوب خانواده است.

او گفت: "تقاضا وجود داشت، اما ما نیروی 

کار نداشتیم. بنابراین مجبور شدیم خیلی سریع 
به سمت مدل نیروی کار کاهش یافته برویم. 
برای ما، این به معنای روزهای کمتر، ساعات 
کمتر در روز و محصولات کمتر بود." در آمد او 
هنوز از درآمد قبل از همه گیری حدود ۱۵ درصد 

کمتر است.
اریک گرووز، مدیر عامل Alignable، یک 
پلتفرم آنلاین برای کسب و کارهای کوچک، 
گفت که تورم بالاتر هم هزینه های آنها را 
افزایش می دهد و هم فروش آنها را کاهش می 
دهد، زیرا مصرف کنندگان محتاط تر می شوند.
او گفت: "ما شاهد این دو اتفاق مضاعف 
هستیم. پیدا کردن نیروی کار سخت تر است و 

هزینه ها در حال افزایش است."
 Alignable گرووز گفت، نظرسنجی اخیر
نشان داد که تنها حدود یک سوم کسب و 
کارهای کوچک ۹۰ درصد یا بیشتر از درآمد قبل 
از همه گیری خود را به دست می آورند. این 
بدتر از نتایج یک نظرسنجی مشابه است که 
سال گذشته انجام شد، زمانی که ۴۲٪ گفتند، 
۹۰٪ یا بیشتر از کسب و کار قبل از همه گیری 

خود را احیا کرده اند.
گرووز گفت: »آنها گاهی اوقات مجبورند 
ساعاتی را که باز هستند دقیقا شمارش کنند. 
این فشار دائمی ناشی از درآمد کمتر، هزینه های 

بالاتر و چالش های عبور از این بحران است.«
کارگرانهمچناندرصندلیراننده

ترکیبی از عوامل علیه صاحبان مشاغل 
کوچک وجود دارد و به این دلیل آنها سعی 

می کنند تعداد نیروی کار را اضافه کنند.
گزارش مشاغل جولای نشان داد که نرخ 
بیکاری به ۳.۵٪ کاهش یافته است، که با پایین 

ترین سطح نیم قرنی که در فوریه ۲۰۲۰ رسیده 
بود، مطابقت دارد. این گزارش همچنین نشان 
داد که مشارکت نیروی کار اندکی کاهش یافته 

و به ۶۲.۱٪ رسیده است.
دیوید دلار، یکی از همکاران ارشد موسسه 
بروکینگز، می گوید: "افراد توانمند که در سنین 

مناسب هستند به دنبال شغل نیستند."
اقتصاددانان می گویند تعدادی از عوامل 
مداوم  کمبود  هستند:  موضوع  این  پشت 
کارکنان مراقبتی، نرخ پایین مهاجرت و ترس 

فراگیر از همه گیری.
دلار گفت: "به خیلی چیزها بستگی دارد، 
آیا مردم احساس می کنند که ما کووید را تحت 

کنترل داریم؟"
از  شعبه  دو  صاحب  فاکس  ادوارد 
Tradebank است، یک سرویس مبادله تجاری 
با مکان هایی در ویچیتا، کانزاس و نشویل. 
هنگامی که تنها کارمند او در نشویل در پایان 
سال ۲۰۲۰ شغلش را ترک کرد، او شش ماه 
را به جستجوی بیهوده گذراند تا اینکه تسلیم 
شود و دفترش را ببندد. او تخمین می زند که در 
نتیجه تجارت از دست رفته ۲۰۰۰۰۰ تا ۳۰۰۰۰۰ 

دلار را قربانی کرده است.
او گفت: "ما امیدوار بودیم که بازار کار 
بازگردد، که تعداد زیادی از مردم درخواست 

دهند... اما، این یک مشکل بود."
فاکس گفت که توانایی خود در افزایش 
حقوق را محدود کرده است زیرا کووید بسیاری 
و کارش  که کسب  را  ای  مبادله  از معاملات 
واسطه شده بود لغو کرد و حدود ۷۵ درصد از 
کسب و کار او را از بین برد. بدون حضور کسی 
در نشویل، بازپس گیری این درآمد دشوار بود. 

او گفت: " فکر می کنم که همه به دنبال نیروی 
کار هستند و این سخت است."

او گفت: "من فکر می کنم کارمندان این روزها 
انعطاف پذیری بیشتری می خواهند. فکر می کنم 
مدیران نمی خواهند کنترلی که بر کارمند دارند را 
کنار بگذارند. من فکر می کنم ما واقعیت جدیدی 

داریم که باید در آنجا نیز با آن روبرو شویم."
ضربهبزرگازضررکسبوکارهایکوچک

کوچک  کسب وکار  هر  دادن  دست  از 
ممکن است قطره ای در اقیانوس برای اقتصاد 
ایالات متحده باشد، اما کارشناسان هشدار 
می دهند که اگر کسب وکارهای کوچک مانند 
رید در نهایت به دلیل کمبود نیروی کار شکست 
بخورند، این وضعیت می تواند به یک سونامی 
اقتصادی تبدیل شود. کسب و کارهای کوچک 
را  خصوصی  بخش  اشتغال  از  نیمی  تقریباً 
تشکیل می دهند و بیش از ۴۰ درصد به تولید 

ناخالص داخلی ایالات متحده کمک می کنند.
هولزر گفت: "شرم آور است که ببینیم آنها 
از کار افتاده اند. شما نمی خواهید بخش خرده 

فروشی متمرکزتر و بیشتر شود."
در  فروشگاه ها  ویترین های  که  هنگامی 
خیابان های اصلی سراسر کشور خالی می شوند، 
مصرف کنندگان با انتخاب های کمتری در مورد 
محل خرج کردن پول خود مواجه می شوند و 
کارگران محل کار خود را ترک می کنند و کمتر 

دنبال استخدام می گردند.
هولزر گفت: »هر زمان که شما شغلی را از 
دست می دهید، سلامت بازار کار محلی کاهش 
می یابد. این خوب است که کارگران و مصرف 

کنندگان حق انتخاب داشته باشند.«
منبع:سیانان

کسبوکارهایکوچکآمریکاباکمبودکارگرمواجهاند
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تولید گندله ۷ درصد 
افزایش یافت

تولید گندله سنگ آهن شرکت های بزرگ بخش 
معدن و صنایع معدنی در چهار ماهه نخست ۱۴۰۱ 
بیش از ۷ درصد افزایش یافت و به بیش از ۱۲ 

میلیون تن رسید.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، از ابتدای فروردین تا 
پایان تیر ماه سال جاری ۹ تولید کننده بزرگ گندله 
سنگ آهن، ۱۲ میلیون و ۷۸۲ هزار و ۱۷۳ تن محصول 

تولید کردند.
این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۱۱ میلیون 
و ۹۰۷ هزار و ۸۳۱ تن بود که بیانگر رشد ۷ درصدی 

تولید در سال جاری است.

گلایه کلزاکاران از پرداخت 
نشدن مابه التفاوت

پرداخت نشدن مابه التفاوت خرید کلزا به کشاورزانی 
که محصول خود را قبل از افزایش قیمت فروخته اند 
باعث نارضایتی آنها شده و خواستار رسیدگی وزارت 

جهاد کشاورزی به این مطالبه شدند.
شهرستان شوش در خوزستان یکی از مهم ترین 
قطب های کشاورزی در کشور است به گونه ای که این 
شهرستان علاوه بر کسب رتبه نخست کشور در تولید 
گندم نیز توانسته است که در زمینه تولید کلزا هم 

رتبه نخست را در کشور کسب کند.
این در حالی است که در سال جاری کلزاکاران 
شهرستان شوش و کرخه با توجه به افزایش قیمت 
بیشتر محصولات کشاورزی از قیمت خرید پایین این 
محصول ناراضی بودند و خواستار افزایش قیمت خرید 

تضمینی کلزا شدند.
نارضایتی کلزاکاران از قیمت پایین خرید تضمینی 
کلزا باعث شده تا نماینده مردم شوش و کرخه در 
مجلس افزایش قیمت خرید کلزا را در دستور کار خود 
قرار داد و پس از پیگیری های این نماینده از سوی 
وزارت جهاد کشاورزی، خرید تضمینی کلزا از کیلویی 
۱۵ هزار تومان به ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش پیدا 

کرد که باعث خوشحالی کلزاکاران شد.
مابه التفاوت  نشدن  پرداخت  روزها  این  اما 
خرید کلزا به کشاورزانی که محصول خود را قبل از 
این افزایش قیمت فروخته اند باعث نارضایتی آنها 
شده و خواستار رسیدگی هرچه سریع تر وزارت جهاد 

کشاورزی به این مطالبه شدند.
برداشت ۳۰ هزار تن کلزا از شوش و کرخه

روستایی  تعاون  اداره  رئیس  سپهوند،  هومن 
شهرستان شوش و کرخه در گفت وگو با مهر، سطح 
زیر کشت کلزا سال جاری را در سطح شوش و کرخه 
۱۵ هزار و ۵۰۰ هکتار دانست و اظهار کرد: کلزاکاران 
ُــن  شهرستان شوش و کرخه با برداشت ۳۰ هزار ت
محصول کلزا رتبه نخست تولید کلزا در کشور را کسب 

کردند.
وی به قیمت خرید تضمینی کلزا اشاره کرد و 
گفت: دولت محصول کلزا را با قیمت ۱۵ هزار تومان 
برای هر کیلوگرم از کشاورزان خریداری کرد که این 

قیمت مورد اعتراض کشاورزان قرار گرفت.
سپهوند ادامه داد: با پیگیری نماینده مردم شوش 
و کرخه در مجلس قیمت نهایی خرید هر کیلوگرم کلزا 

۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان افزایش پیدا کرد.
افزود:  شوش  روستایی  تعاون  اداره  رئیس 
مابه التفاوت خرید محصول کلزا که معادل ۸ هزار 
به  تاکنون  است  کیلوگرم  هر  برای  تومان   ۵۰۰ و 
کشاورزان شوش و کرخه پرداخت نشد؛ البته پیگیری 
برای پرداخت مابه التفاوت خرید کلزا از سوی تعاون 

روستایی در حال انجام است.
پرداخت مابه التفاوت کلزاکاران پیگیری می شود

محمد کعب عمیر، نماینده مردم شوش و کرخه 
در مجلس اظهار کرد: نارضایتی های فراوانی از سوی 
کشاورزان کلزاکار نسبت به قیمت خرید موجب شد تا 
پیگیری ها برای افزایش قیمت خرید محصول کلزا را در 

دستور کار قرار بدهم.
وی گفت: پس از جلسات و مکاتبات فراوان با 
وزیر جهاد کشاورزی، معاون اقتصادی و برنامه ریزی 
)عضو شورای قیمت گذاری(،  وزیر جهاد کشاورزی 
معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل شرکت مادر 
تخصصی بازرگانی دولتی ایران و… با افزایش قیمت 

خرید کلزا موافقت شد.
نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس افزود: 
قیمت خرید تضمینی کلزا از ۱۵ هزار تومان به ۲۳ هزار 
و ۵۰۰ تومان افزایش یافته و طبق توافق های انجام 
شده قرار است که مابه التفاوت قیمت خرید کلزا به 
کشاورزانی که محصول کلزای خود را فروخته اند، 

پرداخت شود.
کعب عمیر با اشاره به نارضایتی کشاورزان نسبت 
تأخیر در پرداخت مابه التفاوت خرید کلزا اظهار کرد: 
مکاتباتی از سوی وزارت جهاد کشاورزی با سازمان 
برنامه و بودجه نسبت به پرداخت مابه التفاوت خرید 
کلزا انجام شده است و از سازمان برنامه و بودجه 
انتظار می رود هرچه سریع تر اقدامات لازم را انجام 

بدهد.
وی خواستار پرداخت هرچه سریع تر مطالبات 
کلزاکاران شد و تصریح کرد: پیگیر پرداخت مطالبات 
کلزاکاران هستیم و طبق آخرین آمار و اطلاعاتی که 
داریم، مقرر شده که شهریور امسال مابه التفاوت 

کلزاکاران پرداخت شود.

اخبار

جزئیات صادرات مرکبات 
ایرانی به چین

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس خاطر نشان 
کرد که دیپلماسی اقتصادی وزارت کشاورزی برای 
صادرات محصولات به چین قابل توجه است. بدون 
تردید بعد از چشیده شدن طعم و مزه محصولات 
کشاورزی ایرانی در چین، آنها مشتری دائمی ما 
خواهند شد. در حال حاضر لیست ارقامی که به چین 

صادر خواهند شد منتشر نشده است.
تفاهم نامه  انعقاد  از  کشاورزی  وزارت  پیش  چندی 
صادرات مرکبات ایران به چین خبر داد این مهم در حالی 
رخ خواهد داد که تولید میوه در سال جاری ۱.۵ برابر 
بیشتر از سال گذشته است همچنین همزمانی افزایش 
تولید با کاهش مصرف از سوی مردم لزوم صادرات این 

محصولات فسادپذیر را دوچندان کرده است. 
در همین رابطه ذبیح الله اعظمی ساردویی در 
گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این پرسش که وزارت 
کشاورزی طی خبری اعلام کرد که زمینه های صادرات 
مرکبات به چین فراهم شده است این در حالیست 
که در سنوات گذشته صادرات میوه به چین رونقی 
نداشت آیا ما توانستیم گواهی های بهداشت چین 
را رعایت کنیم؟ گفت: مرکبات شمال و جنوب تولید 
شده در کشور جزو سالم ترین محصولات کشاورزی ما 

محسوب می شوند.
وی با بیان اینکه نمی توان عبارت تولید ارگانیک را برای 
مرکبات ایرانی به کار برد، افزود: کود شیمیایی و سموم 
علف کش در باغات استفاده می شود؛ اما میزان استفاده 
از آفت کش ها در باغات جنوب کشور بر روی مرکبات 
آفت کش ها بسیار ناچیز است از این رو می توان گفت که 
این محصولات سالم هستند از این رو آیتم های مد نظر 

دولت چین در تولید مرکبات در ایران رعایت می شود.
اعظمی ساردویی ادامه داد: دیپلماسی اقتصادی 
وزارت کشاورزی برای صادرات محصولات به چین قابل 
توجه است. بدون تردید بعد از چشیده شدن طعم و 
مزه محصولات کشاورزی ایرانی در چین آنها مشتری 
دائمی ما خواهند شد. در حال حاضر  لیست ارقامی 

که به چین صادر خواهند شد منتشر نشده است.
وی در پاسخ به این پرسش که ارز حاصل از 
صادرات مرکبات به چین در غالب تهاتر بازمی گردد و 
یا در ازای آن یوان دریافت می کنیم؟ گفت: سه هفته 
پیش با حضور رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
و نمایندگان بانک مرکزی ایران در روسیه مقرر شد 
تمهیداتی اندیشیده شود که روبل روسیه در بازار 
ایران مبادله و تجار ایرانی و روسی با روبل مبادله 
کنند؛ به عبارت دیگر بازار متشکل ارزی بین این دو 
کشور تشکیل شد اگر این اتفاق رخ بدهد بدون تردید 

می توان یوان را نیز وارد چرخه اقتصادی خود کنیم.
همچنین در این رابطه شاپورعلایی مقدم رئیس 
سازمان حفظ نباتات، در پاسخ به این پرسش که آیا 
گواهی های بهداشت برای صادرات مرکبات ایران به 
چین از سازمان حفظ نباتات صادر شده است؟ گفت: 
سازمان سامانه مانیتورینگ صادرات مرکبات به چین 

را راه اندازی کرده است.

افزایش قیمت سازه های 
فلزی با صادرات بی رویه و 

افزایش قیمت گاز آرگون
و  فروشندگان  کشوری  اتحادیه  رئیس  گفته  به 
صادرات  صنعتی،  و  طبی  گازهای  تولیدکنندگان 
بی رویه “گاز آرگون” و در پی آن، افزایش ۳ برابری 
قیمت آرگون از ابتدای سال، بهای تمام شده سازه های 

فلزی را به شدت افزایش داد.
و  فروشندگان  صنف  کشوری  اتحادیه  رئیس 
در  گفت:  صنعتی  و  طبی  گازهای  تولیدکنندگان 
صنعت جوشکاری از گاز آرگون و گاز کربنیک استفاده 
می شود. به عبارت کامل تر، بیشترین مصرف گاز آرگون 
در صنعت جوشکاری است و گاز کربنیک در صنایع 
آتش خاموش کننده ها  و  نوشابه سازی  جوشکاری، 
استفاده می شود. در حال حاضر با توجه به روند 
افزایشی و بی سابقه قیمت آرگون مایع و عدم تعادل 
در عرضه و تقاضای این گاز، تقاضا برای گاز کربنیک 
نیز افزایش یافته است. این امر منجر به افزایش 
قیمت گاز کربینک شده است و به این ترتیب هر دو 

گاز آرگون و کربنیک افزایش قیمت داشته اند.
پیکان کلانتری در خصوص علت افزایش قیمت 
آرگون به صادرات بی رویه اشاره کرد و گفت: پیش تر 
به دلیل نبود امکانات تفکیک میعانات گازی )اکسیژن، 
نیتروژن و آرگون( صادرات ممنوع اعلام شده بود و با 
عادی شدن مصرف اکسیژن مراکز درمانی در اسفند 

ماه سال ۱۴۰۰ مجوز آزاد سازی صادرات صادر شد.
و  فروشندگان  صنف  کشوری  اتحادیه  رئیس 
درخصوص  صنعتی  و  طبی  گازهای  تولیدکنندگان 
درخواست منع صادرات آرگون مایع عنوان کرد: ترکیه 
بیشترین نیاز آرگون خود را از اوکراین تامین می کرد، 
که با آغاز جنگ روسیه و اوکراین امروزه نیاز خود را 
از کشور ایران تامین می کند که این امر یکی از علل 
افزایش قیمت آرگون است. لذا با افزایش صادرات 

آرگون، در بازار داخلی دچار کمبود هستیم.
کلانتری اظهار کرد: در این راستا مکاتباتی با وزارت 
صمت، وزارت کشور، سازمان حمایت و … داشته ایم. 
شرکت های فولاد از جمله بزرگترین تولیدکنندگان گاز 
آرگون در کشور هستند و مازاد نیازشان را به بازار 
عرضه می کنند اما چند شرکت از طریق مزایده تمامی 
این گازهای مازاد را از شرکت های فولادی خریداری 
کرده و با توجه به اندک بودن این شرکت ها بهای هر 
کیلو گاز آرگون مدام در تغییر است. رئیس اتحادیه 
کشوری صنف فروشندگان و تولیدکنندگان گازهای طبی 
و صنعتی بیان کرد: با سندیکای شرکت های ساختمانی 
جلسه حضوری داشته ایم و همچنین به تازگی شکوائیه ای 
به اتحادیه کشوری صنف فروشندگان و تولیدکنندگان 
گازهای طبی و صنعتی ارسال کرده اند مبنی بر این که 
هر چند روز یک بار قیمت گاز آرگون و کربنیک تغییر پیدا 
می کند. لازم به ذکر است که این گازها یکی از فاکتور های 

مهم در قیمت تمام شده سازه های فلزی هستند.

اخبار

رئیس مرکز ملی فرش ایران ضمن اشاره 
به اینکه فرشی که گفته شده از طلا بوده 
در  است  شده  داده  هدیه  پوتین  به  و 
نمایشگاه به نمایش گذاشته می شود و 
خواهید دید که از ابریشم بوده، در مورد 
واردات خودرو در مقابل صادرات اعلام 
کرد افرادی که ۷۰ میلیون دلار صادرات 
فرش داشته باشند، می توانند در مقابل 

آن خودرو وارد کنند.
در  رافع  فرحناز  ایسنا،  گزارش  به 
نشست خبری اظهار کرد: بعد از دو سال 
وقفه بخاطر کرونا، بیست و نهمین نمایشگاه 
فرش دستباف ایران از  ۳۱ مرداد تا ششم 
شهریور در نمایشگاه بین المللی از ساعت 
برگزار خواهد شد.  تا ۲۰ شب  ۱۰ صبح 
پیش بینی و تلاش می کنیم این نمایشگاه ۱۰ 
هزار نفر بازدید کننده داشته باشد. قبلا این 

تعداد ۸۰۰۰ نفر بود.
وی با بیان اینکه مهمانان خارجی هم 
در نمایشگاه حضور دارند که جزئیات آن در 
جریان نمایشگاه اعلام می شود، گفت: بیش 
از ۵۵۰۰ نفر در مدارس و دانشگاه ها در 
رشته فرش در حال تحصیل هستتد که قرار 
است اقداماتی مثل کانون ارزیابان فرش با 
همکاری آن ها اجرا شود تا با مهر ارزیابان 

اصالت فرش تایید شود.
به پوتین فرش طلا ندادیم

این مقام مسئول در ادامه از رونمایی 

سالن  در  نفیس  فرش های  مجموعه  از 
۳۵ نمایشگاه خبر داد و گفت: فرش های 
جام جهانی نیز در مراحل تولید است که 
یکی از آن ها به فیفا فرستاده می شود. 
البته فرشی که گفته شد از طلاست و به 
آقای پوتین هدیه داده شده هم در این 
می شود  گذاشته  نمایش  به  نمایشگاه 
که ببینید از ابریشم است و طلا نیست. 
این صحبت ها فقط نشان دهنده قدرت 
و زیبایی فرش ایران است که مردم فکر 

می کنند از طلا است.
فرش  اینکه  بیان  با  ادامه  در  رافع 
بنابراین  و  سرمایه ای  کالای  یک  دستباف 
دستباف  فرش  کرد:  اظهار  است،  گران 
از چند میلیون تا چند میلیارد در رده های 
مختلف تجاری و نفیس قرار دارد. هنوز هیچ 
کس قادر به رقابت با فرش ایران نیست و 
مدیریت دانش آن در دنیا در دست ایران 

است که باید حفظ شود.
وی همچنین اعلام کرد که صادرات در 
مقابل واردات خودرو مجاز است و افرادی که 
۷۰ میلیون دلار فرش صادر کنند، می توانند 

خودرو وارد کنند.  

ترکیه و چین نمی توانند بازار 
ایران را بگیرند

رئیس مرکز ملی فرش با بیان اینکه 
ترکیه و چین نمی توانند بازار ایران را به 

دست آوردند، تصریح کرد: در ترید مپ، 
ایران رتبه سوم صادرات فرش را دارد، اما در 
اصل سوم نیستیم؛ چراکه بخاطر تحریم ها 
و تعهد ارزی  با کم اظهاری مواجه هستیم. 
صادرات وزنی فرش هم کاهشی نداشته که 

این موضوع را تایید می کند. 
وی با بیان اینکه فرش های کشورهای 
دیگر با ایران قابل مقایسه نیست، تصریح 
کار   و  کسب  در  قانونی  مشکل  دو  کرد: 
مربوط به فرش های مرجوعی و عبور موقت 
وجود دارد که پیگیر حل آن هستیم و وزیر 

صمت هم قول کمک داده است .

تلاش برای ۳ ساله شدن 
زمان تعهد ارزی فرش

رافع در ادامه با بیان اینکه بازگشت ارز 
برای فرش در حال حاضر یک سال در نظر 
گرفته شده، از تلاش برای افزایش این زمان 
به ۳۶ ماه خبر داد و گفت: مشکل اصلی 
صادرات فرش به جز تحریم، تعهد ارزی 
است. آمارها نشان می دهد صادرات افت 
وزنی نداشته و اگر اظهار واقعی باشد افت 
ارزشی هم نداشتیم. صادرات در چهار ماهه 

هم افزایشی بوده است.
وی افزود: در اصل یک صادرات پنهان 
هم وجود دارد که بخاطر تحریم و تعهد ارزی 
است و اگر این رقم با آمار رسمی صادرات 
جمع شود،  بر اساس آمار تولید، می توان 

گفت: صادرات رقم قابل توجهی بوده است. 
همچنین به دلیل شرایط یاد شده ممکن 
است فرش ایران با اسم کشورهای دیگر هم 

صادر شود.
برای  برنامه ریزی  از  همچنین  رافع 
و  شرقی  و  میانه  آسیای  در  در  حضور 
همچنین برگزاری نمایشگاه در ارمنستان، 
یونان، روسیه و کشورهای عربی از جمله 
قطر همزمان با برگزاری جام جهانی خبر داد.

تقریبا یک دهم قالیبافان 
بیمه دارند

به گفته این مقام مسئول در چهار 
ماهه امسال یک میلیون متر مربع فرش 
بافته و ۴۰۷۹ نفر اشتغال ایجاد شده است.
بیمه  وضعیت  درباره  همچنین  او 
قالیبافان، گفت: از دو میلیون شاغل در این 
بخش، ۲۳۰ هزار نفر بیمه شدند. البته الان 
تفاهم نامه هایی منعقد شده که این تعداد 
بیشتر شود. همچنین مقرر شده هر کسی 
بازنشسته شد، یک نفر جایگزین بیمه شود. 
برای فعالیت های بعدی هم در بودجه ۱۴۰۲ 

در حال برنامه ریزی هستیم.
رافع درباره دستمزد پایین قالیبافان نیز 
گفت: دستورالعمل شورای مزد تصویب و 
ابلاغ شده که فعلا در چند استان به صورت 
آزمایشی اجرا می شود و اگر موفق باشد 

ادامه پیدا می کند.

ذخایر پنبه جهان تحت تاثیر خشکسالی و 
گرما در حال کاهش است.

به گزارش ایسنا، آب وهوای غیرعادی 
تولیدکنندگان  بزرگ ترین  تمام  تقریباً 
پنبه در جهان را به ویرانی می رساند. در 
هند، کشوری که بیشترین تولید را دارد، 
باران های شدید و آفات آن قدر محصولات 
پنبه ای را از بین برده اند که این کشور در 
حال واردات منابع مورد نیاز است. موج 
گرما در چین نگرانی ها را در مورد برداشت 
آتی در این کشور افزایش داده است. در 
ایالات متحده، بزرگ ترین صادرکننده این 
کالا، خشکسالی بیشتر مزارع را ویران کرده 
است و قرار است تولید را به پایین ترین 
سطح در بیش از یک دهه گذشته برساند 

با  بزرگ،  صادرکننده  دومین  برزیل،  و 
گرمای شدید و خشکسالی مقابله می کند 
که در حال حاضر تولید را نزدیک به ۳۰ 

درصد کاهش داده است.
شدید  رویدادهای  همزمانی  این 
آب وهوایی  تغییرات  از  ناشی  آب وهوایی 
تا ۳۰  باعث شده است که قیمت پنبه 
درصد افزایش یابد. در اوایل سال جاری، به 
بالاترین سطح از سال ۲۰۱۱ رسیدند و تهدید 
کردند که هزینه های همه چیز از تی شرت، 
پوشک، کاغذ و مقوا را افزایش خواهند داد. 
سرمایه گذاران در اوایل این هفته افزایش 
بزرگ  مشکلی  عنوان  به  را  پنبه  قیمت 
توصیف کردند و گفتند که امیدوار هستند 

در نیمه دوم سال شاهد بهبودی باشند.

حدود  تاکنون  دربرزیل،  خشکسالی 
۲۰۰ هزار تن از منابع را خشک کرده است. 
با نزدیک شدن به اتمام برداشت ۲۰۲۱ 
تا۲۰۲۲ کشور، تولید اکنون به ۲.۶ میلیون 
تن  یا کمتر خواهد بود. یکی از بزرگ ترین 
 ۱۰ حدود  که  برزیل  پنبه  تولیدکنندگان 
درصد از سطح زیر کشت این کشور را 
به خود اختصاص داده است، در مقایسه 
با فصل قبل، ۲۷ درصد کاهش عملکرد 

داشته است.
در همین حال، تولید ایالات متحده قرار 
است در فصلی که این ماه آغاز شد، ۲۸ 
درصد کاهش یابد. ایالات متحده انتظار دارد 
تولید به پایین ترین سطح از فصل ۲۰۰۹ 
تا۲۰۱۰ برسد و ذخایر را به پایین ترین حد 

آنقدر  خشکسالی  زیرا  برساند  تاریخی 
شدید شده است که دولت ایالات متحده 
آب رودخانه کلرادو را جیره بندی می کند. 
ایالات متحده و برزیل با هم نیمی از صادرات 

پنبه جهان را تشکیل می دهند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، کاهش 
عرضه جهانی به قدری شدید شده است 
دولت  است.  تاثیرگذاشته  تقاضا  بر  که 
تقاضا  کاهش  تحلیلگران  و  ایالات متحده 
را به دلیل کاهش خرید پوشاک و کندی 
اقتصاد به ویژه در اروپا و آسیا پیش بینی 
کرده اند. اندی رایان، تحلیلگر گلوبال مارکتز 
در نشویل گفت: با این حال، همه نشانه ها 
حاکی از افزایش قیمت های پنبه در ماه های 

آینده با کاهش محصولات است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به مواردی 
که در گزارش تحقیق و تفحص شرکت فولاد 
مبارکه از سال ۱۳9۷ تا اوایل سال ۱۴۰۰ بیان شده 
است، گفت که باید در اسرع وقت به این موضوع 

رسیدگی شده و با متخلفان برخورد شود.
به گزارش شاتا، سید رضا فاطمی امین با 
تاکید بر اهمیت و ضرورت پیشگیری از فساد، 
گفت: مواردی که در گزارش تحقیق و تفحص 
اوایل  تا  از سال ۱۳۹۷  فولاد مبارکه  شرکت 

سال ۱۴۰۰ بیان شده است باید در اسرع وقت 
رسیدگی شده و با متخلفان برخورد شود.

وی افزود: در ابتدای شروع به کار دولت 
سیزدهم، گزارش هایی از عملکردهای نادرست 
در شرکت فولاد مبارکه دریافت شد که بلافاصه 
اقدامات لازم برای تغییر مدیرعامل این شرکت در 
مهر سال ۱۴۰۰ انجام شد و با تغییرات مدیریتی 
در این شرکت، اصلاح مقررات و فرایندها آغاز 

شده است.

از  پیشگیری  برای  گفت:  امین  فاطمی 
تخلفات، علاوه بر اصلاح ساز و کارهای داخلی 
شرکت ها در چارچوب ارتقای حاکمیت شرکتی، 
تا  اصلاح شود  باید  نیز  کار  و  محیط کسب 
بسترهای فسادآلود از بین بروند که در این 
زمینه نیز اقدامات خوبی در طول یک سال 
گذشته انجام شده است، به عنوان نمونه، 
کالا  بورس  در  فولادی  محصولات  عرضه  با 
شفافیت معاملات افزایش یافت و با فعال شدن 

روش هایی مانند عرضه تلفیقی، سهمیه بندی 
برای خرید محصولات فولادی حذف شد، بدین 
ترتیب قیمت ها در بازار متعادل شدند و امکان 
تخلف در تعیین سهمیه و سهمیه فروشی به طور 

کامل از بین رفت.
وزیر صمت اعلام کرد: این گزارش به دقت 
بررسی خواهد شد و ضمن انجام اقدامات قانونی 
لازم، با شناسایی ساز و کارهای معیوب، اقدامات 

پیشگیرانه شناسایی و اجرایی می شوند.

صنایع  کمیسیون  عضو  جدی،  گفته  به 
گذشته  مثل  واردات  تعرفه های  مجلس، 
است اما برای خودروهای زیر ۱۰ هزار دلار، 
درصد   ۲۰ زیر  ورودی  گمرکی  تعرفه های 
در  این موضوع تسهیل بخشی  که  است 
زمینه واردات است چون بهای تمام شده 
محصول کمتر شده و به نفع قشر متوسط 

و پایین است.
علی جدی در گفت وگو با ایلنا درباره 
گفت:  خودرو،  واردات  وضعیت  آخرین 
در  است  قرار  خودرو  واردات  آیین نامه 
هیات دولت تصویب شود. طبق ماده ۴ 
طرح ساماندهی خودرو، آیین نامه واردات 
در هیات دولت تصویب شود و اگر این 
آیین نامه تصویب شد، واردات خودرو نیز 
اجرا می شود. تعرفه های واردات هم مثل 
گذشته است و برای خودروهای زیر ۱۰ هزار 
دلار، تعرفه های گمرکی ورودی زیر ۲۰ درصد 
است که این موضوع تسهیل بخشی در زمینه 
واردات است چون بهای تمام شده محصول 

کمتر شده و به نفع قشر متوسط و پایین 
است.

 وی در خصوص عرضه خودرو در بورس 
کالا گفت: من از این موضوع مطلع نیستم 
و اعلام شده که زیرساخت ها فراهم شده 
که این فراهم شدن زیرساخت ها و ایجاد 
شفافیت در مجموع خوب است و نظر ما در 
گذشته نیز همین بود که بخشی از خودروها 
در بورس عرضه شود، منتهی در حال حاضر 
چون عرضه و یا همان تولید ما کمتر از تقاضا 
است، عملا فلسفه بورس در آن جا اعمال 
نمی شود چون بورس برای این است که 
رقابتی در آن شکل بگیرد و قیمت ها تعدیل 
پیدا کند؛ اما چون به میزان مورد نیاز عرضه 
نمی کنیم، به نفع عرضه کننده می شود، نه 

خریدار.
خودروهای  رقابت  توان  درباره  وی 
ایرانی با محصولات مشابه خارجی، گفت: 
بخاطر این که توان رقابت کالاهای ایرانی 
پایین نیاید و بتوانند رقابت کنند، معمولا 

با تعرفه واردات تنظیم گری از سوی وزارت 
که خودرو  زمانی  اعمال می شود.  صمت 
وارد می شود، مردم شرایط آن ها را با هم 
مقایسه می کنند که محصول داخلی بخرند 
یا انتخابشان خارجی می شود؛ با این حال 
خودروهای داخلی که ما داریم و عرضه 
می شود، قریب به اتفاق زیر ۱۰ هزار دلار 
هستند که باید با کالاهای مشابه خارجی 

خود مقایسه شوند.
در  افراد  تقاضای  میزان  درباره  وی 
خصوص خوردوهای ایرانی، گفت: مردم از 
این وضعیت راضی نیستند و آن هم به این 
دلیل است که خودروسازی تعداد معدودی را 
عرضه می  کند و باقی مردم با قیمت ۶۰-۵۰ 
درصد بالاتر از خودروسازی، کالاها را تهیه 
می کنند و مردم قیمتی که در بازار است را 
می بینند. اگر واردات باعث شود قیمت های 
قیمت ها  حاشیه  و  بشکند  مقداری  بازار 
اصلی خودروها  قیمت  به  و  حذف شده 
را  تولیدات خود  نزدیک شود، کارخانه ها 

افزایش می دهند و وضع منطقی تر خواهد 
شد؛ اما اگر قیمت ها نشکند و حاشیه بازار 
بماند و تولید خودروسازی بالا نرود، مردم 
قطعا مسئله پیدا خواهند کرد. هرچه عرضه 
از محل تولید داخلی و واردات افزایش یابد، 

به همان میزان هم قیمت ها می شکند.
این عضو کمیسیون صنایع با حیاتی 
در  دولت  حمایت  نقش  کردن  قلمداد 
باعث  باید  افزایش تولید، گفت: دولت 
شود تولید افزایش یابد و در بخش واردات 
زودتر ورود کند. قطعا اگر اولین محموله 
وارد شود، بخشی از این افزایش قیمت ها 
زیرا  خواهد شکست  قیمت ها  حاشیه  و 
حاشیه  در  قیمت ها  افزایش  از  بخشی 
بازار روانی است. این مساله ناشی از آن 
است که مردم نمی دانند خودرویی وارد 
می شود یا باید با همین وضع بسازند؛ در 
حالی که اگر وضعیت کنونی شکسته شود، 
قطعا مردم و بازار هم عکس العمل نشان 

خواهند داد.

 تاکید وزیر صمت
 بر ضرورت رسیدگی سریع

به گزارش تحقیق و تفحص 
شرکت فولاد مبارکه

تعیین تعرفه ۲۰ درصدی برای واردات خودروهای زیر ۱۰ هزار دلاری

آتش به پنبه افتاد

جزئیات واردات خودرو در مقابل صادرات فرش
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تصویب آیین نامه اجرایی 
قانون جهش تولید 

دانش بنیان 
سخنگویدولتاعلامکردکههیاتوزیرانآییننامه
اجراییقانونجهشتولیددانشبنیانمبنیبرتوسعه
صنایعدانشبنیانباانرژیهایتجدیدپذیروتوسعه
بازارتولیدبرقپاکازطریقشرکتهایدانشبنیان

راتصویبکرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی بهادری جهرمی 
در توئیتی نوشت: دو آیین نامه مهم دیگر در راستای 
تحقق شعار سال، به تصویب دولت رسید. با تشکیل 
انرژی های  صنایع  دانش بنیان  توسعه  »کارگروه 
تجدیدپذیر«، دستگاه ها هم موظف شدند در مواردی 
که کمک های فنی و اعتباری خارجی با استفاده از 
محصولات دانش بنیان داخلی امکان پذیر است، از این 

ظرفیت استفاده کنند.
راستای  در  مرداد   ۲۶ وزیران  هیات  افزود:  او 
تکلیف قانونی مندرج در ماده )۱۶( قانون جهش تولید 
دانش بنیان مبنی بر توسعه صنایع دانش بنیان با 
انرژی های تجدیدپذیر و توسعه بازار تولید برق پاک 
از طریق شرکت های دانش بنیان، آیین نامه اجرایی 

مربوط به آن را تصویب کرد.
سخنگوی دولت گفت: به موجب این آیین نامه، 
واحدهای صنعتی با قدرت مصرفی بیشتر از یک 
مگاوات که مشمول ماده )۱۶( قانون جهش تولید 
دانش بنیان هستند، موظفند سالانه معادل درصد 
مندرج در ماده قانونی یاد شده از برق مورد نیاز خود 
را از طریق احداث نیروگاه های تجدیدپذیر تأمین کنند 
و وزارت نیرو نیز موظف به اطلاع رسانی به واحدهای 
صنعتی مشمول در خصوص احداث و تأمین برق از 
نیروگاه های تجدیدپذیر مطابق درصدهای ذکر شده در 

قانون است.
تاکید کرد: سازمان  بهادری جهرمی همچنین 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق موظف 
است ماهانه تعرفه تجدیدپذیر را بر مبنای متوسط دو 
ماهه آخرین صورتحساب های تأیید شده سرمایه گذاران 
محاسبه و به توانیر اعلام نماید. شرکت توانیر نیز 
موظف است در هر دوره میزان برق تجدیدپذیر تولیدی 
در نیروگاه های تجدیدپذیر متعلق به واحدهای صنعتی 
مشمول را قرائت و از برق مصرفی مشمول کسر کند 
و در صورت کسری تولید برق تجدیدپذیر، مابه التفاوت 
را با تعرفه تجدیدپذیر، محاسبه و در قبوض برق 
واحدهای صنعتی در ردیف جداگانه لحاظ نماید. در 
صورتی که تولید برق تجدیدپذیر بیشتر از برق مصرفی 
مشمول باشد، واحد صنعتی مشمول مجاز است که 
درخصوص مازاد برق تولید شده به یکی از روش های 

مندرج در آیین نامه منتفع گردد.
او در پایان خاطرنشان کرد: در همین راستا، 
کارگروهی با عنوان »کارگروه توسعه دانش بنیان 
صنایع انرژی های تجدیدپذیر« با هدف نظارت بر 
حسن اجرای این آیین نامه و تعیین شرایط اعطای 
تسهیلات به طرح های توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر 

کوچک مقیاس تشکیل می شود.

جهاد سازندگی باید نماد 
کارآمدی نظام باشد

معاوناولرئیسجمهوریتاکیدکردکهرویکردجدی
دولتسیزدهمتوسعهومحرومیتزداییبااتکاء
بهتوانوظرفیتمردماستوجهادسازندگیباید
بهجریانیامیدآفرینونمادیبرایکارآمدینظام

تبدیلشود.
به  اشاره  با  مخبر  محمد  مهر،  گزارش  به 
تأکیدات مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری برای 
رویکرد  گفت:  جهادی،  فعالیت های  از  پشتیبانی 
جدی دولت سیزدهم توسعه و محرومیت زدایی با 
اتکاء به توان و ظرفیت مردم است و جهاد سازندگی 
باید به جریانی امید آفرین و نمادی برای کارآمدی 

نظام تبدیل شود.
او افزود: در این زمینه برنامه دولت صرفاً رفع 
مشکلات مردم در کوتاه مدت نیست بلکه می خواهد 
همه خلاقیت ها و ظرفیت های مردمی را برای ساخت 

آینده کشور به کار بگیرد.
اینکه  بر  تاکید  با  رئیس جمهوری  اول  معاون 
دولت امکانات، منابع و ابزار لازم را برای فعالیت جهاد 
سازندگی فراهم خواهد کرد، گفت: خوشبختانه علاوه 
بر دولت، سایر نهادها نیز در این مسیر پای کار هستند 
و جهاد سازندگی باید با اتکاء به پشتوانه های دولتی 
و مردمی، خلاء های کشور را شناسایی و مأموریت های 

بزرگی را به سرانجام برساند.
مخبر از انحلال جهاد سازندگی به عنوان یک 
اشتباه نام برد و افزود: جهاد سازندگی اگرچه به 
صورت شکلی در گذشته از بین رفت اما محتوا و روح 
حاکم بر این جریان همچنان در کشور زنده است؛ چرا 
که خاصیت فرهنگ و روحیه جهادی این است که با 
وجود مخالفت ها و سنگ اندازی ها، متوقف نمی شود.

او از اعضای حقیقی شورای عالی جهاد سازندگی 
خواست چارچوب، اهداف و ساختار دقیقی برای احیای 
جهاد سازندگی تدوین و با جدیت آن را پایه گذاری و 

پیگیری کنند.
دبیر  مدنی  امیرحسین  سید  جلسه  این  در 
اینکه  بیان  با  نیز  سازندگی  جهاد  شورای عالی 
تلاش اصلی این مجموعه، حرکت در مسیر تولید، 
اشتغال، رفع آسیب های اجتماعی، محرومیت زدایی و 
گفتمان سازی است، گفت: جهاد سازندگی به پشتوانه 
توان و ظرفیت مردمی تلاش خواهد کرد منویات مقام 

معظم رهبری را محقق سازد.
از مطالعات  گزارشی  این جلسه  در  همچنین 
انجام شده در خصوص فرایندها، اهداف، مأموریت ها 
و ارکان دبیرخانه شورای عالی جهاد سازندگی ارائه شد 
و اعضای جلسه به بیان نظرات و پیشنهادات خود برای 

احیای فعالیت های جهاد سازندگی پرداختند.

اخبار

سرمایه گذاری یک میلیارد 
دلاری در چابهار

بعدازقرارداد3جانبهایران،هندوافغانستانکهدر
سال۱3۹۵برایبهرهبرداریازبندرچابهاربهامضا
رسید،هندمتعهدشددرزیرساختهایبندرچابهار
۸۵میلیوندلارسرمایهگذاریانجامدهدتاظرفیت

بندربه۸میلیونتنبرسد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و 
دریانوردی، بر اساس این قرارداد سه جانبه، چابهار 
مسیر ترانزیتی هند برای انتقال کالا به افغانستان 
و همچنین آسیای میانه خواهد بود. با اینکه قرار 
بود بهره برداری کامل از بندر چابهار تا اواخر ۱۳۹۹ 
و اوایل ۱۴۰۰ به پایان برسد، اما این وعده در دولت 
قبل تحقق نیافت. براین اساس از ۸۵ میلیون دلار 
سرمایه گذاری هند، فقط ۲۵ میلیون دلار آن تخصیص 
داده شده است. همچنین براساس برنامه قرار بود 
ظرفیت عملیاتی بندر چابهار به ۸میلیون تن در سال 
برسد اما میزان تجارت در این بندر در حال حاضر بسیار 
کمتر از این عدد است. این در حالی است که بندر 
چابهار از تحریم معاف است و عقب ماندگی توسعه آن 
ربطی به تحریم ها ندارد. دولت سیزدهم در راستای 
توسعه مناسبات تجاری با همسایگان و کشورهای 
منطقه، فصل جدیدی از دیپلماسی اقتصادی با هند را 
در دستور کار قرار داده است. در همین ارتباط، وزیر 
بنادر و کشتیرانی هند روز گذشته، در سفر به ایران 
و بازدید از بندر چابهار از تقویت انجام تعهدات این 

کشور برای توسعه بندر چابهار خبر داد.

افزایشفعالیتهنددربندرچابهار
 مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی درخصوص 
طرح های جدید برای توسعه چابهار، با اشاره به 
ضرورت اقدام عملی دولت هند و پایبندی این کشور 
به تعهدات خود درخصوص توسعه بندر چابهار، گفت: 
مردم ایران توقع دارند حضور هند در چابهار، مثمرثمر 

باشد.
علی اکبر صفایی ادامه داد: بسیاری از محصولات 
کشاورزی از هند به ایران صادر شده و خواهد شد 
و همواره هند به عنوان نقطه اتکا برای تأمین مواد 

غذایی در ایران بویژه در بخش برنج، تلقی می  شود.
ایران،  نقل کریدور  به موافقتنامه حمل و  او 
روسیه و هند )کریدور شمال-جنوب( در سال ۲۰۰۰ 
اشاره کرد و گفت: این توافقنامه سنگ بنای بسیار 

خوبی برای اتصال شمال به جنوب کره زمین بود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی افزود: در 
تلاش هستیم فضای این موافقتنامه به کشورهایی 
 CIS چون امارات، عمان، قطر و سایر کشورهای حوزه
هم گسترش یابد تا چابهار به عنوان یک نقطه محوری، 

کشورها را به یکدیگر متصل کند.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه 
۱۹ کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی بین ۲ کشور 
و نیز کمیته های مشترک دریایی و بندری بین ایران و 
هند ایجاد شده است، خاطرنشان کرد: این مسائل 
نویدبخش توسعه روابط ۲ کشور نسبت به گذشته 

است.
صفایی ادامه داد: در همین راستا سازمان بنادر 
و دریانوردی توانسته است از سال های گذشته تاکنون 
بخش  در  سرمایه گذاری  دلار  میلیارد  یک  از  بیش 
زیرساخت و روبناهای بندر چابهار انجام دهد و شرایط 
بسیار مناسبی برای تکمیل سرمایه گذاری ها در بندر 
چابهار و رونق این بندر به وسیله بخش خصوصی 
افزایش ترافیک کالا و  فراهم شده است. ۲ مدل 
نقش در بندر چابهار طراحی کرده ایم. اول اینکه بندر 
چابهار به عنوان یک نقطه بسیار مهم برای پشتیبانی 
از واردات و صادرات کشور مدنظر قرار دارد و نقش 
دوم که نقشی محوری است اینکه بندر چابهار می  تواند 
نقطه اتصال کشورهای جنوب و شرق به کشورهای 
شمال و غرب باشد و این نقش با حضور هند و 
اعلام علاقه مندی روسیه به توسعه همکاری با هند، 

امکانپذیر است.
او با اشاره به اینکه فرصت پیش آمده در رابطه 
با اتفاقات منطقه به ویژه کشورهای شمالی، بسیار 
کم رخ می  دهد، بیان کرد: هر چند همواره جمهوری 
اسلامی ایران با هر نوع جنگ و درگیری مخالف است 
اما باید بدانیم این تنش ها با فرصت های اقتصادی 

همراه است که نباید از دست برود.
 وزیر بنادر و کشتیرانی هند نیز با تأکید بر اینکه 
هند متعهد به افزایش ظرفیت، بهره وری و توسعه 
تجهیزات بندر چابهار است، اعلام کرد: پیشرفته ترین 
تجهیزات را در بندر چابهار مستقر می کنیم.دولت هند 
و ایران با یکدیگر همکاری می  کنند تا پیشرفته ترین 
تجهیزات را در بندر چابهار مستقر کنیم و شرایط را 
برای افزایش ترافیک کالا و رونق این بندر، رقم بزنیم.

 وی با بیان اینکه هند چند اقدام را برای توسعه 
حجم کالا به چابهار بویژه از طریق کشورهای ژاپن، 
کره جنوبی و کشورهای آسیای میانه انجام داده است، 
اظهار کرد: در این راستا برنامه روز چابهار را نیز در 
بمبئی برگزار کردیم و میزبان هیأت هایی از ایران و 

آسیای میانه بودیم.
وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراه های هند با اشاره 
به اینکه هند به تلاش های خود برای تبدیل بندر 
چابهار به یک قطب منطقه ای و بین المللی در حوزه 
ترانزیت ادامه خواهد داد، عنوان کرد: مطمئن هستم 
با همکاری سایر مجموعه ها از جمله گمرک، منطقه 
آزاد چابهار و... از پتانسیل بندر چابهار به طور کامل 

استفاده و آن را بالفعل می کنیم.

خبر

وزیرکشوردربارهبرگترددمرزیبهجای
گذرنامهاعلامکردکهدربارهیبرگگذرمرزی
ویاگذرنامهاختصاصیباطرفعراقیمشغول
مذاکرههستیموهنوزبهنتیجهقطعینرسیده
وامیدواریماینمسألهبهنتیجهبرسدتا
بتوانیمزیارترابرایزواربیشترتسهیلکنیم.
در  وحیدی  احمد  تسنیم،  گزارش  به 
حاشیه جلسه ستاد مرکزی اربعین حسینی 

در جمع خبرنگاران گفت: جلسه روز گذشته 
درباره مباحث کمیته فرهنگی ستاد برگزار شد 
و فعالان فرهنگی کشور در این کمیته حضور 
دارند؛ برنامه های فرهنگی پیش بینی شده اعم 
از برنامه های داخل ایران و عراق با استفاده از 
ظرفیت های هنری و علمی در نظر گرفته شده 

است.
حوزه  ی  در  ما  برنامه های  افزود:   او  

مقالات،  کتاب،  تهیه  علمی،  گفت وگوهای 
فراهم  و  همایش ها  مراسمات،  پیش بینی 
کردن فعالیت های تبلیغاتی است که کارهای 

ارزشمندی در این زمینه انجام گرفته است.
وزیر کشور گفت: برخی نیازها در جلسه 
مطرح شد که برای رفع آن پیگیری می کنیم و 
امیدواریم با کمک فعالان فرهنگی، بخشی از 
ظرفیت های واقعه بزرگ اربعین به نمایش در 

بیاید و زوار ایرانی و دیگر زائرانی که از ایران 
عبور می کنند هم بتوانند از خدمات فرهنگی 

استفاده کنند.
وحیدی هم چنین درباره برگ تردد مرزی به جای 
گذرنامه نیز بیان کرد: درباره ی برگ گذر مرزی 
و یا گذرنامه اختصاصی با طرف عراقی مشغول 
مذاکره هستیم و هنوز به نتیجه قطعی نرسیده 
تا  برسد  نتیجه  به  این مسأله  امیدواریم  و 

بتوانیم زیارت را برای زوار بیشتر تسهیل کنیم.
او با توجه به گرمای هوا در ایام اربعین 
و تمهیدات پیش بینی شده، خاطر نشان کرد: 
مه پاش ها برای مسیر در نظر گرفته شده و 
سعی کردیم تا میزان توان خنک کننده داشته 
باشیم و حتی برخی اتاق های خنک برای کسانی 
که گرما زده می شوند نیز در دستور کار بوده 

است.

شورایعالیهماهنگیاقتصادیسرانقوا
تشکیل رئیسی سیدابراهیم ریاست به
و حفظ برای مشوقهایی و داد جلسه

توسعهاشتغالدرکشورتصویبکرد.
به گزارش ایسنا، به موجب مصوبه 
جلسه عصر شنبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی که با حضور سران سه قوه و دیگر 
اعضا برگزار شد، کارفرمایانی که کارگران 
شاغل خود را افزایش دهند از بخشودگی 
جرائم بدهی به سازمان تامین اجتماعی 

برخوردار خواهند شد.
از  گزارشی  همچنین  جلسه  این  در 
سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره 
اجرای قانون ساماندهی مودیان و پایانه های 
فروشگاهی ارائه شد که بر اساس آن با 
تلاش مجدانه سازمان امور مالیاتی کشور 
بهره برداری  آماده  هم اکنون  سامانه  این 

است.
اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا نیز با پیشنهاد اجرای تدریجی 
اشتراک مودیان برای صدور صورتحساب های 
الکترونیکی و ارائه تمهیدات و تسهیلات لازم 
برای رفع دغدغه مودیان موافقت کرد که 
بخشودگی جرائم تاخیر در پرداخت را نیز 

شامل می شود.
در این جلسه رئیس مجلس شورای 

اسلامی اصلاح نظام مالیاتی کشور را یکی 
از مهم ترین و اساسی ترین کارهای دولت 
سیزدهم دانست و گفت: این اقدام ارزشمند 
از خدمات کم نظیر در دوران پس از انقلاب 

اسلامی و گامی در جهت انضباط مالی و 
تحقق نظام مالیاتی عادلانه به شمار می آید.
اقتصادی  هماهنگی  عالی  شورای 
همچنین موضوع تغییر کاربری غیر مجاز در 

اراضی زراعی و باغ ها را بر اساس گزارش 
دادستان کل کشور بررسی و روش مند کردن 
قواعدی را برای جلوگیری از رانت خواری و 

مقابله با سودجویان به تصویب رساند.

هیچ در  که کرد تاکید رئیسجمهوری
نشستومذاکراتیازحقوقملتکوتاه
برای تلاشخود آمدودولت نخواهیم
پیشرفتکشورورفعمشکلاتراباقوت

ادامهخواهدداد.
به گزارش ایرنا، آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی در هفدهمین اجلاس روز جهانی 
و  فرهنگ  سازمان  در  دیروز  که  مسجد 
ارتباطات اسلامی برگزار شد، با بیان اینکه با 
رویکرد عزتمندانه دولت مردمی، بخش قابل 
توجهی از مطالبات خود از برخی کشورها 
را دریافت کرده ایم، گفت: ما زندگی مردم 
را به هیچ عامل بیرونی گره نخواهیم زد و 
مجدانه پیگیر رفع مشکلات کشور و مردم 

خواهیم بود.
او خاطرنشان کرد: امپراطوری رسانه ای 
امروز ابزار دشمن برای القای یاس در جامعه 
و در صدد دور کردن مردم از دین، ارزش ها 
و آرمان های انقلاب و نظام جمهوری اسلامی 
است. در سوی مقابل اما رهبر معظم انقلاب 
پرچم امیدآفرینی را برافراشته و مساجد نیز 
به عنوان کانون های امیدآفرینی نقش بسیار 
مهمی در بسط گفتمان رهبری در جامعه 

دارند.
ضرورت  بر  تاکید  با  رئیس جمهوری 
پاسخ بهنگام و متقن به شبهات در جامعه، 
خاطرنشان کرد: شما ائمه محترم جماعات 
می توانید در مساجد علاوه بر اقامه نماز و 

نشر معارف دینی، شبهات ایجاد شده برای 
مردم را رفع و گره های ذهنی جامعه را باز 
کنید، چرا که اگر شبهات و القائات دشمن 
سرمایه  بماند،  بی پاسخ  مردم  ذهن  در 
اجتماعی و اعتماد عمومی به مرور دچار 

فرسایش می شود.
به  خود  سخنان  ادامه  در  رئیسی 
فعالیت ها و اقدامات دولت در یک سال 
گذشته در زمینه مهار کرونا، توسعه سیاست 
همسایگی، ایجاد توزان در سیاست خارجی، 
ذخایر  ارتقای  خارجی،  تجارت  افزایش 
استراتژیک کالای اساسی و همزمان تلاش 
برای خودکفایی و تنوع مبادی ورود کالاهای 
اساسی اشاره کرد و گفت: دولت با همراهی 
مردم توانست گام بلندی را در صیانت از 
جان و سلامت مردم بردارد و همزمان بدون 
پول،  خلق  یا  مرکزی  بانک  از  استقراض 
توسعه اقتصاد ملی و افزایش سرمایه گذاری 

در پروژهای کلان ملی را دنبال کند.
سخنانش  از  دیگری  بخش  در  او 
اسلامی  قدرت جمهوری  مؤلفه  مهم ترین 
و صحنه های  در عرصه ها  مردم  را حضور 
مختلف دانست و اذعان داشت: بحمدالله 
کشور ما دارای قدرت متکی به آحاد مردم 
است و تلاش دولت مردمی بر این اساس 
استوار بوده که از چنین قدرتی به خوبی 

برای تامین منافع ملت بهره بگیرد.
با  اینکه  بر  تأکید  با  رئیس جمهوری 

وجود تحریم ها و تهدیدها دولت کار را با 
جدیت ادامه خواهد داد، افزود: با اعتقاد 
و اطلاع دقیق از ظرفیت ها و توانمندی ها 
می گویم که آینده برای کشور روشن است. 
امروز جنگ، جنگ اراده هاست و ملت ایران 
اراده کرده است بر دشمنان خود فائق آید و 
قطعاً خدای متعال هم کمک حال و یاریگر 

ملت ایران خواهد بود.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش 
ائمه جماعات را به تحکیم بیش از پیش 
ارتباط با اقشار مختلف مردم توصیه کرد 
و گفت: ارتباط وثیق با مردم جزء مبانی 
است.  اسلامی  جمهوری  نظام  و  انقلاب 
حضور در میان و شنیدن بی واسطه سخنان 
و دغدغه های آنان توفیقی برای همه ماست. 
بارها گفته ام آنهایی که ما را به واسطه 
حضور در میان مردم در سفرهای استانی 
ملامت می کنند، لذت در کنار مردم بودن را 

درک نکرده اند.
او با تاکید بر ضرورت استمرار سفرهای 
استانی  سفرهای  افزود:  دولت،  استانی 
را حتما ادامه خواهیم داد و دور دوم این 
سفرها به فاصله کوتاهی آغاز خواهد شد. 
از مردم و با مردم هستیم و خواهیم بود و 
به لطف خدا و با اتکاء به شعار ما می توانیم، 

مشکلات کشور حل خواهد شد.
رئیس جمهوری در ابتدای سخنان خود 
ائمه جماعات کشور در تشریح  در جمع 

اهمیت جایگاه مساجد در جامعه، تصریح 
کرد: برای انسان هایی که به هر دلیلی دچار 
آسیب و اضطراب های اجتماعی شده اند، 
مسجد به عنوان محلی برای آرامش آنها و 

ملجأ ناامیدان است.
امام جماعت  اینکه  بیان  با  رئیسی 
مسجد صرفاً پیش نماز مردم نیست، بلکه 
امام مسجد و پیشرو در حل مشکلات مردم 
است، افزود: بسیاری از گره ها و کدورت های 
آحاد مردم به دست ائمه جماعات مساجد 
باز می شود. همچنین نقش مساجد و ائمه 
جماعات در ایجاد آرامش اجتماعی و رفع 
کرونا  دوران  در  نیازمند  خانواده های  نیاز 

نقشی بی بدیل و بسیار اثرگذار بود.
او همچنین کارکرد مساجد در حوزه 
معرفت افزایی و بصیرت افزایی را مورد اشاره 
قرار داد و گفت: مساجد در کنار جایگاه 
عبادی، همواره به عنوان سنگر و جایگاهی 
برای مقاومت فرهنگی و نیز دشمن شناسی و 
دشمن ستیزی نیز نقش آفرین و الهام بخش 

بوده اند.
رئیس جمهوری گفت: خاستگاه شهدای 
و  رزمندگان  تربیت  و  پرورش  محل  و  ما 
سرداران ما چه در دفاع مقدس و چه در 
دفاع از حرم اهل بیت)ع( مساجد بوده 
است که این جایگاه با اهمیت همواره باید از 
سوی ائمه جماعات، آحاد مردم و دولتمردان 

برجسته و بزرگ شمرده شود.

عضوهیاترئیسهمجلستذکر۲۲نماینده
بهوزیراقتصاددربارهضرورتبرنامهریزی

برایحذفدلارراقرائتکرد.
کریمی  علی  تسنیم،  گزارش  به 
فیروزجایی عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی امروز قوه  مقننه 
تذکرات کتبی نمایندگان به رئیس جمهوری 
و مسئولان اجرایی کشور را به شرح ذیل 

قرائت کرد:
نماینده  زاده  علی  اکبر  علی  تذکر   -
دامغان به وزیر امور اقتصادی درخصوص 
ضرورت نظارت بر افزایش بی رویه هزینه 

تراکنش های بانکی
رباط  نماینده  نوروزی  تذکر حسن   -
کریم به همراه ۲۱ نفر از نمایندگان به وزیر 
امور اقتصادی درخصوص ضرورت برنامه 
ریزی برای حذف دلار، تذکر وی به وزیر امور 
در  بازنگری  ضرورت  درخصوص  اقتصادی 
میزان پرداخت ارز برای سفرهای زیارتی و 

توریستی خارج از کشور
نماینده  سرمدی،  کیومرث  تذکر   -

اقتصادی و جهاد  امور  به وزرای  اسدآباد 
کشاورزی درخصوص لزوم افزایش شعب 

بانک کشاورزی در اسدآباد
نماینده  آصفری  محمدحسن  تذکر   -
اراک به همراه ۵7 نفر از نمایندگان به وزیر 
آموزش و پرورش درخصوص لزوم نظارت بر 

شهریه مدارس غیرانتفاعی،
- تذکر سید سلمان ذاکر نماینده ارومیه 
به وزیر کشور درخصوص لزوم رفع تبعیض 
در پرداخت حقوق و مزایا و بیمه دهیاری ها 

و شوراها
نماینده  محمودزاده  جلال  تذکر   -
مهاباد به همراه ۳7 نفر از نمایندگان به 
لزوم  درخصوص  پرورش  و  آموزش  وزیر 
اعلام موافقت وزارتخانه با طرح پیشنهادی 
نمایندگان جهت تعیین تکلیف گروه های 
آموزشی باتجربه، تذکر وی به وزیر بهداشت 
مختلف  اقلام  تامین  ضرورت  درخصوص 

دارویی در بیمارستان ها و مراکز دارویی
- تذکر امیرحسین بانکی پور نماینده 
اصفهان به همراه ۴۲ نفر به رئیس جمهوری 

درخصوص لزوم سرشماری نفوس و مسکن
- تذکر حسین صالحی دارانی به همراه 
۴۲ نفر از نمایندگان به وزیر نیرو درخصوص 
لزوم تسریع در رسیدگی به اوضاع نامناسب 

آبخیزداری در کشور
- تذکر حسین رئیسی نماینده میناب 

به وزیر بهداشت و درمان درخصوص لزوم 
رسیدگی به کمبود شدید دارو در مراکز جامع 
تکمیل  ضرورت  و  داروخانه ها  و  سلامت 
و  پیگیری  لزوم  و  میناب  دوم  بیمارستان 

راه اندازی اورژانس هوایی جاسک و بشاگرد
- تذکر کیوان مرادیان نماینده قائمشهر 
به رئیس جمهوری درخصوص لزوم تسریع در 

وزیر پیشنهادی کار
- تذکر سارا فلاحی نماینده ایلام به 
همراه ۳۴ نفر از نمایندگان به وزیر راه و 
در  تصحیح  لزوم  درخصوص  شهرسازی 

سیاست های انبوه سازی مسکن
نماینده  فطرت  پاک  علیرضا  تذکر   -
شیراز به وزیر امور اقتصادی درخصوص 
گذاران  سرمایه  تکلیف  تعیین  ضرورت 

مالباخته در بورس
- تذکر حسین میرزایی نماینده اصفهان 
به همراه تعدادی از نمایندگان به وزیر امور 
اقتصادی درخصوص لزوم ارزیابی و ارائه 
گزارش از میزان تاثیر مالیات در خانه های 

خالی.
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نشست مشتریان بانك 
صنعت و معدن با كارگزاری 

صنعت  بانک  مشتریان  تخصصی  نشست  اولین 
و معدن با مدیر استانی این بانک و واحد کالایی 
کارگزاری آن در آخرین هفته مرداد ماه سال جاری 

با هدف ایجاد تعامل 
سویه  دو  همکاری  و 
و گسترش روابط بین 
مجموعه ها برگزار شد.

به گزارش روابط 
عمومی بانک صنعت و 
معدن، در این نشست 
و  صنعت  بانک  مدیر 
معدن استان خراسان 

رضوی به همراه معاونان وی، مدیر عامل شرکت صانع 
مشهد، مدیر عامل کارخانه فرش نگین مشهد، مدیر 
عامل شرکت شکوه نور خراسان، مدیران شرکت های 
بورسی الکتریک شرق، فرابورسی الیاف مصنوعی، 
پارت سازان، نیان الکتریک، گروه مالی قطعات خودرو 
پیوند و مدیران شرکت پارت پاپیروس نیز حضور 

داشتند.
در این دیدار مقرر شد، از این پس به منظور 
بسط همکاری و پیشبرد هر چه بیشتر اهداف طرفین، 
قراردادها و معامات کالایی با کارگزاری بانک صنعت 
و معدن رونق بیشتری پیدا کرده و هر گونه ابهام در 
خصوص نحوه عملکرد و نوع همکاری، از سوی شعبه 
مشهد برطرف و همکاران کارگزاری بانک صنعت و 
معدن در لحظه پاسخگوی تمامی سوالات و مرتفع 

ساختن تمامی مشکات احتمالی باشند.
همچنین مقرر شد، از این پس دوره های آموزشی 
بورس کالا برای همکاران بانک و مشتریان کارگزاری 
که در مشهد با شعبه کارگزاری بانک صنعت و معدن 

همکاری دارند، برگزار شود.

 بیمه زندگی خاورمیانه
در بالاترین سطح توانگری

بیمه  شرکت  مرکزی  بیمه  ارزیابی  اساس  بر 
 زندگی خاورمیانه در سطح یک توانگری مالی یعنی 

مالی  سطح  بالاترین 
تعهدات  انجام  برای 

بیمه ای قرار گرفت.
بیمه مرکزی به عنوان 
نهاد ناظر صنعت بیمه 
کشور نسبت توانگری 
در  بیمه  شرکت های 
سال  ۱۴۰۰ را منتشر 
این  اساس  بر  کرد. 

ارزیابی نسبت توانگری شرکت بیمه زندگی خاورمیانه 
بر اساس آخرین صورت های مالی) دوره منتهی به 
۱۴۰۰/۱2/29( و پس از اعمال تعدیات برای سال 
۱۴۰۱ معادل 3۰8 درصد در سطح یک توانگری مالی 
 یعنی بالاترین سطح مالی برای انجام تعهدات بیمه ای

قرار دارد.
این ارزیابی هر ساله بر اساس صورت های مالی 
حسابرسی شده سال گذشته انجام می شود. بر اساس 
آئین نامه شماره ۶9 شورای عالی بیمه، شرکت های 
بیمه باید صورت های مالی سالانه خود را پس از 
تصویب در مجمع عمومی، محاسبه و همراه با اظهار 
نظر حسابرس و بازرس قانونی برای بیمه مرکزی 

ارسال کنند.
بیمه زندگی خاورمیانه طی پنج سال در بالاترین 

سطح توانگری مالی با نسبت بالا قرار گرفته است.

آغاز بخشودگی جریمه تاخیر 
تادیه بانک توسعه تعاون

طرح  تعاون،  هفته  و  دولت  هفته  مناسبت  به 
بخشودگی جریمه تاخیر تادیه دین در بانک توسعه 

تعاون آغاز گردید.
به منظور حمایت 
در  که  تعاونیهایی  از 
های  بدهی  پرداخت 
خود دچار مشکل می 
توسعه  بانک  باشند 
 ۶ بخشودگی  تعاون 
درصدی جریمه دیرکرد 

را اعمال می کند.

بر اساس این طرح همه بدهکارانی که تا تاریخ 
۱7 شهریور نسبت به پرداخت اقساط معوق خود به 
صورت یکجا اقدام نمایند می توانند از این بخشودگی 
استفاده نمایند. شایا ن ذکر است جهت سهولت در 
اجرایی شدن طرح و تکریم مشتریان، اختیار بخشش 
به همه کمیته های وصول مطالبات شعب سراسر 

کشور تفویض گردیده است.

کوتاه از بانک و بیمه

حمایت بانک سامان از 
ورزشکاران نوجوان چاه جمال

مسئولیت های  ایفای  راستای  در  سامان  بانک   
اجتماعی خود، از ورزشکاران روستای چاه جمال 

ایرانشهر حمایت کرد.
گزارش  به   
بانک  رسانه،  سامان 
راستای  در  سامان 
مسئولیت های  ایفای 
با  و  خود  اجتماعی 
هدف ترویج ورزش در 
مختلف  اقشار  میان 
اقدامی  در  مردم، 
خیرخواهانه از ورزشکاران نوجوان روستای چاه جمال 
شهرستان ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان 

حمایت کرد.
 بر این اساس طی مراسمی که با حضور معتمدین 
محلی برگزار شد، ورزشکاران این روستا که به صورت 
حرفه ای در رشته دومیدانی فعالیت می کنند، اقام 
اهدایی بانک سامان شامل کفش مخصوص دومیدانی 
و همچنین البسه استاندارد ورزشی را از نمایندگان این 

بانک دریافت کردند.
گفتنی است، بانک سامان در ادامه اقدامات 
خیرخواهانه خود در استان سیستان و بلوچستان، 
کلنگ ساخت یک مدرسه شش کاسه را در روستای 
آبگاه از توابع شهرستان نیک شهر به زمین زده که 
هم ا کنون مراحل احداث و تکمیل را پشت سر میگذارد. 
لازم به ذکر است که بانک سامان سال هاست در 
حوزه مسئولیت اجتماعی با احداث چندین مدرسه در 
مناطق محروم، تجهیز بیمارستان ها، کمک به بیماران 
نیازمند  مستعد  دانش آموزان  از  حمایت  نیازمند، 
و کمک در تأمین آب شرب از طریق دفتر یونسکو، 

اقدامات قابل توجهی انجام داده است.

 برگزاری مجمع عمومی
بیمه مركزی

مجمع عمومی عادی سالیانه بیمه مرکزی با حضور 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و اعضای مجمع برگزار 

شد.
اداره  گزارش  به 
و  عمومی  روابط  کل 
بیمه  بین الملل  امور 
مرکزی، در این جلسه 
رئیس  حضور  با  که 
حسابرسی،  سازمان 
بیمه  و  بانک  معاون 
وزارت اقتصاد، معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر اعضای مجمع 
برگزارشد، رئیس کل بیمه مرکزی به ارائه گزارش 
عملکرد بيمه مرکزي و صنعت بیمه در سال مالی ۱۴۰۰ 
پرداخت. مهندس مجید بهزادپور در این گزارش با ارائه 
شاخص های بیمه ای، وضعیت صنعت بیمه را برای 
حاضران تشریح و با توضیح برنامه ها و استراتژی ها، 

به سوالات اعضا پاسخ داد.
دکتر سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی هم به عنوان رئیس مجمع در سخنانی ضمن 
قدردانی از تاش های صورت گرفته، ابراز امیدواری کرد 
که سرعت فعالیت ها در مسیر تحقق اهداف پیش بینی 
شده بیشتر شود. مشروح سخنان وزیر امور اقتصادی 
ودارایی و رئیس کل بیمه مرکزی در گزارش های آتی 

اطاع رسانی می شود.

پرداخت 11 هزار میلیارد ریال 
وام ازدواج و فرزندآوری در 
بانک قرض الحسنه رسالت

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت از پرداخت 
بیش از 11هزار میلیارد ریال وام ازدواج و فرزندآوری 
ابتدای  ماهه  پنج  در 

سال جاری خبر داد.
محمدحسین  تصویر 
تاکید  با  زاده  حسین 
بر اینکه مبلغ وام های 
پرداختی فرزندآوری و 
ازدواج نسبت به مدت 
گذشته  سال  مشابه 
برابری  سه  افزایش 
داشته است، افزود: این آمار گویای استقبال مردم از 
بانک قرض الحسنه رسالت و افزایش سطح فعالیت 

این بانک است.

اعطای بیش از 3250 فقره، 
بالغ بر 4320 میلیارد ریال 

وام به زوجین
بانک آینده در عمل به مسئولیت اجتماعی خود و 
ترویج سنت حسنه ازدواج، در تیرماه امسال بیش از 
1،۶۴۲ میلیارد ریال در 
وام  فقره  قالب1۲۳۰ 
متقاضیان  به  ازدواج 

پرداخت کرد.
بازه  در  هم چنین، 
زمانی چهارماهه ابتدای 
 3،2۵2 تعداد  امسال، 
با  ازدواج  وام  فقره 
مجموع بالغ بر ۴،32۰ 
میلیارد ریال به جوانان عزیز هم وطن پرداخت شده است. 
در حال حاضر نیز، بیش از 3،3۰۰  متقاضی در نوبت 

دریافت وام قرض الحسنه ازدواج بانک آینده هست.

کوتاه از بانک و بیمه

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

ادامه از صفحه 1

بانک دی؛ تا سقف ۳۰ میلیون 
و بهره 1۵ درصد

طرح دی کارت بانک دی، تا سقف 3۰ 
میلیون تومان برای خرید لوازم خانگی از یک 
برند ایرانی به شما اعتبار می دهد. کسانی 
که دی کارت دریافت می کنند تا سه ماه 
فرصت دارند تا لوازم خانگی مورد نظر خود 
را بخرند. شرکت در این طرح نیازی به افتتاح 
سپرده و میانگین حساب ندارد. صرفا لازم 
است تا حسابتان پاک باشد و چک برگشتی 
و بدهی غیرجاری در شبکه بانکی نداشته 
باشید. در چنین شرایطی با معرفی یک 
ضامن معتبر می توانید این وام را دریافت 
کنید. مدت بازپرداخت وام بین یک تا سه 
سال است و براساس درخواست مشتری 
مشخص می شود. نرخ سود این تسهیات 
کمتر از بقیه بانک ها و ۱۵ درصد در نظر 

گرفته شده است.
بانک سامان؛ تا سقف ۵۰ 
میلیون و بازپرداخت ۳ ساله

کارت اعتباری بانک سامان ۵۰ میلیون 
تومانی است و اگر مشتری برتر این بانک 
باشید، دریافت آن نیازی به ضامن ندارد. 
مشتریان عادی این بانک می توانند کارت 
اعتباری ۵۰ میلیونی خود را با ارائه سند 
ملکی دریافت کنند. با این حساب در این 
صورت هم نیازی به معرفی ضامن با کسر 
حقوق نخواهید داشت. شرط ارائه چنین 
و  برگشتی  چک  سابقه  نداشتن  کارتی، 
دیگر  از  اعتباری  کارت  نگرفتن  همچنین 
بانک ها است. مهلت بازپرداخت وام کارت 
است.  ماهه   3۶ حداکثر  خرید،  اعتباری 
اگر کمتر از ۵۰ میلیون تومان این کارت را 
استفاده کنید، نیازی نیست برای مبلغی که 
دست نخورده باقی مانده سود پرداخت کنید 
و این یعنی صرفا به هر میزان که از کارت 
اعتباری استفاده کنید، ملزم به پرداخت 
سود خواهید بود. همچنین می توانید مبلغ 
استفاده شده را به همراه سود آن به صورت 
یکجا به بانک پرداخت کنید تا نگرانی بابت 

اقساط نداشته باشید.
بانک صادرات؛ تا سقف ۵۰ 

میلیون و بهره 1۵ درصد
کارت اعتباری همیاران سپهر و کارت 
اعتباری مرابحه، دو طرح بانک صادرات برای 

پرداخت وام خرید کالا هستند. هر دو طرح 
به شما تا سقف ۵۰ میلیون تومان قدرت 
خرید می دهد و تفاوتشان در محل استفاده 
از این اعتبار است. در طرح همیاران سپهر، 
قرارداد  از فروشگاه های طرف  شما صرفا 
این بانک که عموما نمایندگی های برند های 
ایرانی هستند مجاز به خرید خواهید بود. در 
چنین حالتی نرخ بهره وام خرید کالا برایتان 
۱۵ درصد محاسبه خواهد شد که کمتر از 
نرخ معمول تسهیات بانکی است. در طرف 
محدودیتی  مرابحه  اعتباری  کارت  مقابل 
برای محل خرید ندارد و می توانید از آن در 
دستگاه های کارتخوان و همچنین درگاه های 
خرید اینترنتی استفاده کنید. با این تفاوت 
درصد   ۱8 برایتان  بهره  نرخ  بار  این  که 
محاسبه خواهد شد. در هر دو طرح شما تا 
سه سال برای بازپرداخت وام خرید مهلت 
برای دریافت کارت اعتباری باید  دارید و 

ضامن رسمی معرفی کنید.
بانک سپه؛ تا سقف ۵۰ 

میلیون بدون آبونمان
بهین کارت سپه، تا سقف ۵۰ میلیون تومان 
برای خرید از فروشگاه های طرف قرارداد 
بانک سپه به شما اعتبار خرید می دهد. 
این فروشگاه ها در سایت بانک  فهرست 
سپه آمده و تعداد آن ها حدود هزار و ۱۰۰ 
بهین کارت  است.  در کل کشور  فروشگاه 
سپه مثل بقیه کارت های اعتباری مهلت 
بازپرداخت سه ساله با نرخ بهره ۱8 درصدی 
دارد. با این تفاوت که برای دریافت این 
کارت نیازی به پرداخت آبونمان یک درصدی 
نخواهید داشت. برای ضمانت این وام خرید 
می توان از سند ملک استفاده کرد. دریافت 
این کارت نیازی به افتتاح سپرده ندارد و از 
جمله خدمات آن می توان به قابلیت فعال 

کردن پیامک اشاره کرد.
بانک پارسیان؛ تا سقف ۳۰ 
میلیون با ارائه پیش فاکتور

برای  شده  گرفته  نظر  در  تسهیات 
تا  پارسیان،  بانک  در  ایرانی  کالای  خرید 
سقف 3۰ میلیون تومان است و نهایتا باید 
8۰ درصد از هزینه خرید کالا را شامل شود. 
به عبارتی در هر صورت 2۰ درصد هزینه 
کالا بر عهده خودتان خواهد بود. باید توجه 
داشته باشید که این وام صرفا برای خرید 
کالای تولید داخل ارائه می شود. اقساط این 
وام به صورت ماهانه و مساوی در نظر گرفته 

شده و حداکثر تا 3۶ ماه معادل سه سال 
قابل پرداخت است. سود در نظر گرفته 
شده برای این وام ۱8 درصد است و برای 
دریافت آن باید یک ضامن با گواهی کسر از 
حقوق به بانک معرفی کنید. این وام صرفا 
روی پیش فاکتور و در قالب چک در وجه 
فروشنده پرداخت می شود و امکان دریافت 

نقدی آن وجود ندارد.

 بانک شهر؛ تا سقف
۵۰ میلیون تومان و 
بازپرداخت ۳ ساله

کارت اعتباری خرید بانک شهر ۵۰ میلیون 
تومان به شما قدرت خرید می دهد. اگر 
تاریخ صدور کارت،  از  تا 37 روز  حداکثر 
مبلغ اعتبار آن را به بانک برگردانید، لازم 
نیست سود پرداخت کنید. ولی اگر نیاز به 
مهلت بیشتری برای بازپرداخت مبلغ دارید، 
کارت اعتباری حالت تسهیات خرید به خود 
می گیرد. می توانید مبلغ وام را در کنار سود 
۱8 درصدی آن به صورت یکجا حداکثر تا یک 
سال پرداخت کنید یا سراغ اقساط سه ساله 
بروید. اگر در پایان هر دوره بدهی خود را 
به بانک پرداخت کنید، مبلغ اصل بدهی با 
کسر سود بانک، دوباره در کارت اعتباری 

شارژ خواهد شد. 

 وام قرض الحسنه مهر ایران؛
 ۴ درصد کارمزد 

میلیون   ۵۰ تا سقف  تسهیات  این 
تومان و در قالب کالا کارت از سوی بانک 
متقاضیان  به  ایران  مهر  قرض الحسنه 
به  نیاز  وام  این  می شود.  پرداخت 
سپرده گذاری طولانی مدت یا حتی کوتاه 
مدت ندارد و سود یا کارمزد آن ۴ درصد 
است که نسبت به سودی که فروشندگان 
لوازم خانگی از متقاضیان خرید اقساطی 

مطالبه می کنند بسیار نازل تر است.
سایت بانک اول مزیت های کلیدی وام 
قرض الحسنه در قالب کالا کارت بانک قرض 
الحسنه مهرایران را به این صورت فهرست 

کرده است:
پرداخت اقساطی وجه کالا بدون افزایش مبلغ

پرداخت فقط ۴ درصد کارمزد
تنوع بسیار بالای پذیرندگان )فروشندگان 

لوازم خانگی(
امکان دریافت مجدد وام پس از پرداخت 

اقساط

را  تسهیات  این  است  ذکر  شایان 
می توان در بازپرداخت های متنوع دریافت کرد 
و به عبارت دیگر تعداد اقساط طرح کالا کارت 

۶ ماهه ،9 ماهه ،۱2ماهه و۱8 ماهه است.
مراحل دریافت این تسهیات با مراجعه 
حضوری به هر یک از شعب بانک مهرایران 
کالاکارت  درخواست  و  کشور  سراسر  در 
آغاز می شود و با  تشکیل پرونده تسهیاتی 
ادامه یافته و نهایتا به دریافت کالاکارت 

می انجامد.
در ادامه با مراجعه به فروشگاه های 
طرف قرارداد کالاکارت بانک قرض الحسنه 
خرید کالاهای مورد نیاز انجام می شود. 
شعبه  هر  از  کارت  کالا  دریافت  هنگام 
بانک لیست فروشگاه های طرف قرار داد 
کرد.  دریافت  شعبه  همان  از  می توان  را 
بازپرداخت اقساط این وام قرض الحسنه نیز 
یک ماه بعد از صدور کالا کارت آغاز می شود.

بانک سینا؛ وام ۵۰ میلیون 
تومان با کارمزد ۴درصدی

شما  سینا  بانک  انتخاب  طرح  در 
فروشگاه های  از  را  ایرانی  کالای  می توانید 
طرف قرارداد با این بانک بخرید. این طرح 
دارای دو سقف ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومانی 
است که در سودهای ۴ تا ۱7 درصد ارائه 
می شود. بازپرداخت این وام برحسب سود 
و سقف تسهیات بین ۱2 تا ۶۰ ماه طول 

می کشد.
به این ترتیب با توجه به نمونه هایی 
که در بالا ذکر شد به نظر می رسد خبر 
آن  خبرنگاران  برای  صمت  وزارت  خوش 
هم در مراسم تجلیل از فعالان این صنف 
و روزی که به نام خبرنگار نامگذاری شده 
است، شوخی بیش نیست چرا که با همین 
شرایطی که برای پرداخت وام ۵۰ میلیون 
تومانی خرید لوازم خانگی برای خبرنگاران 
در نظر گرفته شده، نه تنها خبرنگاران بلکه 
همه اقشار جامعه می توانند با مراجعه به 
بانک این وام را دریافت کنند و در مواقعی 
هم با سودی کمتر از ۱8 درصد که برای وام 
خبرنگاران اعام شده است. بنابراین واژه 
»هدیه« به مناسبت روز خبرنگار چندان 

برازنده این تسهیات نیست. 
شایسته است مشاوران وزارتخانه ها 
و نهادها قبل از ارائه طرح یا پیشنهادی در 
مورد آن اطاعات لازم را کسب کنند و بعد 
مطرح کنند تا وزرا یا مدیرانی که آنها را اباغ 

می کنند مورد هجمه قرار نگیرند.

شوخی ۵۰ میلیون تومانی با »هدیه« روز خبرنگار

پوریا حسنی
مدیر توسعه بازار فینوپیا

 ۲۰۰9 سال  در  بیت کوین  بلاک چین، 
راه اندازی شد و اکثر فعالان صنعت ارزهای 
تلاش  اولین  به عنوان  آن  از  دیجیتال 
موفقیت آمیز بشر در ایجاد یک ارز دیجیتال 
توزیع شده یاد می کنند. این ارز دیجیتال در 
بسیاری از موارد به عنوان ابزاری برای پرداخت 
شناخته می شود و محبوبیت زیادی دارد. با 
این حال، مشکلات اصلی سیستم بیت کوین 
همچنان پابرجا است و  توسعه دهندگان آن 
هنوز نتوانسته اند مشکلات مربوط به اتلاف 
منابع محاسباتی، تمایل به تمرکز در طول 
زمان و ابهام نهایی شدن تراکنش های این ارز 

دیجیتال را حل کنند.
ارزهای  بیت کوین،  راه اندازی  زمان  از 
دیجیتال زیادی تاش کرده اند تا جای آن را 
بگیرند و این مسائل را حل کنند. در میان 
و  محبوب ترین  موجود،  دیجیتال  ارزهای 
بزرگ ترین مورد از نظر ارزش بازاری، اتریوم 
است. توسعه دهندگان اتریوم ادعا می کنند 
که این ارز دیجیتال در مقایسه با بیت کوین، 
عملکرد و اثربخشی بهتری دارد و امنیت آن 

هم هم تراز با این ارز دیجیتال است.
برای انتخاب یک استراتژی سرمایه گذاری 
بین بیت کوین و اتریوم، درک ویژگی هایی که 
این دو ارز دیجیتال را از یکدیگر متمایز می کند، 
مهم است. همان طور که گفته شد، بیت کوین 
اولین بار در 3 ژانویه 2۰۰9 )۱۴ دی ۱387( 
منتشر شد، اما راه اندازی باک چین اتریوم 
در 3۰ جولای 2۰۱۵ )8 مرداد ۱39۴( اتفاق 
افتاد. هر دوی این ارزهای دیجیتال از فناوری 
باک چین و دفتر کل هایی استفاده می کنند 
که تمام تراکنش های اجراشده را در خود ثبت 
می کند. اگرچه هر دوی این ارزهای دیجیتال 
از فناوری باک چین استفاده می کنند، اما 
اهداف متفاوتی در ذهن دارند که از طریق 
پروتکل های کدگذاری آنها قابل مشاهده است.
فرایند  طریق  از  جدید  بیت کوین های 
استخراج به وجود می آیند. استخراج به معنی 
»فرایند افزودن سوابق تراکنش ها به دفتر 
کل تراکنش های قبلی بیت کوین یا باک چین 

استخراج کنندگان  است.  آن« 
برای  خود  پردازش  قدرت  از 
استفاده  تراکنش ها  تکمیل 
پاداش  به عنوان  و  می کنند 
دیجیتال  ارز  این  از  مقداری 
پاداش  را دریافت می نمایند. 
استخراج بیت کوین هر چهار 
سال یک بار، طی رویدادی به 
نام هاوینگ نصف می شود و 

در حال حاضر ۶.2۵  بیت کوین در هر بلوک 
است. 

کار«  اثبات  »اجماع  ساختار  این  به 
گفته می شود و مشکات خاص خودش را 
دارد. هرچند که مدل اثبات کار به افزایش 
امنیت و اعتبار یک باک چین کمک می کند، 
برای  کافی  انگیزه  استخراج کننده ها  به 
همکاری نمی دهد. دومین مشکل اثبات کار، 
میزان انرژی موردنیاز آن برای اعتبارسنجی 
معامات است. بسیاری از مردم این انرژی را 
»هدررفته« می دانند و احساس می کنند که 

تأثیر منفی بر محیط زیست دارد.
سیستم  یک  از  بیشتر  بسیار  اتریوم 
پرداخت طراحی شده است. این باک چین 
یک پلتفرم غیرمتمرکز است که قراردادهای 
هوشمند را اجرا می کند. قراردادهای هوشمند 
برنامه هایی هستند که به طور خودکار و دقیقاً 
همان طور که برنامه ریزی شده اند، بدون 
هیچ گونه امکان خرابی، سانسور، تقلب یا 
دخالت شخص ثالثی اجرا می شوند. پروتکل 
که  است  شده  ساخته  به گونه ای  اتریوم 
انعطاف پذیری و عملکرد بهتری داشته باشد 
و امکان برنامه ریزی انواع مختلف قراردادهای 
هوشمند را فراهم کند. این باک چین به زبان 
برنامه نویسی تورینگ نوشته شده است که 
از هفت زبان برنامه نویسی مختلف تشکیل 
می شود. این در حالی است که بیت کوین 
 )++C( سی پاس پاس  زبان  از  استفاده  با 

راه اندازی شده است. 
شد،  راه اندازی  اتریوم  که  زمانی 
توسعه دهندگان آن، برای ارز دیجیتال این 
باک چین که اتر نام دارد، یک عرضه اولیه اجرا 
کردند. در این عرضه اولیه حدود ۶۰ میلیون 

اتر به فروش رفت و حدود ۱8 
شد.  جمع آوری  دلار  میلیون 
در حال حاضر، اتریوم هم از 
مدل اجماع اثبات کار استفاده 
توسعه دهندگان  اما  می کند، 
آینده ای  در  می خواهند  آن 
نزدیک این باک چین را به مدل 
»اجماع اثبات سهام« منتقل 
الگوریتم،  این  طبق  کنند. 
استخراج کننده ها(  )به جای  اعتبارسنج هایی 
که می خواهند باک تولید کنند و در ازای آن 
پاداش بگیرند، باید اتر بخرند و »سهام گذاری« 
 کنند. این مدل به توان محاسباتی زیادی نیاز 
ندارد و انرژی زیادی مصرف نمی کند. شایان 
ذکر است که زمان باک اتریوم در حال حاضر 
باک بیت کوین ۱۰  ثانیه و زمان  حدود ۱۴ 

دقیقه است.
زیادی  تفاوت های  خاصه،  به طور 
بیت کوین و اتریوم را از یکدیگر متمایز می کند. 
از طرفی این دو رابطه معکوسی با هم ندارند 
و با افزایش ارزش و محبوبیت یکی، دیگری 
محکوم به سقوط نمی شود. بیت کوین و اتریوم 
می توانند در کنار یکدیگر زندگی کنند؛ چراکه 
اهداف متفاوتی دارند. باک چین بیت کوین 
در تاش است تا تراکنش های سریع و ایمنی 
را ارائه دهد و هدف اتریوم این است که با 
برنامه های  و  هوشمند  قراردادهای  ساخت 
غیرمتمرکز بیشتر، محبوبیت و سودآوری اتر 

را افزایش دهد. 
به نظر می رسد که بیت کوین بتواند در 
آینده به هدف خود دست یابد و به عنوان 
ابزاری برای پرداخت در سراسر جهان پذیرفته 
باک چین  فناوری  از  این،  بر  عاوه  شود. 
بیت کوین در موارد دیگر هم استفاده می شود. 
در  مالی  و  فناوری  غول های  از  بسیاری 
تاش اند تا با الهام از این فناوری و ایجاد یک 
دفتر کل عمومی متن باز، پروتکلی مطمئن تر 
برای معامله سهام و سایر دارایی ها ایجاد 
کنند. عاوه بر این، حل وفصل اختافاتی که 
در زمینه نرخ های مالیاتی ایجاد می شود، یا 
ارسال اطاعات مربوط به آن، در حال حاضر 
به طور متوسط   ۴۰ روز طول می کشد. بسیاری 

از متخصصان امیدوارند تا بتوانند با استفاده از 
فناوری دفاتر کل عمومی این فرایند را ساده تر 

کنند.
در مقابل، آینده ارز اتر به کاربردهای 
اتریوم بستگی دارد. انعطاف پذیری  فناوری 
است  شده  باعث  اتریوم  توسعه پذیری  و 
تا شرکت های مشهوری مثل مایکروسافت 
از  یکی  ترجیح بدهند.  به بیت کوین  را  آن 
صنایعی که در حال حاضر کاربردهای زیادی 
 )IoT( برای اتریوم ایجاد کرده، اینترنت اشیا
است. همان طور که دستگاه های بیشتری به 
اینترنت متصل می شوند، توانایی آنها برای 
تعامل با یکدیگر با استفاده از قراردادهای 
در  می شود.  ارزشمندتر  اتریوم  هوشمند 
 )IBM( واقع، شرکت های بزرگی مثل آی بی ام
معتقد ند که فناوری باک چین کلید موفقیت 

اینترنت اشیا است.
نیز  مالی  خدمات  صنعت  در  اتریوم 
کاربردهای زیادی دارد. تقریباً هر بانکی در 
حال حاضر از سیستم سوئیفت )SWIFT( برای 
پردازش ایمن تراکنش ها استفاده می کند، اما 
قراردادهای هوشمند اتریوم می تواند باعث 
افزایش کارایی  این تراکنش ها شود. دفتر 
کل توزیع شده می تواند با سرعت بیشتری 
انجام دهد و بانک ها و  را  تسویه حساب ها 
در نتیجه مصرف کنندگان را از هزینه های 2۰ 

میلیارد دلاری در سال نجات دهد. 
شایان ذکر است که قراردادهای هوشمند 
اتریوم ریسک های خاص خودشان را هم دارد. 
هرچند که این قراردادها نیازی به اعتماد 
دوجانبه مصرف کنندگان به یکدیگر ندارند، 
اما آنها را ملزم می کنند تا به کد موجود در 
قراردادها اعتماد کنند. از طرفی اشکالاتی هم 
ممکن است در کدها به وجود بیاید؛ چراکه 
در نهایت توسط انسان هایی ایجاد می شوند 
که ممکن است خطا کنند. اصاح این کدها 
می تواند به معنای نقض قراردادهای هوشمند 
باشد؛ چراکه آنها می بایست غیرقابل تغییر 
و قابل اعتماد باشند. در هر حال، اگر کاربرد 
قراردادهای هوشمند اتریوم افزایش یابد، اتر 
نیز بیشتر مورداستفاده قرار می گیرد و متعاقباً 

ارزش آن افزایش می یابد. 

بیت کوین یا اتریوم؛ مسئله این است!
در سایت روزنامه بخوانید:

دستیار ویژه رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
از واگذاری سهام سایپا و ایران خودرو در نیمه 
دوم سال جاری خبر داد و همچنین گفت که 
اصلاح اساسنامه ETF ها در جریان بررسی در 

دولت است. 
دارایی،  و  اقتصادی  وزارت  گزارش  به 
مهدی مساحی در حاشیه نشست خبری معاون 
سیاستگذاری اقتصادی وزیر اقتصاد به مناسبت 

هفته دولت از واگذاری سهام سایپا و ایران 
خودرو در نیمه دوم سال جاری خبر داد و تأکید 
کرد: کار ارزش گذاری این سهام زمان بر بود و 
هنوز کار کارشناسی آن تمام نشده است که 

بتوان زمان دقیق واگذاری را اعام کرد.
او همچنین با اعام این که اصاح اساسنامه 
ETF ها در هیأت دولت مطرح شد، اظهار کرد: 
نظرات در این مورد مثبت بود و احتمالاً با انجام 

این کار قیمت دارا یکم و پالایش یکم به ارزش 
ذاتی آنها نزدیک شود.

مشاور رئیس سازمان بورس همچنین در 
مورد وضعیت بازگشایی نماد سرخابی ها در بازار 
فرابورس توضیح داد: باید قراردادهای دو تیم 
استقال و پرسپولیس شفاف سازی می شد که 
بخشی از آن افشا شده و بخش دیگر هم افشا 

خواهد شد.

مساحی با اشاره به عرضه چند خودرو 
در بورس کالا ادامه داد: در آینده خودروهای 
بیشتری در بستر بورس کالا عرضه خواهند شد.

مساحی همچنین درباره وضعیت سهام 
عدالت متوفیان گفت: در این مورد مذاکراتی 
بین سازمان بورس و قوه قضاییه برای انتقال 
تعیین  برای  عدالت  متوفیان سهام  اطاعات 

تکلیف این سهام صورت گرفته است.

 اصلاح اساسنامه
ETFها در دولت
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یکشنبه مورخ 1401/05/30 لغایت ساعت 14:00 روز پنج شنبه  مورخ 1401/06/03 نسبت به دریافت اسناد مزایده از سامانه اقدام نمایند. زمان بازگشایی 
پاکات و اسناد مزایده روز دوشنبه مورخ  1401/06/14 راس ساعت 10 صبح در محل اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان می باشد. متقاضیان محترم 
می بایست جهت شرکت درمزایده نسبت به ثبت نام درسامانه مذکور و تهیه گواهی امضاء الکترونیکی )توکن( از دفاتر منتخب پیشخوان دولت اقدام و 
در مزایده بصورت الکترونیکی از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت شرکت نمایند . متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص این سامانه 
می توانند با شماره تماس41۹34 -0۲1 پشتیبانی سامانه ستاد تماس حاصل نموده و"صرفاً جهت اطلاع ومشاهده اطلاعات مزایده" از روز یک شنبه مورخ 
1401/05/30 به آدرس الکترونیکی mkz.mimt.gov.ir اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی مراجعه نمایند. متقاضیان می بایست تمامی مدارک 
مورد نیاز را  با  امضا دیجیتال و از طریق سامانه ستاد حداکثر تا ساعت 14 روز یک شنبه مورخ 1401/06/13  بارگذاری و ارسال و نسخه فیزیکی پاکات 
الف، ب و ج را تا ساعت 14 روز یک شنبه مورخ 1401/06/13 تحویل دفتر حراست اداره کل صمت استان مرکزی واقع در اراک انتهای خیابان قیام اداره 
کل صمت مرکزی نمایند.  ضمناً نقشه محدوده های معدنی و اطلاعات کارشناسی تکمیلی دپوهای مواد معدنی برای افرادی که در سامانه ستاد ثبت نام و 
تصویر ضمانت نامه بانکی را به اداره کل صمت ارائه نمایند، تحویل می گردد. ضمنا معدن مذکور به استناد بازدید کارشناس اداره کل صنعت معدن تجارت 

استان مرکزی مشمول اجرای ماده ۲1  از آئین نامه اجرایی قانون معادن کشور میباشد .
تذکر : کلیه فرایندهای برگزاری مزایده به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد بوده و کلیه متقاضیان بایستی اسناد و مدارک پیوستی را به دقت 
مطالعه و بطور کامل اقدام نمایند ، پس از اتمام مهلت ارائه پیشنهادات هیچگونه مدرک فیزیکی دیگری از شرکت کنندگان اخذ و پذیرفته نخواهد شد.

شناسه : 1367567اصلاحیه آگهی مزایده عمومی

معدن تراورتن ب4 شهرستان محلات و  دپوهای مواد معدنی موجود 
در معدن مذکور توسط اداره کل صمت استان مرکزی

آگهی مناقصه عمومی
شركت پتروشیمی مارون در نظر دارد اقلام مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید .

                       نوبت اول

 

              روز دوشنبه : 31/ 1401/05

 

روابط عمومی پتروشیمی مارون
* ذکر شماره تقاضا در subject ایمیل ارسالی الزامی می باشد

ضمناً متقاضیان می توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند .

 تضمین شركت
نحوه دریافت اسناد در مناقصه

آخرین مهلت ارسال 
پیشنهادات توسط 

فروشندگان
آخرین مهلت دریافت اسناد شماره 

تقاضا
شماره 
مناقصه

نوع 
مناقصه موضوع

ف
دی

ر

ارائه ضمانت نامه بانكی 
شرکت در مناقصه به 

ارزش 2% مبلغ پیشنهادی

ارسال نامه اعلام آمادگی 
شرکت در مناقصه به آدرس 

EKHajavi@mpc.ir ایمیل
14 روز پس از درج 

آگهی نوبت دوم
7 روز پس از درج آگهی  
نوبت دوم  در ازای ارائه 

معرفی نامه شركت

KAS-010402

1401-T-096

صه 
مناق

عمومی Irganox 1010 1

ارائه ضمانت نامه بانكی 
شرکت در مناقصه به 

ارزش 2% مبلغ پیشنهادی

ارسال نامه اعلام آمادگی 
شرکت در مناقصه به آدرس 

MEbadi@mpc.ir ایمیل
14 روز پس از درج 

آگهی نوبت دوم
7 روز پس از درج آگهی  
نوبت دوم  در ازای ارائه 

معرفی نامه شركت

KAS-010370

1401-T-097

صه 
مناق

عمومی

CATALYST ” ZN M1”/  
CMAX 1 20 20 2

انالله و اناالیه راجعون 
بدینوسیله به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان و بستگان می رساند که مراسم تشییع پیکر مطهر مرحومه  مغفوره مهین خانم ابراهیمی 
چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/06/۰۲ ساعت ۱۰ صبح  از سالن عروجیان بهشت زهرا به سمت مزار آن مرحومه واقع در قطعه ۴ مکرر 

ردیف۵۶ شماره ۵۱۹ برگزار خواهد شد. حضور شما عزیزان باعث شادی روح آن مرحومه و تسلی بازماندگان می گردد. 

اختصاص 1000 میلیارد ریال 
اعتبار به پروژه بهسازی جاده 

تکاب – دندی به وسیله 
ایمیدرو

رئیس هیات عامل ایمیدرو از اختصاص 1000 میلیارد 
ریال اعتبار به پروژه بهسازی جاده تکاب – دندی 

توسط ایمیدرو خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وجیه الله 
جعفری در نشستی با حضور حسن همتی نماینده 
خیرالله  دژ،  شاهین  و  تکاب  شهرستان های  مردم 
خادمی معاون وزیر راه و شهرسازی و ابوذر شکری 
مدیرعامل شرکت زرشوران افزود: توسعه زیرساخت ها 

در شمار سیاست های اصلی ایمیدرو قرار دارد.
او گفت: بهسازی این جاده شرایط حمل و نقل 
را  زرشوران  و شرکت  منطقه  مردم  برای  ای  جاده 

تسهیل خواهد کرد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
معدن طلای زرشوران از بزرگترین معادن طلا در کشور 
محسوب می شود، گفت: ذخایر جدید در استان هایی 
همچون آذربایجان شرقی و غربی، کردستان، مرکزی، 
اصفهان، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی قرار 
گرفته است که توسعه زیرساخت ها در این مناطق 
مورد توجه ایمیدرو است. جعفری تاکید کرد: اجرای 
برنامه های اکتشافی این سازمان، منجر به افزایش 
ذخایر مواد معدنی ایران شده و این امر شرایط رشد 
و  استخراج  اکتشاف،  حوزه های  در  گذاری  سرمایه 

فرآوری را به همراه خواهد داشت.
شهرستان تکاب با 81 هزار نفر جمعیت، منطقه 

ای کوهستانی و در جنوب آذربایجان غربی قرار دارد.

اتصال بخش دوم شبکه 
 زیرزمینی قدیمی نخلک

به طرح استخراج مکانیزه
شبکه 1۶۵ متری معدن زیر زمینی قدیمی به تونل 

طرح مکانیزه استخراج )اسپیرال( متصل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران، ابوطالب اشکوری با بیان این خبر 
گفت: شبکه ی زیرزمینی و حفریات معدن نخلک در 
۲ بخش تونل های قدیمی بالغ بر ۵۵ کیلومتر و شبکه 
استخراج مکانیزه)اسپیرال( است که آغاز به فعالیت 
طرح اسپیرال با خاکبرداری پرتال ورودی در دی 1۳۹8 
کلید خورد. او در ادامه افزود: تا قبل از اجرای طرح 
اسپیرال، دسترسی به طبقات زیرزمینی تنها  توسط 
چاه آسانسور صورت می گرفت که امکان انتقال 
ماشین آلات معدنی به طبقات وجود نداشت. در 
اسفند ماه سال 1۳۹۹  و با فعالیت 1۵ ماهه دسترسی 
به طبقه ی 1۲۵ متری میسر شد و اکنون نیز پس از 
گذشت حدود ۳۰ ماه از آغاز اجرای طرح، دسترسی 
افراد و ماشین آلات سبک و سنگین علاوه بر بخش 

قدیمی، از اسپیرال نیز محقق شده  است.
مدیر نظارت ایمپاسکو در ادامه خاطر نشان کرد: 
هدف از اجرای طرح مکانیزه، ارتقا، ایمنی در تردد، 
افزایش مسیرهای دسترسی به شبکه های زیرزمینی، 
کارگیری  به  و  استفاده  و  تهویه  وضعیت  بهبود 
ماشین آلات و کاهش کار فیزیکی و بدنی پرسنل و 
نیز افزایش قابل توجه حجم مواد معدنی استخراج 

شده است.
اشکوری با اشاره به این که راهبر مجتمع  نخلک 
راستای  در  معدنی  آلات  ماشین  تجهیز  و  تهیه  با 
افزایش ظرفیت تولید و ارتقاء ایمنی در حین عملیات 
معدنکاری و به کارگیری این ماشین آلات برای مکانیزه 
کردن معدن زیر زمینی اقدام کرده است افزود:  از 
نمونه های افزایش تعداد و تهیه جدیدترین ماشین 
آلات معدنی در قسمت معدن زیر زمینی می توان به 
تهیه دو دستگاه لودر LHD با ظرفیت ۳ متر مکعب و 
سه دستگاه لودرمینی LHD با ظرفیت یک متر مکعب، 
تنی، دو دستگاه  تراک زیرزمینی۲۰  چهار دستگاه 
جامبو دریل، دو دستگاه لودر کوماتسو۴۷۰ و یک 

دستگاه مینی بیل برای عملیات لق گیری اشاره کرد.
گفتنی است، با ارتباط شبکه زیرزمینی طبقه 
1۶۵ متری به تونل اسپیرال، استخراج ماده معدنی 
به وسیله لودر LHD بارگیری و به وسیله کامیون و 
تراک های زیرزمینی به سطح زمین منتقل می شود که 
افزایش راندمان استخراج و در نهایت افزایش تولید 

محصول را به دنبال خواهد داشت.

اخبار

 ارتقای کیفی ۵۹ قطعه
از محصولات ایران خودرو

معاون کیفیت گروه صنعتی ایران خودرو با اشاره 
به فراهم بودن زیرساخت های لازم برای اجرای فاز 
نخست طرح تحول کیفیت، گفت: در نیمه دوم 
امسال، شاهد ارتقای کیفی ۵۹ قطعه محصولات در 

خدمات پس از فروش خواهیم بود.
در  برفروشان  سهراب  ایکوپرس،  گزارش  به 
جلسه هماهنگی با نمایندگی های مجاز ایران خودرو 
با محوریت طرح تحول کیفیت در خدمات پس از 
فروش، نمایندگی ها را خط مقدم این خودروساز در 
جلب رضایت مشتریان دانست و گفت: نتیجه نهایی 
اقدامات ایران خودرو در شبکه خدمات پس از فروش 

است که مشخص می شود.

ایران  میان  روشن  بسیار  ارتباط  لزوم  به  او 
خودرو و نمایندگی ها اشاره کرد و افزود: نمایندگی ها 
درخواست های خود را به صورت مستقیم به شرکت 
منتقل کرده و اقدامات صورت گرفته در حوزه های 

مختلف کیفی، تولیدی و خدماتی را ارایه دهند.
معاون کیفیت گروه صنعتی ایران خودرو تصریح 
نظرات  دریافت  و  جلسات  برگزاری  و  ارتباط  کرد: 
کارشناسی نمایندگی های ایران خودرو به رفع ابهام و 
مشکلات در زنجیره خدمات پس از فروش و مشتریان 

کمک بیش تری خواهد کرد.
ایران  برنامه های  در  کرد:  عنوان  برفروشان 
خودرو برای ارتقای کیفیت خدمات پس از فروش، 
در کنار توجه به نمایندگی ها، موضوع تحول جدی 
در کیفیت قطعات مطرح بوده و ایران خودرو با ایجاد 
زیرساخت های لازم، برای تحقق این امر مصمم است.

او به طرح ویژه خودروی تارا اشاره کرد و گفت: 
با توجه به تولید کامل و به صورت عبور مستقیم 
محصولات و نیز ارتقای کیفی گیربکس خودروی تارا، 
ایران خودرو به این اطمینان و بلوغ رسیده است که 
این محصول را به صورت ضمانت شده به مشتریان 

عرضه کند. 
معاون کیفیت گروه صنعتی ایران خودرو افزود: 
در این راستا با دریافت بازخوردهای دریافتی شبکه 
خدمات پس از فروش از سوی مشتریان، اقدامات 
اصلاحی برای تامین و ارایه خدمات بهتر و رفع نیاز 

مشتریان در نیمه دوم سال صورت خواهد گرفت.
به گفته برفروشان، برنامه تحول کیفی در سه 
مرحله کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت اجرا خواهد 
شد که نتایج مرحله اول آن در شهریور امسال قابل 

مشاهده خواهد بود.

 کم ترین میزان شکایات
در تیر امسال 

در ادامه، معاون خدمات پس از فروش شرکت ایساکو، 
ضمن تقدیر از نمایندگی های مجاز ایران خودرو گفت: 
شبکه خدمات پس از فروش همواره در تمامی زمینه ها 
همراه ایران خودرو بوده و در خصوص طرح تحول 

کیفی نیز به طور جد مشارکت و همکاری دارد.
ماشاالله وردینی یادآور شد: شبکه خدمات پس 
از فروش ایران خودرو به کمک 1۲ هزار و ۳۰۰ نفر 
نیروی خود که بیش از شش هزار ۷۰۰ نفر از آنها در 
حوزه های عملیاتی و فنی فعال هستند، اقدام به ارایه 

خدمات به مشتریان می کند.
او افزود: با ورود محصول جدید، زیرساخت ها 
و تجهیزات لازم برای نمایندگی ها فراهم شد و با 
اقدامات انجام شده، روند شکایت در تیرماه سال 
جاری به کم ترین میزان خود در چند سال اخیر رسید.

 معاون خدمات پس از فروش شرکت ایساکو 
تصریح کرد: از شرایط و مشکلات نمایندگی ها مطلع 
هستیم و برنامه داریم با تعامل و همکاری دو طرفه، 
موانع را مرتفع و روند رضایتمندی مشتریان را افزایش 

دهیم. 
گفتنی است، در پایان نشست، نمایندگی های حاضر 
به بیان برخی نظرات و پیشنهادات خود در راستای 
همکاری و تعامل بهتر با ایران خودرو به منظور بهبود 

ارایه خدمات پس از فروش به مشتریان پرداختند.

خبر

زینب غضنفری
در دورانی که مدیران عامل ایران خودرو 
راهی جز تن دادن به قیمت های دستوری 
ندارند، مدیریت جدید به دنبال راهکاری های 
جایگزین رفته که اثرات مطلوبی بر تولید و 

فروش شرکت های گروه گذاشته است.
قیمت گذاری دستوری راه تنفس صنایع 
خودروسازی  صنعت  خصوص  به  کشور 
را بسته و اکنون هیچ دولتی توان حذف 
یا بهبود آن را در خود نمی بیند. صنعت 
خودروسازی کشور به نوعی در منگنه قرار 
گرفته و هم از سوی دولت و هم از سوی 
تامین کنندگان مواد اولیه تحت فشار قرار 
دارد و این فشار دو یا حتی چند جانبه به 
بسیاری از اقشار جامعه اعم از مردم عادی 

تا سهامداران این شرکت ها، وارد می شود.
ایران  شرکت  شرایطی،  چنین  در 
خودرو با روی کار آمدن مدیرعامل جدید، 
مهدی خطیبی، خود راه چاره اندیشید و 
سیاست های جدید برای بهبود وضعیت مالی 

به کار بست.
ایران  مدیرعامل  برنامه های  از  یکی 
خودرو به منظور بهبود درآمدهای عملیاتی 
خالی  ظرفیت های  فعال سازی  گروه، 
شرکت های زیرمجموعه به عنوان محل جدید 
درآمدی برای افزایش عایدی و سود شرکت 
اصلی و گروه است؛ ضمن آن که سبب 

کاهش هزینه جذب نشده در تولید نیز 
خواهد شد و به این ترتیب، از طرفی دیگر 

نیز به بهبود حاشیه سود کمک می شود.
به عنوان مثال، این سیاست در شرکت 
مهر کام پارس که با نماد »خمهر« در بازار 
سرمایه حضور دارد، اجرا شد و اثرات آن را 
در گزارش های ماهانه این شرکت به خوبی 

می توان مشاهده کرد.
نشان  شرکت  این  عملکرد  گزارش 
می دهد که در ۴ ماهه منتهی به تیر سال 
1۴۰1، مقدار تولید افزایش حدود 8 درصدی 
معادل 1۶ هزار دستگاه، در مقایسه با مدت 
مشابه سال 1۴۰۰ داشت و به دنبال آن، 
مقدار فروش نیز با رشد قابل قبول طی 

مدت مذکور، به ۲۲8 هزار دستگاه رسید.
این اقدامات را می توان  اولیه  نتایج 
در صورت های مالی دوره ۳ ماهه نخست 
شرکت مهر کام پارس مشاهده کرد؛ بر 
شده،  منتشر  مالی  صورت های  اساس 
سال  اول  فصل  طی  عملیاتی  درآمدهای 
جاری رشد ۶۷ درصدی در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته داشته و به دنبال آن، 

سودآوری شرکت نیز افزایش یافته است.
خالی  ظرفیت  از  استفاده  سیاست 
حال  در  نیز  شرکت ها  سایر  در  شرکت 
اجراست و قطعا در صورت های مالی دوره 
۶ ماهه شرکت ها اثرات آن را بهتر شاهد 

خواهیم بود.
جدید  برنامه های  اجرای  ادامه  در 
مدیرعامل ایران خودرو، قرار بر این است که 
از ظرفیت های تولید، فروش و حتی خدمات 
پس از فروش به سایر شرکت های خارج از 
گروه، استفاده و خدمات ارائه شود تا از 
مسیر شرکت های دیگر نیز درآمد عاید گروه 

ایران خودرو شود. 
افزایش  شده،  ذکر  موارد  بر  علاوه 
ظرفیت و توان تولید شرکت های زیرمجموعه 
در آینده ای نه چندان دور به کمک شرکت 
ایران خودرو خواهد آمد؛ بدین صورت که 
با افزایش ظرفیت و راه اندازی ظرفیت های 

خالی شرکت های گروه، در دورانی که این 
خودروساز قصد افزایش قابل توجه میزان 
تولید را دارد، توانایی تامین قطعات بالاتر 
خواهد رفت و سرعت فرایند عملیاتی بیشتر 

خواهد شد.
در پایان می توان چنین نتیجه گیری کرد 
که مدیریت جدید ایران خودرو که چند ماهی 
است امورات شرکت را به دست گرفته، 
مسیرهای جایگزین را برای جبران ضررهای 
در  دستوری،  قیمت گذاری  سوی  از  وارده 
دستور کار قرار داده که اجرای آن ها نفع 
همگانی دارد و کل گروه ایران خودرو را در 

مسیر رشد قرار خواهد داد.

اعام  خزر  دریای  کشتیرانی  مدیرعامل 
کرد که کشتیرانی دریای خزر آماده حمل 

مرسولات پستی روسیه است.
به گزارش مانا، کاپیتان داوود آبداری 
تفتی طی نشستی با مدیر کل دفتر ارتباطات 
ایران و مدیر بنادر و  شرکت ملی پست 
اینکه  بیان  با  گیلان؛  استان  دریانوردی 
یکی از موضوعات مهم در بحث ترانزیت 
محموله های پستی امنیت و بیمه کالا هاست، 
تصریح کرد: خوشبختانه کشتیرانی دریای 
خزر در هر دو بحث تضامین کافی را به 

صاحب کالا می دهد.
او با اشاره به اینکه کشتیرانی دریای 
خزر در طول هفته حداقل دو سفر از بندر 
بندر آستاراخان روسیه صورت  به  انزلی 
داریم  را  امکان  این  داد:  ادامه  می دهد، 
که این سفر ها را از مبادی بندر امیرآباد و 

نوشهر نیز به سمت روسیه انجام دهیم.
خزر  دریای  کشتیرانی  مدیرعامل 
مهم ترین مبحث در حمل و نقل کالا را زمان 
حمل دانست و گفت: کشتیرانی دریای خزر 
در هر دو فاکتور ایمنی بار و مدت زمان حمل 
به بازار روسیه قادر است به خوبی به نفع 

صاحب کالا فرآیند حمل را مدیریت کند.
تفتی زمان میانگین برای حمل یک 
محموله پستی از طریق دریا بین بنادر ایرانی 

و بندر آستاراخان روسیه را بین  پنج تا هفت 
روز اعلام و تاکید کرد: کشتیرانی دریای خزر 

آماده حمل مرسولات پستی روسیه است.
برای حمل  این کشتیرانی  افزود:  او 
محموله های پستی وارداتی و صادراتی به 
روسیه ۲۰ درصد تخفیف در تعرفه های حمل 

در نظر گرفته است.
خزر  دریای  کشتیرانی  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد: به منظور حفظ امنیت کالا، 
مخصوص  کانتینر  خزر  دریای  کشتیرانی 
برای محوله های پستی تخصیص می دهد 
ضمناً این کانتینر ها بدون نوبت دهی و با 
در نظر گرفتن اولویت به سمت روسیه حمل 

خواهند شد.
تفتی گفت: با توجه به اینکه کشتیرانی 
دارای  مختلف  کشور های  در  خزر  دریای 
دفاتر نمایندگی است و به واسطه آشنایی 
به امر حمل و نقل می تواند در خصوص حمل 
محموله های پستی روسیه از طریق ایران و 
دریای خزر به شرکت ملی پست ایران کمک 

کند.
دریایی  مزایای حمل و نقل  از  یکی  او 
را قیمت حمل بسیار کمتر نسبت به دیگر 
اشکال حمل و نقل دانست و تصریح کرد: 
کشتیرانی دریای خزر ضمن اینکه در زمینه 
حمل کالای پستی به روسیه در تعرفه ها 

تخفیف اعمال کرده است در بندر سالیانکای 
گروه  اختیار  در  آن  راهبری  که  روسیه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران است نیز 
به مدت یک ماه هزینه انبارداری صفر در 
نظر گرفته شده تا روزی صد تن بار نیز برای 

حمل تا ۵۰ درصد تخفیف اعمال می کنیم.
خزر  دریای  کشتیرانی  مدیرعامل 
همچنین گفت: شرکت ملی پست می تواند 
محوله های پستی روسیه را در کانتینر های 
۲۰ فوتی تا ظرفیت وزنی ۲۴ تنُ بارگیری کند 
و اگر بار به حجم سیصد تنُ برسد تخفیف 
۴۰ درصدی در هزینه حمل شامل آن خواهد 
شد؛ ضمن اینکه کالایی تا ارزش ۳۰ میلیون 

تومان نیز شامل بیمه رایگان است.
در ادامه این نشست سه جانبه؛ حسین 
یونسی مدیر بنادر و دریانوردی استان گیلان 
تاکید کرد: تمام تلاش ما در بندر این است 
که کشتی هایی که حامل مرسولات پستی 
هستند را بدون نوبت اجازه تردد صادر کنیم.
او در خصوص تعرفه های بندری نیز گفت: 
هزینه های بندری بر اساس تعرفه های مصوب 

سازمان بنادر و دریانوردی اخذ می شود.
مدیر کل دفتر ارتباطات شرکت ملی 
پست ایران نیز با بیان اینکه تعداد پرواز های 
روسیه به دلیل شرایط جنگی و تحریم ها 
بسیار محدود شده است، خاطر نشان کرد: 

خطوط هوایی معتبر دنیا کنونی از مسیر 
روسیه استفاده نمی کنند و همین مساله 
شرایط نامطلوبی را در پست این کشور به 

وجود آورده است.
حسن عمیدی با اشاره به سفر اخیر 
وزیر ارتباطات و فناّوری اطلاعات به روسیه، 
گفت: بخشی از تفاهم نامه هایی که در این 
سفر بین ایران و روسیه منعقد شد در ارتباط 

با ترانزیت در مسیر پستی روسیه بود.
او ادامه داد: روسیه روزانه حدود ۲۰ تنُ 
کالای صادراتی پستی دارد که در حال حاضر 
امکان صادرات آن را ندارد که حمل و نقل آن 
می تواند درآمد ترانزیتی مناسبی برای کشور 

ایجاد کند.
مدیرکل دفتر ارتباطات شرکت ملی 
پست ایران تصریح کرد: در سفر جناب وزیر 
به روسیه استفاده از ظرفیت لجستیکی 
دریایی ایران، یکی از راهکارهایی بود که 
در خصوص حمل و نقل محموله های پستی 
روسیه مطرح شد، بیشترین بار پستی از 

سمت روسیه به ایران خواهد بود.
عمیدی یکی از مهم ترین دغدغه های این 
شرکت را مدت زمان حمل کالای پستی اعلام 
کرد و گفت: در حال بررسی تمام روش ها 
برای حمل مقرون به صرفه محمولات پستی 

روسیه از طریق ایران هستیم.

کنفرانس و نمایشگاه بهینه سازی و بهره وری 
انرژی ایران با حضور مدیران و متخصصان 
شرکت فولاد هرمزگان در مرکز همایش های 

صدا و سیما برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد 
هرمزگان، کنفرانس و نمایشگاه بهینه سازی 
و بهره وری انرژی ایران با حضور سورنا ستاری 
ریاست جمهوری،  فناوری  و  علمی  معاون 
سفیر بریتانیا در ایران، موسوی عضو هیئت 
علمی سازمان پژوهش های علمی و فنی، 
انجمن انرژی های تجدیدپذیر، انجمن علمی 
از  دیگر  و جمعی  انرژی  مدیریت مصرف 

مسئولان و اساتید دانشگاهی برگزار شد.
همایش،  این  افتتاحیه  مراسم  در 
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری 
بودن  ناموفق  عوامل  از  یکی  کرد:  بیان 
عدم  مهم  عامل  دیگر  و  سوخت  قیمت 
بومی سازی تکنولوژی و صنعت بوده است. 
به طوری که هر تکنولوژی که به کشور 
وارد شد، نتوانستیم آن را داخلی سازی و 

یا به روزرسانی کنیم.
و  علمی  معاون  کرد:  تاکید  ستاری 
فناوری ریاست جمهوری تصریح کرد: هیچ 
تکنولوژی با هزینه دولت تجاری نمی شود 

زیرا تجاری سازی کار بخش خصوصی است. 
دولت باید ریسک مشارکت بخش خصوصی 

در مصرف انرژی را کاهش دهد.
او با اشاره به سودآوری قابل توجه 
به  بخش معدن و صنایع معدنی کشور 
ویژه فولاد، آن ها را سردمدار بومی سازی 
انرژی  مصرف  بهینه سازی  و  تکنولوژی 
دانست و خاطرنشان کرد: اکنون بخش قابل 
توجهی از نقدینگی کشور در اختیار بخش 
این  که  و در صورتی  دارد  قرار  خصوصی 
سرمایه ها به سمت بومی سازی و نوآوری در 
مصرف انرژی هدایت شود، می توان شاهد 

تحول در کشور بود.
روزه،  دو  همایش  این  ادامه  در 
اساتید دانشگاهی و مدیران  از  تعدادی 
مصرف  حوزه  در  تخصصی  انجمن های 
این  کنار  در  و  کردند  سخنرانی  انرژی 
نمایشگاه  و  کارگاه ها  برگزاری  همایش، 
مصرف  بهینه سازی  حوزه  در  تخصصی 

انرژی از دیگر برنامه ها بود.
کنفرانس بهینه سازی و بهره وری انرژی 
ایران به مدت دو روز طی ۲۹ و ۳۰ مرداد 
ماه امسال در مرکز همایش های صدا و سیما 

تهران برگزار می شود.

حضور متخصصان فولاد هرمزگان در کنفرانس بهینه سازی و بهره وری انرژی

ترانزیت و حمل بسته های پستی از طریق دریا بین ایران 
و روسیه به زودی

سیاست های تازه در چرخ های ایران خودرو
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اول  هیات   1401/5/5 مورخ   140160301048000313 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لواسانات تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد مرادی به شناسنامه شماره 294 و کدملی 
3932673468 صادره از ملایر فرزند قربان در سه دانگ مشاع از شش 
مترمربع   1137/45 مساحت  به  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  دانگ 
قسمتی از پلاک شماره 10 فرعی از 22 اصلی واقع در قریه کلاک بخش 11 
تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال ملک از مالک رسمی آقای ابراهیم 
بنفشه کلاکی )ورثه خانم سیده ملک خانم دختر آقای سید محمد اله وردی 
بابائی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
نصراله رادپور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لواسانات

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/15

م الف 12327 / شناسه آگهی 1365412

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اول  هیات   1401/5/5 مورخ   140160301048000314 شماره  رأی  برابر 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع 
تصرفات  لواسانات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  رسمی مستقر  سند 
به شناسنامه  داویجانی  امیری  متقاضی خانم سمیه  بلامعارض  مالکانه 
شماره 12 کدملی 3933216109 صادره از ملایر فرزند احمدعلی در سه 
دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
1137/45 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 10 فرعی از 22 اصلی واقع در 
قریه کلاک بخش 11 تهران حوزه ثبت ملک لواسانات انتقال ملک از مالک 
ابراهیم بنفشه کلاکی )ورثه خانم سیده ملک خانم دختر  رسمی آقای 
آقای سید محمد اله وردی بابائی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
نصراله رادپور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لواسانات

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/31  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/06/15
م الف 12327 / شناسه آگهی 1365412

آگهی مفقودی
برگ سبز خودروی سواری سیستم پژو PARS XU7 مدل  1393 به 
رنگ  سفید روغنی به شماره انتظامی  99 ایران 499 ن 24 به شماره 
 NAAN21CA7EK173874 124 به شماره شاسیK 0364068 موتور
بنام  اکبر جعفری خلفلو به شماره ملی 0074249924 مفقود شده 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
بلرگ سلبز سلواری ملزدا N3 ملدل 96 بله شلماره پلاک 551 س 54 
شاسلی  شلماره   LF11598936 موتلور  شلماره  و   18 ایلران 
مفقلود  سلماوات  محسلن  بنلام   NAGS7CC26HC620819

اسلت. سلاقط  اعتبلار  درجله  از  و  شلده 
هئيت مديره

ثبت شده به شمارة 1672 و شناسه ملی 10861533126

به اطلاع می رساند به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده شرکت بيمه اتکايی امين )سهامی عام( ، مورخ 1401/05/12 و مجوز شمارۀ 048 – 888593 /014 
مورخ 1401/04/29 سازمان بورس و اوراق بهادار و مجوز شماره 1401/402/31053 مورخ 1401/03/08 بيمه مرکزی ج.ا.ا ، مقرر گرديد سرمایه شرکت از طريق صدور 

سهام جديد از مبلغ 5,000,000,000,000 ريال به مبلغ 8,000,000,000,000 ريال، منقسم به 8,000,000,000 سهم 1,000 ريالی به شرح زير افزايش يابد:
1- سرمایه فعلی شرکت :  5,000,000,000,000  ريال
2- مبلغ افزایش سرمایه : 3,000,000,000,000  ريال

3- مبلغ سرمایه پس از افزایش : 8,000,000,000,000  ريال
4- ارزش اسمی هر سهم : 1,000 ريال 

5- تعداد سهام عرضه شده : 2,280,000,000 سهم 
6- نوع سهم : عادی با نام

7- محل افزایش سرمایه : افزایش سرمایه شرکت از محل و به تفکیک زیر انجام خواهد شد: 
  2,280,000,000,000 ریال از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی،

  720,000,000,000 ریال از محل سایر اندوخته ها،
8-  موضوع افزایش سرمایه : 

      اصلاح ساختار مالی
9- به هر صاحب سهم، در ازای هر 100 سهم متعلقه در تاریخ 1401/05/12 تعداد 45 حق تقدم خريد سهم جديد و تعداد 14 سهام جایزه تعلق می گیرد. بديهی 

است تعداد دقيق سهام و حق تقدم های متعلقه هر سهم در گواهينامه حق تقدم محاسبه و به سهامداران اعلام خواهد شد.
10- سهامدارانی که ظرف مدت هفت روز از تاريخ انتشار آگهی به علت تغيير آدرس و يا به هر دليل، گواهینامه حق تقدم خود را دريافت ننمايند، می توانند جهت 

دريافت گواهینامه مربوطه به آدرس مندرج در بند 12 اين آگهی مراجعه نمايند.
11- مهلت استفاده از حق تقدم در خريد سهام جديد، 60 روز از تاريخ انتشار اين آگهی می باشد.

12- سهامداران محترمی که تمايل به استفاده از حق تقدم خود دارند، حسب مورد بايد بر اساس موارد بيان شدۀ زير اقدام نمايند:
  سهامدارانی که به موجب گواهی حق تقدم خرید سهام جدید،  فاقد مطالبات بوده و یا مطالبات آنان، بهای سهام جدید را تأمین نمی کند، می بایست ظرف مهلت 
مقرر بهای سهام یا ما به التفاوت آن را از طریق شناسه پرداخت که شامل کد ملی برای اشخاص حقيقی و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی می باشد، به حساب 
شماره 232909660 اين شرکت نزد بانک رفاه کارگران شعبه پردیس واريز و رسيد بانکی مربوطه را به انضمام گواهینامه حق تقدم خريد سهام جديد، ظرف مهلت 
استفاده از حق تقدم، با پست سفارشی به نشانی تهران - بلوار نلسون ماندلا )بلوار آفریقا ( - خيابان قباديان شرقی - شماره يک با کد پستی 1917635711 ارسال 
نموده و يا مدارک را به آدرس تهران - بلوار نلسون ماندلا )بلوار آفریقا ( - خيابان قباديان شرقی - شماره يک با کد پستی 1917635711 تحويل و رسيد دريافت نمايند.
  سهامدارانی که به موجب گواهینامه حق تقدم خرید سهام جدید،  دارای مطالبات به میزان بهای سهام جدید می باشند، می بایست ظرف مهلت مقرر ضمن تکمیل 
گواهی حق تقدم، مبنی بر اعلام موافقت با تبدیل مطالبات به سرمایه، مراتب را با پست سفارشی به نشانی تهران - بلوار نلسون ماندلا )بلوار آفریقا ( - خيابان 
قباديان شرقی - شماره يک با کد پستی 1917635711  ارسال نموده و يا مدارک را به آدرس تهران - بلوار نلسون ماندلا )بلوار آفریقا ( - خيابان قباديان شرقی - شماره 

يک با کد پستی 1917635711 تحويل و رسيد دريافت نمايند.
تذکر: عدم ارسال مستندات ياد شده يا عدم واريز بهای اسمی، به منزله عدم استفاده از حق تقدم می باشد.

13- در صورت عدم تمايل به مشارکت در افزايش سرمايه، سهامداران می توانند در مهلت تعيين شده برای پذيره نويسی نسبت به واگذاری حق تقدم خود از طريق 
بورس اوراق بهادار تهران اقدام نمايند. با توجه به قابليت معامله مکرر حق تقدم خريد سهام شرکت، خريداران نهايی می بايست قبل از پايان مهلت پذيره نويسی 
نسبت به واريز بهای سهام جديد و ارسال مستندات به شرح بند 12 اقدام نمايند. بديهی است در صورت عدم ارسال مستندات ياد شده يا عدم واريز بهای اسمی، 

سهام جديد به آنها تعلق نخواهد گرفت.
14- حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده اند و همچنين پاره سهم های ايجاد شده، توسط شرکت از طريق بورس اوراق بهادار 

تهران عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کسر هزينه ها و کارمزد متعلقه به حساب بستانکاری سهامداران منظور خواهد شد.
نکات مهم:

  مسئوليت صحت و قابليت اتکای اطلاعات آگهی پذيره نويسی بر عهده ناشر است.
  ناشر، شرکت تأمين سرمايه، حسابرس، ارزش يابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمايه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصير، 

تخلف و يا به دليل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اوليه که ناشی از فعل يا ترک فعل آن ها باشد، متضرر گرديده اند.
 ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمينان از رعايت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافيت اطلاعاتی 

بوده و به منزله تأييد مزايا، تضمين سودآوری و يا توصيه و سفارشی درمورد شرکت ها يا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
 با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت، اين افزايش سرمايه تا تاريخ برگزاری مجمع نزد مرجع ثبت شرکت ها به ثبت خواهد رسيد.

  ساير افرادی که تمايل به خريد حق تقدم عرضه شده بورس اوراق بهادار تهران را دارند جهت کسب اطلاعات بيشتر در خصوص فعاليت شرکت، می توانند به 
سايت اينترنتی شرکت به آدرس www.aminre.ir مراجعه و يا با شمارۀ تلفن 02188883405 تماس حاصل نمايند.

 گزارش توجيهی هيئت مديره در خصوص افزايش سرمايه، گزارش بازرس قانونی در اين خصوص و همچنين بیانیه ثبت سهام جديد در سايت اينترنتی شرکت به 
آدرس www.aminre.ir و سيستم جامع اطلاع رسانی ناشران به آدرس www.codal.ir در دسترس می باشد.

آگهی پذيره نويسی افزايش سرمايه شرکت بيمه اتکايی امين )سهامی عام(

افتتاح 1000 طرح در هفته دولت 
استاندار سیستان و بلوچستان از افتتاح 1000 طرح 
با سرمایه گذاری ۸ هزار میلیارد تومان طی هفته 

دولت در سیستان وبلوچستان خبر داد.
به گزارش ایسنا، حسین مدرس خیابانی در 
نشست هم اندیشی با اصحاب رسانه با رویکرد 
برنامه های هفته دولت بیان کرد: دفترچه نقشه راه 
توسعه استان تعیین و سه اولویت اصلی شامل آب، 
راه و مرز مشخص شده و چند حوزه دیگر نیز مانند 
فضاهای آموزشی، درمانی، اشتغال و غیره نیز تعریف 
شده که همه طرح های پیش بینی شده بر پایه 
اشتغال به عنوان مساله اول کشور و استان پیش 
بینی شده است. او با اشاره به طرح های هفته دولت 
گفت: عملیات ساخت ۲۰۰ طرح با سرمایه گذاری 8 
هزار میلیارد تومان نیز آغاز می شود که این ارقام 4 

برابر طرح های هفته دولت سال گذشته است.
استاندار سیستان و بلوچستان بیان کرد: در 
پروژه های عمرانی نیز پیشرفت های خوبی حاصل 
شده که راه آهن زاهدان - چابهار از جمله آن هاست و 
در صورت راه اندازی، کریدور شمال به جنوب متصل 
خواهد شد و اثر خوبی دارد، در حوزه راه بالغ بر ۱۵۰ 
کیلومتر بزرگراه و راه اصلی افتتاح و ۲8۰ کیلومتر راه 

روستایی آسفالت می شود.
سفر  در  مصوبه   ۱۲۷ گفت:  مدرس خیابانی 
رئیس جمهور به تصویب رسید که ۲۹ مصوبه به 
صورت کامل اجرا شده و ۱۱ مصوبه در دست پیگیری 
است و تقریبا ۷۰ درصد مصوبات سفر رئیس جمهور 

در حال اقدام یا انجام است.
او ادامه داد: 4 حادثه در این مدت شامل سیل 
دی ۱4۰۰ در کنارک، سیل جنوب و مونسون در استان 
اتفاق افتاد که در بخش کنارک از محل ماده ۱۷، بیش 
از ۲ هزار میلیارد تومان برآورد خسارت شد و در حوزه 

کنارک کمک های زیادی صورت گرفت.
استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: ۲ هزار و 
۱۰۰ مسکن بازسازی شد و در باران اخیر در طرح 

جمع آوری آبهای سطحی کمترین آسیب وارد شد.
مدرس خیابانی اضافه کرد: براساس آخرین 
برآوردها بین ۶ تا 8 هزار میلیارد تومان در سیل اخیر 
استان خسارت وارد و ۲ هزارو ۳۰۰ واحد مسکونی 
آسیب دیده اما میزان خسارت استان به دلیل پهناور 

بودن بالا است.
او ادامه داد: شمال سیستان و بلوچستان نیز از 
لحاظ خشکسالی دچار خسارت شده و در حال مکاتبه 
برای برآورد خسارت هستیم و امیدواریم موضوع 

اشتغال در سیستان حل شود.
استاندار با اشاره به اقدامات انجام شده از سوی 
دولت انقلابی و مردمی در جهت تامین آب پایدار 
استان گفت: بالغ بر ۱۰۰ حلقه چاه در سراسر استان 
حفر، لایروبی و تجهیز شده که ۱۰ حلقه چاه در 

حرمک است و از محل این ۱۰۰ چاه هزار لیتر افزایش 
آب بر ثانیه خواهد بود.

مدرس خیابانی افزود: شیرین سازی ۱۵ هزار متر 
مکعب آب شیرین کن در زاهدان، 8۱ روستا در اجرای 
طرح جهاد آبرسانی و سد شهری کور با مخزن ۱۰۰ 

میلیون مترمکعب در هفته دولت افتتاح  می شود.
او انتقال ۱۵۰ میلیون مترمکعب آب از چاه نیمه 
شماره 4 به ۳ و ۲ به یک و حفر 4 حلقه چاه ژرف با 
خط انتقال ۶.۶ کیلومتری یک حلقه از این چاه ها از 

دیگر طرح های اجرا شده دولت است.
استاندار گفت: آغاز عملیات اجرایی خط انتقال 
آب از دریای عمان به استان و نصب آب شیرین کن 
۲۵ هزار متر مکعبی در سواحل از جمله برنامه های 

هفته دولت است.
مدرس خیابانی اجرای 8۵۰ کیلومتر خط انتقال 
آب شهری و روستایی را از دیگر اقدامات یکساله 
دولت سیزدهم در استان عنوان کرد و افزود: تامین 
آب پایدار استان از چند مسیر شامل دریای عمان، 
حفر چاه، دریافت حق آبه هیرمند و توزیع آب با 

تانکرهای سیار در حال انجام و پیگیری است.
او خاطرنشان کرد: تاکنون ۱۰ میلیون متر مکعب 
از حق آبه هیرمند وارد سیستان شده و امیدواریم 

طرف افغانستانی به تعهدات خود پایبند باشد.
استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: ۶4 
دستگاه پل در یک سال گذشته به اجرا در آمده که 8 
دستگاه آن پل بزرگ است که 4 پل تکمیل و بقیه در 

دست اقدام است.
مدرس خیابانی افزود: ۲۰ نقطه حادثه خیز در 
یک سال گذشته در استان حذف شده، ۲۲۰ کیلومتر 
خط انشعاب گاز شهری، ۶۵۰ کیلومتر گازرسانی شهر 
و روستا، گازرسانی به ۱۲۵ روستا و واگذاری ۲8 هزار 
مشترک در این یک سال اضافه و ۱۱ کارخانه صنعتی 
نیز گازدار شده اند، در هفته دولت گاز رسانی به چهار 

شهر زابل، بزمان، محمدان و بمپور افتتاح می شود.
او تصریح کرد: ۱۱۰۰ هوتک در چابهار داریم و 
اکثر تلفات نیز در این حوزه است که وزارت نفت 
یک و نیم میلیارد تومان برای ساماندهی آنها به بنیاد 
مسکن اختصاص داده و ۱۰۰ هوتک در چابهار در 
اولویت قرار دارد. استاندار تصریح کرد: ۲84 کیلومتر 
خط شبکه برق روستایی، برق دار شدن ۱۱ روستا، 
افزوده شدن بیش از ۲۰۰ مگاوات برق، نصب 4 پست 
فوق توزیع در استان از جمله اقدامات دولت در بخش 
برق است و ۳۲۰ مگاوات تولید انرژی های تجدیدپذیر 

است که در هفته دولت کلنگ زنی خواهد شد.
مدرس خیابانی گفت: واردات دام در سیستان و 
بلوچستان افزایش چشمگیری داشته و 4۱۰ هزار تن 
برنج نیز وارد شده است، در واقع می توان از مرزهای 

شرقی گوشت و برنج مورد نیاز را تامین کرد.

خبر

مدیر شرکت شهرک های کشاورزی استان زنجان 
آبزیان  عرضه  زنجیره  نخستین  راه اندازی  از 
کشور به منظور حمایت جدیدتر از تولید انواع 
ماهیان سردآبی و گرم آبی و توسعه صادرات در 

این استان خبر داد.
محمود صیاد بورانی دیروز در گفت وگو 
با ایرنا افزود: زنجیره ارزش آبزیان با هدف 
کاهش هزینه های تولید، تامین ماهی تازه و 
فرآوری شده مورد نیاز بازار هدف، کمک به 
افزایش صادرات این پروتئین ارزشمند، تامین 
آبزی  جامعه  نهاده های  به  نیاز  از  بخشی 
و  فعالیت  اقتصادی  توجیه  افزایش  پروران، 
تحقق اهداف و برنامه های کشت قراردادی در 

استان  زنجان انجام می شود.
از  تر  یادآوری کرد: حمایت های جدی  او 
مزارع، نظارت بر روند تولید آبزیان، زمینه سازی 
برای ارائه وام های کم  بهره توسط شرکت مجری 
این طرح به آبزی پروران طرف قرارداد برای ادامه 
فعالیت ، توسعه ناوگان حمل و نقل آبزیان و 
مراکز مجاز عرضه آبزیان از اهداف این طرح 

است.
مدیر شرکت شهرک های کشاورزی استان 
زنجان گفت: سامانه ای طراحی خواهد شد که 
از طریق آن ماهی را از لحظه ورود به مزارع 

تا لحظه ای که به دست مصرف کننده می رسد، 
پایش کند.

و  روش  این  با  صیادبورانی،  گفته  به 
تولید،  وضعیت  و  کیفیت  قیمت،  بررسی  با 
صادرات  و  سازی  برند  و  رتبه بندی  می توانیم 

آبزیان را مدیریت کنیم.
مجموعه  ارزش  زنجیره  کرد:  اظهار  او   
عملیاتی است که در یک صنعت به  صورت زنجیر 
گونه انجام می  شود تا به خلق ارزش منجر شود. 
مدیر شرکت شهرک های کشاورزی استان 
زنجان گفت: هر شرکتی جایگاهی در زنجیره 
ارزش را به خود اختصاص می دهد و در این 
جریان تولید  کنندگان ورودی ها را مهیا می کنند، 
شرکت ارزش را به این ورودی ها اضافه کرده و 
سپس آن را به عامل دیگری در زنجیره، انتقال 

می دهد تا در پایان به مشتری برسد. 
از  تعدادی  کرد:  تاکید  صیادبورانی   
با  استان  سردآبی  ماهیان  تولیدکنندگان 
مدیرعامل پایانه صادراتی محصولات کشاورزی 
زنجان به منظور ایجاد زنجیره عرضه آبزیان 
این  زودی  به  و  داده  انجام  را  هماهنگی لازم 

فعالیت آغاز خواهد شد.
او خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده در فاز نخست ۳ هزار تن از انواع 

ماهیان سردآبی استان در قالب زنجیره ارزش، 
به صورت زنده، تازه و یا عمل آوری شده به 
بازارهای هدف زنجان، خارج از استان و خارج از 

کشور عرضه خواهد شد.
مدیر شرکت شهرک های کشاورزی استان 
زنجان گفت: برای تحقق این مهم، توسعه ناوگان 
حمل ونقل آبزیان، توسعه کارخانه های مدرن 
عمل آوری آبزیان و تامین برخی از نهاده ها برای 
تولید کنندگان و سرو غذاهای متنوع از آبزیان به 

متقاضیان در دستور کار قرار دارد.
صیادبورانی تاکید کرد: حدود ۱۶ هزار تن 
ماهیان سردآبی و گرمابی در استان زنجان تولید 
می شود که ایجاد این زنجیره نقش مهمی در 
عرضه آبزیان در ماه های مختلف سال، تعادل و 
تنظیم بازار ایفا خواهد کرد و به عنوان الگو برای 

سایر استان های کشور نیز نقش مهمی خواهد 
داشت.

او اضافه کرد: این زنجیره از سیاست ها 
و برنامه های وزارت جهاد کشاورزی در استان 
است که با همکاری شرکت شهرک های کشاورزی 
استان زنجان، معاونت توسعه بازرگانی ومدیریت 
امور شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزی 

محقق می شود.
لازم به ذکر است؛ استان زنجان در تولید 
انواع ماهیان گرم آبی و گونه قزل آلا از نوع 
منطقه  در  استان  دارد.این  فعالیت  سردآبی 
شمال غرب کشور در مقایسه با استان هایی که 
در این منطقه از منابع آبی چند برابری برخوردار 
هستند، رتبه نخست تولید ماهیان سردآبی را به 

خود اختصاص داده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خوزستان 
اعام کرد که از سال گذشته تاکنون ۲۹ واحد 
صنعتی راکد به چرخه تولید بازگشته است و 
تاش برای بازگرداندن دیگر واحدهای راکد به 

چرخه تولید ادامه دارد.
علی مهدی پور در گفت وگو با ایسنا با تاکید 
بر تلاش برای خروج از رکود واحدهای صنعتی 
مستقر در شهرک های صنعتی خوزستان اظهار 
کرد: در حال حاضر حدود ۶۰۰ واحد راکد و نیمه 
فعال در شهرک های صنعتی خوزستان شناسایی 

شده است.
در  صنعتی  واحد   ۱۲۰۰ حدود  افزود:  او 
خوزستان به صورت فعال در حال کار کردن 
هستند و حدود ۱۷ هزار نفر در این شرکت ها 

و واحدهای صنعتی فعال در شهرک های صنعتی 
خوزستان مشغول به فعالیت هستند.

صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
خوزستان تصریح کرد: مشاوران در حوزه کسب 
در  مستقر  راکد  واحدهای  پایش  کار  کار،  و 
شهرک های صنعتی را آغاز کرده اند و کار عارضه 
یابی اولیه انجام و همچنین مشکلات واحدهای 

صنعتی راکد نیر احصا شده است.
کرد: در عارضه یابی های  مهدی پور عنوان 
انجام شده، 4۷۱ واحد صنعتی مشکل تامین 
منابع مالی، 4۳ واحد صنعتی کمبود مواد اولیه و 
8۳ واحد صنعتی با مشکل بازار مواجه هستند. 
همچنین ۲۷ واحد صنعتی با اختلاف میان شرکا 
و برخی دیگر از واحدهای صنعتی با مشکلاتی از 

جمله بدهی و مشکلات بانکی مواجه هستند.
او افزود: ۶۰ درصد از واحدهای غیرفعال 
مستقر در شهرک های صنعتی استان، مشکل 
تامین منابع مالی دارند. ۱۲ درصد از واحدهای 
صنعتی مشکل تقاضا و بازار و 8 درصد از واحدها 
مشکل تامین مواد اولیه دارند. مشکلات حقوقی، 
فرسودی خطوط تولید و ... از دیگر مشکلات 

واحدهای صنعتی است.
صنعتی  شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
خوزستان گفت: حدود ۵۰ درصد از واحدهای 
تولیدی راکد در شهرک های صنعتی استان به 
دلایل مختلفی اصلا علاقه مند به بازگشت به 

چرخه تولید نیستند.
مهدی پور عنوان کرد: ۱۰۵ واحد صنعتی 

راکد در استان در مقایسه با دیگر واحدهای 
راکد و نیمه فعال، اوضاع بهتری برای بازگشت 
کارگروهی  زمینه  این  در  دارند.  تولید  به 
مجدد  راه اندازی  و  احیا  کارگروه  عنوان  با 
واحدهای راکد و افزایش ظرفیت تولید تشکیل 
شده است تا با کمک سازمان صمت استان و 
بسیج مهندسان بتوانیم گام های خوبی در این 

برداریم. حوزه 
او ادامه داد: سال گذشته در شهرک های 
صنعتی، ۲۱ واحد صنعتی راه اندازی مجدد شد و 
در ۲ ماه گذشته نیز 8 واحد صنعتی راه اندازی 
مجدد شده است. براساس تکلیف مشخص 
شده باید تا پایان سال ۹8 واحد صنعتی به 

چرخه تولید بازگردانده شود.

نخستین زنجیره عرضه آبزیان کشور در زنجان 
راه اندازی می شود

استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
ایام با بیان اینکه 1۸۷ واحد تولیدی در طول 
یکسال گذشته رفع موانع شده است، تشریح 
کرد که مشکل آب و برق، گاز، مالیات، سرمایه 
در گردش و انتقال سند از جمله مشکات این 
طرح ها بود که با مصوبات ستاد تسهیل این 

موانع برطرف شد.
شهریار عباسی دیروز در گفت وگو با ایرنا 
اظهار کرد: در دولت سیزدهم 84 واحد تولیدی 
احیا و به چرخه تولید بازگشتند که از این تعداد 
تولیدی  طرح   ۵۲ صنعتی،  تولیدی  طرح   ۲۹

کشاورزی و سه طرح گردشگری بود.
او افزود: همچنین در دولت سیزدهم هفت 
واحد تملیک شده تولیدی از طریق بانک به 

صاحبان اصلی بازگردانده شد.
معاون اقتصادی استانداری ایلام تسریع 
اولویتی  را  تسهیل  ستاد  مصوبات  اجرای  در 

اساسی دانست و با تأکید بر اجرای مصوبات 
ستاد تسهیل یادآور شد: باید مصوبات کارگروه 
ستاد تسهیل، روان و با سرعت در دستور کار 
قرار گیرد تا هر چه سریعتر مشکلات مربوط به 

واحدهای تولیدی و شرکت ها رفع شود.
عباسی با تاکید بر اینکه واحدهای تولیدی و 
صنعتی نقش موثر و بسزایی در توسعه اقتصادی 
و اشتغال پایدار دارند، گفت: با اقدامات انجام 

شده و بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و 
تأمین مالی واحدهای تولیدی در کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید استان، فرصت های شغلی 

متعددی در استان تثبیت و ایجاد می شود.
او اضافه کرد: باید از این طرح حمایت و 
مشکل تولید کننده در اسرع وقت با مساعدت 

دستگاه های اجرایی برطرف شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
ایلام با بیان اینکه تمامی طرح های حوزه تولید 
باید کارشناسی شده باشد، گفت: دلیل اجرا 
نکردن و وقفه در طرح ها، بی دقتی در کارشناسی 
و استفاده نکردن از ظرفیت مشاوران خبره و 

توانمند در هر حوزه است.
عباسی با بیان اینکه سیاست دولت در 
استان حمایت از تولید است، اضافه کرد: همه 
ما باید حامی تولید کنندگان باشیم و تمام قد از 

این قشر زحمتکش حمایت کنیم.

رفع موانع 1۸۷ واحد تولیدی ایام در دولت سیزدهم 

وجود حدود ۶00 واحد تولیدی راکد و نیمه فعال در خوزستان
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وصف الرفاه نصف الرفاه
راضیه حسینی

در  مسافرت ها  این  »اگر  سپاه:  سخنگوی 
تابستان، رفاه نیست پس چیست؟ 

آدم از ساختمان هایی که در روستاهای خوش آب 
و هوای ایران می سازند، حیرت می کند، اگر این رفاه 
نیست پس چیست؟«

بله آقا ما خودمان 
رفاه  کلی  روز  هر  
می بینیم. ماشین هایی 
از کنارمان رد می شوند 
حال  به  تا  آدم  که 
اسمش را نشنیده. اگر 
ماشین ها  این  دیدن 
پس  نیست  رفاه 
چیست؟ تازه از پنت هاوس ها و روف گاردن ها برای تان 
نگفته ایم. آدم اصلاً نمی فهمد آن بالا سقف خانه است 
یا حیاط. یک جوری دار و درخت دارد که انگار زمین 
برعکس شده. البته این یکی را بیشتر توی فیلم ها 
دیدیم. نمی دانم چرا مردم متوجه نمی شوند. دیدین 
این فیلم ها اگر رفاه نیست پس چیست؟ باید به 
گذشته برگردیم تا ببینیم چقدر رفاه داریم. مثلاً همین 
آینه عبرت. خانه ها در حدی فرسوده بودند که فقط 
با شنیدن خبر احتمال زلزله فرومی ریختند. اما حالا 
فیلم ها خانه های استخردار، جکوزی دار، با پله های 
مارپیچ و اتاق های فراوان نشان می دهند. رفاه از این 

بیشتر؟ 
نشنیده اید که می گویند »وصف العیش نصف 
العیش« رفاه هم دقیقاً همین است. وصف الرفاه 
نصف الرفاه. نصف دیگر را هم باید خودمان با تلاش 
به دست بیاوریم. قرار نیست توقع داشته باشیم کل 
رفاه را مسئولان لقمه کنند بدهند دست مان. همین 
که نصفش را دادند از سر لطف و محبت شان بوده. 
خارجی ها حتی یک سوم را هم ندارند و مجبورند همه 

را خودشان به دست بیاورند. 
بهتر است از سیاه نمایی دوری کنید. کم کم دارد 
طعم گوشت یادتان می رود؟ هیچ مشکلی نیست. 
بروید کنار یکی از این ویلاهای حیرت برانگیز و بوی 
کباب چنجه و شیشلیک را تا می توانید در ریه های تان 

فرو کنید. 
پول خرید لباس ندارید؟ بروید در مراکز خرید 

چندین طبقه، و لباس های گران قیمت را ببینید.
فرزندتان گرسنه است؟ صاحب خانه جواب تان 
کرده؟ با پولی که برای خرید خودرو پس انداز کرده 
بخرید؟  نمی توانید  هم  دوچرخه  یک  الان  بودید 
بچه های سیستانی در هوتک ها می میرند چون آب 
لوله کشی ندارند؟ اصلاً نگران نباشید. چشم های تان 
را ببندید. ویلاهای زیبای شمال کشور را تصور کنید. 
مسافرت های خارج از کشور. هتل های پر. صبحانه 
لاکچری درهتل ها. شیر و عسل. آب پرتقال و گریپ 
فروت. صدای موج دریا. آرام چشم ها را باز کنید. رفاه 

را حس کردید؟ 
تبریک می گویم حالا شما هم یک مرفه بی دردید.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

بنابر اعام معاون وزیر راه و شهرسازی، 
نهضت  طرح  برای  نفر  میلیون   ۵.۶ حدود 
ملی مسکن در سامانه ثبت نام کردند که ۱.۵ 
میلیون نفر متقاضی فعال هستند؛ در هفته 
دولت امکان ثبت نام جدید در بعضی شهرها 

فراهم می شود.
خبری  نشست  در  محمودزاده  محمود 
حوزه مسکن وزارت راه و شهرسازی به مناسبت 
هفته دولت ۱۴۰۱ اظهار کرد: تا امروز حدود 
۵.۶ میلیون نفر برای واحدهای نهضت ملی 
مسکن در سامانه طرح های حمایتی وزارت راه 
و شهرسازی ثبت نام کرده اند از این تعداد ۱.۵ 
میلیون متقاضی حائز شرایط و فعال هستند که 

مدارک خود را بارگذاری کرده اند.
وی افزود: برای حدود ۱.۵ میلیون واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن تامین زمین شده است. در 
هفته دولت )یکم تا هفتم شهریور( امکان ثبت نام 

متقاضیان در بعضی شهرها برابر می شود.
و  راه  وزیر  ساختمان  و  مسکن  معاون 
شهرسازی درباره آخرین وضعیت پروژه نهضت 
ملی مسکن گفت: ۵۷۶ هزار واحد در مسکن 
شهری، ۱۸۲ هزلر واحد روستایی و ۳۳۵ هزار 
واحد خود مالک در پروژه نهضت ملی مسکن 
در حال ساخت است. ۴۲۰ هزار واحد کلنگ زنی 
شده که در مراحل مختلف شروع ساخت، 

فونداسیون و مراحل بالاتر قرار دارد.
راهبردهای  به  اشاره  با  محمودزاده 
شش گانه دولت در طرح نهضت ملی مسکن 
خاطرنشان کرد: اولین سیاست افزایش ساخت 
ساز بخش خصوصی بود. تا پیش از این سالیانه 
صادر  پروانه  واحد  هزار   ۳۵۰ تا   ۳۰۰ برای 

می شد. برای افزایش این تعداد مجوزی دریافت 
کردیم که تسهیلات ساخت در قالب نهضت ملی 
مسکن به سازندگان ارائه شود. وی ادامه داد: 
این وام بدون خرید اوراق و بدون سپرده گذاری 
است. از این طریق از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون 

۳۳۵ هزار متقاضی خود مالک در سامانه وزارت 
راه و شهرسازی ثبت نام کرده اند. امیدواریم به 
از سال  پروانه  رکورد جدیدی در صدور  زودی 
به بعد ایجاد شود. معاون وزیر راه و   ۱۳۹۳
شهرسازی دومین راهبرد را افزایش ساخت و ساز 

در بافت های فرسوده دانست و گفت: به منظور 
بازآفرینی شهری امتیازاتی شامل تسهیلات ارائه 
می شود. سومین راهبرد ساخت مسکن برای 
دهک های اول تا سوم با ویژگی در استطاعت 
و دربرگیری اقشار هدف دستگاه های حمایتی 

است. به گفته محمودزاده دهک های پنجم تا 
ششم که از تسهیلات متوسط دولتی استفاده 
می کنند راهبرد چهارم، مسکن روستایی راهبرد 
پنجم و اجاره داری حرفه ای، برنامه ششم پروژه 

نهضت ملی مسکن است.

اینکه  بیان  با  پرورش  و  آموزش  وزیر 
میلیون  سه  دانش آموزی  تغذیه  امسال 
دانش آموز مناطق محروم از ابتدای مهر آغاز 
می شود، اعام کرد بسته تغذیه رایگان هفته ای 
دو مرتبه توزیع می شود اما کافی نیست و 
نیازمند حمایت بیشتر است. تغذیه مناسب 
آماده  بهتر  یادگیری  برای  را  دانش آموزان 

می کند.
به گزارش ایسنا، یوسف نوری در دومین 
روز از سی و ششمین اجلاس مدیران و روسای 
آموزش و پرورش کشور که در سالن اجلاس 
سران و با حضور سردار سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران برگزار شد، ضمن گرامیداشت 
هفته دولت و روز جهانی مساجد گفت: زمانی 
در بخشی از سپاه توفیق خدمت پیدا کردم 
و آنجا دریافتم که سپاه پاسداران یک نهاد 

فرهنگی است. 
با سپاه  پروژه های مشترکی  افزود:  وی 
پاسداران داریم که از این جمله می توان به 
ساخت ۱۰۰ مدرسه با ۴۵۰ کلاس اشاره کرد 

که شروع شده و پروژه ها در حال بهره برداری 
هستند. 

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۵۴۰ 
هزار نفر از فرهنگیان) ۶۰ درصد همکاران(، ۹۰ 
هزار دانشجو معلم و پنج میلیون دانش آموز 
باید  و  هستند  بسیج  عضو  دبیرستان  دوره 
ظرفیت آنها که ظرفیت خوبی است فعال شود، 
گفت: ۳۰ میلیون بازدید مجازی از راهیان نور 
داشته ایم، اما امسال بنای اردوهای راهیان نور 

را  بر بازدیدهای خانوادگی  گذاشته ایم. 
نوری ادامه داد: امسال تعذیه دانش آموزی 
از  را  محروم  مناطق  دانش آموز  میلیون  سه 
ابتدای مهر آغاز می کنیم و بسته تغذیه رایگان 
هفته ای دو مرتبه توزیع می شود اما کافی نیست 
و نیازمند حمایت بیشتر هستیم. تغذیه مناسب 
دانش آموزان را برای یادگیری بهتر آماده می کند. 
وی افزود: امید است به کمک فرمانده 
سپاه پاسداران، اردوهای پیشرفت هم راه اندازی 
سپاه  مجموعه  در  بدیعی  طرح های  شود. 

پیاده سازی شده اند. 

وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: سپاه در 
تمام عرصه ها کاملا مردمی است. قدرت ریسک 
دارد چون از جوانان استفاده می کند و نسبت به 
استفاده از دانش ایرانی تعصب دارد. پایه همه 

اینها ایمان راسخی است که سپاهیان دارند.
تعیین تکلیف معلمان مهرآفرین 

تا پایان شهریور
وزیر آموزش و پرورش همچنین با اعلام 
اینکه تاکنون ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار دانش آموز 
ثبت نام شده اند و عمده آنها که باقی مانده اند، 
کلاس دهمی هستند، گفت: توصیه و درخواست 
ما این است ثبت نام هر چه زودتر انجام شود تا 
کلاس بندی و ساماندهی نیرو برای ابتدای سال 

تحصیلی سریع تر انجام شود.
یوسف نوری ضمن تبیین عملکرد دولت 
سیزدهم در آموزش و پرورش گفت: برای مناطق 
مرزی و عشایری برنامه هایی داریم و برای ۱۶ 
منطقه پایگاهی ایجاد کردیم تا معلم ثابت برای 
آنها اعزام کنیم. همچنین توزیع امکانات را مد 

نظر داریم. در این بخش از کمک گروه های 
جهادی و خیرین بسیار خوب استفاده کردیم.

آموزشی  فضای   ۸۰۰۰ حدود  افزود:  او 
کانکسی و مدارس سنگی خشکه چین داریم که 
در فاز اول ۱۲۰۰ مدرسه بالای ۱۰ دانش آموزی با 

مدارس ایمن جایگزین می شوند.
وزیر آموزش و پرورش در توضیح جزئیات 
کرد:  عنوان  معلمان  رتبه بندی  طرح  اجرای 
اجرای رتبه بندی به دلیل تنگنای مالی در ابتدای 
دولت سیزدهم امکان پذیر نبود اما چون شعار 
رئیس جمهوری و تلاش ایشان بر این بود و 
آموزش و پرورش را در اولویت قرار داده بود 
رتبه بندی به مرحله اجرایی رسید. بر اساس 
ماده یک قانون، هدف رتبه بندی اول ارتقای 
کیفیت تعلیم و تربیت و دوم ارتقای صلاحیت 
معلمی و بعد از آن اصلاح نظام پرداخت است. 
معلمان و جامعه فرهنگیان دست به دست هم 
خواهند داد تا این سه هدف حتما محقق شود.

طرح  معلمان  شمولیت  عدم  درباره  او 
مهرآفرین نیز گفت: معلمان مهرآفرین زمانی 

از قرارداد شرکتی وارد آموزش و پرورش شدند 
و بعضا تا ۱۵ سال از خدماتشان می گذرد. در 
مصوبه سال ۹۹ شورای عالی انقلاب فرهنگی 
آمده هر کس وارد آموزش و پرورش می شود 
باید آزمون داده و تعیین تکلیف شده باشد. 
صحبت شده که اینها در آزمون داخلی شرکت 
تا  بگیریم  را  تلاش می کنیم مجوزش  کنند. 
آخر شهریور آزمونشان را برگزار کرده و تعیین 

تکلیف شوند.
علت  درباره  پرورش  و  آموزش  وزیر 
سختگیری در کسب رتبه های ۴ و ۵ نیز گفت: از 
جمله شرایط قانون، سنوات و احراز امتیاز لازم 
در شایستگی های چهارگانه است. طبیعی هم 
هست و در دانشگاه ها نیز همین گونه است. 
کسب رتبه بالاتر و نهایی تلاش بیشتری نیاز 
دارد. بر اساس قانون، دانشجومعلمان مشغول 
به تحصیل در دانشگاه، کارکنان اداری رسته 
اداری، مهرآفرینان، بازنشستگان، ماموران به 
خدمت به سایر دستگاه ها مستثنی هستند و 

مابقی استثنا نیستند و مشمول اند.

وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی 
اعام کرد تا پایان امسال هیچ تغییری در 
قیمت لوازم و وسایل پزشکی و پروتزها صورت 

نمی گیرد.
درمان  بهداشت،  وزیر  عین اللهی  بهرام 
شصت  افتتاحیه  آیین  در  پزشکی  آموزش  و 
و نهمین آزمون دانشنامه تخصصی و سی و 
ششمین دوره آزمون دانشنامه فوق تخصصی با 
اشاره به مرتبه و ارزش شغل معلمی در جامعه، 
اظهار کرد: هیچ شغلی در یک جامعه بالاتر از  

معلمی نیست. 
وی با بیان اینکه رشد علم و دانش و وجود 
دانشمندان در هر نظامی از افتخارات آن است، 
تصریح کرد: علم نافع در دین اسلام از ارزش 
و جایگاه بالایی برخوردار است و دانش وقتی 
ارزش و اعتبار دارد که در خدمت مردم قرار 
بگیرد و  بتواند نیاز جامعه را برآورده کرده و 

مشکلات مردم را حل کند. 
به گفته عین الهی علم و دانش در حوزه پزشکی 
و درمان توانسته است به کمک مردم بشتابد 

و از بسیاری از مشکلات آنان گره گشایی کند. 
بهداشت  و  پزشکی  آموزش  ادغام  وی 
اسلامی  جمهوری  افتخارات  از  را   درمان  و 
ایران عنوان و خاطرنشان کرد: با این ادغام،  
دانش و نیاز جامعه تلفیق یافته و به عبارتی 
دانشگاه های ما در خدمت جامعه قرار گرفته اند 

که ما باید این را قدر بدانیم. 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
یادآور شد: با گفت و گویی که با بسیاری از 
وزرای بهداشت کشورهای مختلف در اجلاس 
ژنو داشتم،  ادغام بهداشت و درمان و آموزش 
پزشکی را افتخاری برای کشور ما تلقی می کردند 
و موجب مباهات است که اعلام کنیم جمهوری 
اسلامی ایران در علوم و دانش پزشکی رشد 

بسیار چشمگیری داشته است. 
 عین اللهی که در آیین افتتاحیه شصت 

و نهمین آزمون دانشنامه تخصصی و سی و 
ششمین دوره آزمون دانشنامه فوق تخصصی 
سخن می گفت، وظیفه اصلی استادان علوم 
پزشکی را تربیت دانشجو و نخبه پروری برشمرد و 
تاکید کرد: هر دانشگاه را به استادان برجسته ای 
که در آن تدریس می کنند، می شناسند و از 
سوی دیگر استادان را نیز به دانشجو هایی که 

تربیت می کنند، خواهند شناخت. 
وی با بیان اینکه طبیعتا هر استادی مقاله 
شاخصی دارد، گفت: برای ما قابل قبول نیست 
که حاصل کار  یک استاد تنها مقاله باشد؛ بلکه 
شاخص اصلی یک استاد، محصولاتی است که 

بتواند  نیاز جامعه را تامین کند. 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با انتقاد از این که برخی از استادان آموزش 
و درمانگاه های خود را تعطیل کردند و فقط 
به تولید مقاله در مراکز تحقیقاتی مشغول 
نیاز ها  پاسخگوی  این روش  افزود:  هستند، 

نیست.
فراگرفتن  آموزش،  مهارت  عین اللهی،   
شیوه های تدریس، ایجاد انگیزه در دانشجو و  
بهره گیری از ابزار  کمک  آموزشی را از الزامات 

امروز آموزش علوم پزشکی در کشور دانست. 
وی با اعلام این خبر که اولین دانشگاه 
هوشمند در کشور ایجاد شده است، گفت: 
در این دانشگاه هوشمند به دنبال آن هستیم 
که  از ابزارها و روش های جدید آموزش تؤام  با 
فناوری های نوین   بهره بگیریم چرا که امروزه 
تدریس، سرکلاس حاضر شدن و جزوه دادن 
نیست بلکه باید از انواع و اقسام شبیه ساز ها  
انیمیشن  ها  و  بصری  و  سمعی  دستگاه های 
که بتوانند روش های دشوار  آموزش پزشکی 
را  اجرا کنند و در اختیار دانشجو قرار دهند، 

استفاده کنیم.
در  البته  داد:  ادامه  بهداشت  وزیر 
کشور  مختلف  پزشکی  علوم  دانشگاه های 

سیمولاتورها  بحث  در  خوبی  اقدامات 
)شبیه سازی(  سیمولیشن ها  و  )شبیه سازها( 
صورت گرفته به عبارتی رزیدنت ها قبل از حضور 
در اتاق عمل، باید با نرم افزارها و سیمولاتورها 

کار کنند و سپس وارد اتاق عمل شوند. 
وزیر بهداشت از دبیران شورای آموزش 
پزشکی و تخصصی و گروه های بورد خواست که 
تابع قانون باشند و بر اجرای درست و کامل آن 

تاکید کنند.
وی با تاکید بر اینکه راهبرد اصلی وزارت 
بهداشت، افزایش بهره وری است، خاطرنشان 
هزار  پرسنل،  هزار   ۶۰۰ به  نزدیک  کرد:  
بیمارستان و ۱۵۰ هزار تخت بیمارستانی وجود 
دارد اما از این همه تجهیزات، متوسط بهره وری 
۲۵ درصد است که باید سعی کنیم بهره وری ما 

در مراکز دانشگاهی افزایش یابد. 
وی با اشاره به مصوبه روز چهارشنبه ۲۶ 
مرداد هیات دولت گفت: سقف کارانه در مناطق 
محروم به طور کلی برداشته شد و سقف کارانه 
در مراکز علوم پزشکی غیر محروم ۱۲۰ میلیون 
تومان تعیین شد که به میزان  ۲۰ درصد با نظر 
وزیر قابل افزایش است. این مصوبه برای یک 
سال  است و اگر به نتایج خوبی رسیدیم، تمدید 

خواهد شد. 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
درباره تعرفه های بخش دولتی و خصوصی نیز 
تاکید کرد که این وزارتخانه در نظر دارد تا در 

سال آینده )۱۴۰۲( این تعرفه ها برابر شود. 
عین اللهی همچنین با اشاره به طرح دارویار ضمن 
برشمردن موفقیت های حاصل  از این طرح گفت: 
لازمه اجرای طرح دارویار نسخه نویسی الکترونیک 
بود و ما باید به سمت پرونده الکترونیک می رفتیم  

تا داده های  خود را کامل کنیم. 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
تا پایان امسال  هیچ تغییری در قیمت لوازم و 

وسایل پزشکی و پروتزها صورت نمی گیرد. 

مصوبه کنکوری لغو نمی  شود
و  اسناد  راهبری  و  تدوین  دفتر  مدیرکل 
سیاست های آموزش و پژوهش ستاد علم و فناوری 
گفت که مصوبه جدید کنکوری لغو نمی شود چون 

رئیس جمهور آن را امضا کرده است.
به گزارش تسنیم؛ با مصوبه جدید کنکوری و 
تغییر سازوکار پذیرش دانشجو، معدل دوره دبیرستان 
سهم ۶۰درصدی و کنکور سهم ۴۰درصدی در پذیرش 

دانشجویان خواهد داشت.
طبق مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
کنکور دو بار در سال برگزار می شود و بر این اساس 
ثبت نام کنکور کارشناسی ۱۴۰۲ برای نوبت اول، ۸ تا 
۱۴ آبان ۱۴۰۱ و برای نوبت دوم، ۱۵ تا ۲۱ فرودین ۱۴۰۲ 
است. نوبت نخست کنکور ۱۴۰۲، پنج شنبه و جمعه 
۲۹ و ۳۰ دی ۱۴۰۱ و نوبت دوم، چهارشنبه و پنج شنبه 

۱۴ و ۱۵ تیر ۱۴۰۲ است.
سید جلال موسوی مدیرکل دفتر تدوین و راهبری اسناد 
و سیاست های آموزش و پژوهش ستاد علم و فناوری 
اظهار کرد: کنکور به صورت پلکانی حذف خواهد و 
از سهم ۴۰ درصدی کنکور در پذیرش دانشجو آغاز 
کرده ایم، در بازه ۵ ساله وضعیت بررسی می شود و 
اگر آموزش و پرورش بتواند ایده آل  مدنظر شورای عالی 

انقلاب فرهنگی را تامین کند، کنکور حذف می شود.
وی با اشاره به اینکه در کنکور ۱۴۰۲، نمرات 
تشریحی سهم ۴۰ درصدی دارد، در پاسخ به این 
پرسش که آیا شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه 
کنکوری را لغو خواهد کرد؟ مطرح کرد: خیر؛ مصوبه را 
تغییر نمی دهیم چرا که رئیس جمهور آن را امضا کرده 
است؛ از سوی دیگر طبق نظر رهبر انقلاب در مواردی 
که شورای عالی انقلاب فرهنگی ورود کرده است، 

مجلس نمی تواند ورود کند و بالعکس.
شد:  متذکر  رادیویی  برنامه  یک  در  موسوی 
مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در حکم قانون 
است و در موضوع کنکور جلسات متعددی با مجلس 
داشتیم و نتیجه بحث این بود که مصوبه از سوی 

رئیس جمهوری ابلاغ شود.

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان 
تعیین،  علمی  مدل های  که  کرد  اعام 
تسهیم و تحویل ارزش مالکانه دارایی های 
صندوق به معلمان تدوین شده و آماده 

ارائه به هیئت امنای صندوق است.
به گزارش ایسنا، حمیدرضا نجف پور 
در دومین روز از سی و ششمین اجلاس 
مدیران و روسای آموزش و پرورش کشور که 
در سالن اجلاس سران از روزشنبه آغاز شده 
و تا ۳۱ مرداد ادامه دارد با بیان اینکه در 
یک ماهه اول ورودم به صندوق تدوین سند 
برون رفت از چالش های اساسی صندوق 
ذخیره فرهنگیان  در دستورکار قرار گرفت 
گفت: چند اقدام باید انجام شود که از جمله 
آنها اصلاح پرتفوی صندوق است تا ریسک 

سرمایه گذاری و سودآوری مدیریت یابد. 
به  حاکمیتی  ظرفیت  از  افزود:  وی 
منظور افزایش بازدهی ها استفاده کرده ایم. 
مکاتباتی با مجلس در حوزه پتروشیمی ها 
و تولید انجام شده و در آینده تغییراتی 
از جنس اصلاح استراتژیک شکل خواهد 

گرفت. 
از  پیش  اینکه  بیان  با  پور  نجف 
دیجیتال  اقتصاد  حوزه  به  ورودی  این 
انجام شده،  نداشتیم گفت: طراحی های 
سیاستگذاری ها و تعیین راهبردها تاکنون 
به سرانجام رسیده و عملیاتی شدن آن کمی 

زمان می برد. 
صندوق  نقدینگی  جریان  افزود:  وی 
جریان مثبتی نیست، اقداماتی در زمینه 
تامین مالی انجام شده است تا معلمان پس 
از بازنشستگی بتوانند متابع خود را دریافت 
کنند. پروژه هایی در دست داریم که برای 
تقویت صندوق در پتروشیمی ها ضروری بود. 
حتما مجموعه کارگزاری ها و صندوق ها و 

بنیه و بانک ها را در گروه مالی مدنظر داریم. 
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با بیان 
اینکه فرایند بورسی شدن هولدینگ ها و 
شرکت ها در حال انجام است عنوان کرد: 
اکنون در فرایند بورسی شدن هستیم. با 
این اقدام، ارزش دارایی های صندوق افزوده 
خواهد شد و تامین نقدینگی برای ابقای 
تعهدات معلمان و تامین مالی صندوق محقق 
خواهد شد. حتما رو به جلو حرکت می کنیم. 
نجف پور ادامه داد: مدل علمی تعیین، 
تسهیم و تحویل ارزش مالکانه دارایی های 
صندوق به معلمان تدوین شده و آماده ارائه 
به هیئت امنای صندوق است. بیش از ۱۵۰۰ 
نفر ساعت روی این موضوع کار شده و از 
دانش جمعی از نخبگان بهره گرفتیم. هشت 
مدل علمی برای این کار احصاء شده و پس 

از تصویب در مسیر اجرا قرار می گیرد. 
وی با بیان اینکه امروز این صندوق با 
حدود ۱۰ چالش اساسی مواجه است اظهار 
کرد: اولین چالش وعده تخصیص ارزش 
داده  وعده  که  می رود  شمار  به  مالکانه 
شده  ولی انجام نشده که در حال پیگیری 
به  بی اعتمادی  هستیم.  دومین چالش، 
عملکرد صندوق و چالش بعدی زیان سنواتی 
بانک سرمایه است که به بیش از ۴۰ هزار 

میلیارد تومان رسیده است. 
نجف پور اضافه کرد: دیون بانکی به 
میزان ۱۰ هزار میلیارد تومان،  ۴.۲ هزار 
میلیارد مطالبات بانکی مشکلات پروژه های 
پتروشیمی، نداشتن نظام شفافیت و عدم 
دیگر  از  کشوری  حاکمیت  نظام  استقرار 
پرونده   ۹۰۰ همچنین  است.  مشکلات 
حقوقی به ارزش ۱۷ هزار میلیارد تومان از 

مشکلات صندوق است.

وزیر بهداشت: لوازم پزشکی و پروتزها، افزایش قیمت 
نخواهند داشت

 چالش های صندوق ذخیره فرهنگیان؛ وجود

۹۰۰ پرونده حقوقی به ارزش ۱۷ هزار میلیارد تومان

توزیع بسته های تغذیه رایگان دانش آموزان هفته ای ۲ مرتبه از مهر 

آغاز ثبت نام جدید نهضت ملی مسکن از هفته آینده
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